
 

 

 

 

 
 

СОВЕТ 
ОМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

от  18.12.2014  №  42 

 

О бюджете Омского муниципального района Омской области на 2015 год и 

на плановый период 2016 и 2017 годов 

 

 

Рассмотрев проект решения Совета Омского муниципального района 

Омской области «О бюджете Омского муниципального района Омской 

области  на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов», 

руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации,  

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом 

Омского муниципального района Омской области, Положением «О 

бюджетном процессе и бюджетном устройстве в Омском муниципальном 

районе Омской области», утвержденным решением Совета Омского 

муниципального района Омской области от 15.11.2007 № 85, Совет Омского 

муниципального района Омской области 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить основные характеристики бюджета Омского 

муниципального района Омской области (далее – районный бюджет) на 

2015 год: 

1) общий объем доходов районного бюджета в сумме 1383387524,38 

рублей; 

2) общий объем расходов районного бюджета в сумме 1393387524,38 

рублей; 

3) дефицит районного бюджета в сумме 10000000,00 рублей. 

2. Утвердить основные характеристики районного бюджета на 

плановый период 2016 и 2017 годов: 

1) общий объем доходов районного бюджета на 2016 год в сумме 

1351649026,38 рублей и на 2017 год в сумме 1346110711,38 рублей; 



 

 

2) общий объем расходов районного бюджета на 2016 год в сумме 

1361649026,38 рублей, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 

16000000,00 рублей, и на 2017 год в сумме 1356110711,38 рублей, в том 

числе условно утвержденные расходы в сумме 32000000,00 рублей; 

3) дефицит районного бюджета на 2016 год в сумме 10000000,00 

рублей и на 2017 год в сумме 10000000,00 рублей.  

3. Установить, что доходы районного бюджета в 2015 году и плановом 

периоде 2016 и 2017 годов формируются за счет: 

1) доходов от федеральных налогов и сборов, в том числе от налогов, 

предусмотренных специальными налоговыми режимами, в соответствии с 

бюджетным законодательством Российской Федерации и законодательством 

о налогах и сборах; 

 2) неналоговых доходов, в том числе части прибыли муниципальных 

унитарных предприятий Омского муниципального района Омской области, 

остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей, зачисляемой в 

районный  бюджет в размере 30 процентов; 

3) безвозмездных поступлений. 

4. Утвердить перечень главных администраторов доходов районного 

бюджета и закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов районного 

бюджета на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов согласно 

приложению № 1 к настоящему решению. 

5. Утвердить нормативы распределения доходов между бюджетами 

поселений в случае, если они не установлены Бюджетным кодексом 

Российской Федерации, законом Омской области об областном бюджете, 

законами Омской области и муниципальными правовыми актами, 

принятыми в соответствии с положениями Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов, согласно 

приложению № 2 к настоящему решению. 

6. Утвердить прогноз поступлений доходов в районный бюджет на 

2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов согласно приложению № 

3 к настоящему решению.  

7. Утвердить общий объем бюджетных ассигнований районного 

бюджета, направляемых на исполнение публичных нормативных 

обязательств, на 2015 год в сумме 50958950,00 рублей, на 2016 год в сумме 

54223113,00 рублей и на 2017 год в сумме 54265503,00 рублей. 

8. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда 

Омского муниципального района Омской области на 2015 год в размере 

18025000,00 руб., на 2016 год в размере 18025000,00 руб., на 2017 год в 

размере 18025000,00 руб. 

9. Утвердить: 

1) распределение бюджетных ассигнований районного бюджета по 

разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2015 год и на 

плановый период 2016 и 2017 годов согласно приложению № 4 к 

настоящему решению; 



 

 

2) ведомственную структуру расходов районного бюджета на 2015 год 

и на плановый период 2016 и 2017 годов согласно приложению № 5 к 

настоящему решению; 

3) распределение бюджетных ассигнований районного бюджета по 

целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным 

направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов 

классификации расходов бюджетов на 2015 год и на плановый период 2016 

и 2017 годов согласно приложению № 6 к настоящему решению. 

10. Создать в районном бюджете резервный фонд Администрации 

Омского муниципального района Омской области на 2015 год в размере 

4000000,00 рублей, на 2016 год в размере 4000000,00 рублей и на 2017 год в 

размере 4000000,00 рублей. 

Использование бюджетных ассигнований резервного фонда 

Администрации Омского муниципального района Омской области 

осуществляется в порядке, установленном Администрацией Омского 

муниципального района Омской области. 

11. Установить, что субсидии юридическим лицам (за исключением 

муниципальных учреждений), индивидуальным предпринимателям, 

физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг предоставляются 

соответствующими главными распорядителями средств районного бюджета 

в случаях и порядке, которые установлены Администрацией Омского 

муниципального района Омской области, в сферах: 

1) коммунального хозяйства и инфраструктуры; 

2) сельского хозяйства; 

3) малого и среднего предпринимательства. 

12. Установить, что в районном бюджете предусматриваются 

субсидии некоммерческим организациям. 

Порядок предоставления субсидий муниципальным бюджетным и 

автономным учреждениям Омского муниципального района Омской 

области на финансовое обеспечение выполнения ими муниципального 

задания устанавливается Администрацией Омского муниципального района 

Омской области. 

Порядок определения объема и условия предоставления субсидий 

муниципальным бюджетным и автономным учреждениям Омского 

муниципального района Омской области на иные цели устанавливается 

Администрацией Омского муниципального района Омской области. 

Порядок определения объема и предоставления субсидий иным 

некоммерческим организациям, не являющимся муниципальными 

учреждениями, устанавливается Администрацией Омского муниципального 

района Омской области. 

13. Установить, что в случае сокращения в 2015 году и в плановом 

периоде 2016 и 2017 годов поступлений доходов в районный бюджет 

расходами районного бюджета, подлежащими финансированию в полном 

объеме в пределах средств, предусмотренных в районном бюджете на 2015 

год и на плановый период 2016 и 2017 годов на эти цели, являются: 

1) оплата труда; 



 

 

2) начисления на оплату труда; 

3) оплата коммунальных услуг; 
4) дотации местным бюджетам поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности сельских (городского) поселений Омского 

муниципального района Омской области. 

14. Органы местного самоуправления Омского муниципального 

района Омской области не имеют права превышать установленные 

Правительством Омской области нормативы формирования расходов на 

оплату труда и содержание органов местного самоуправления Омской 

области на 2015 год. 

15. Не допускается увеличение в 2015 году и в плановом периоде 2016 

и 2017 годов численности муниципальных служащих Омского 

муниципального района Омской области, за исключением случаев, 

связанных с увеличением объема полномочий органов местного 

самоуправления Омского муниципального района Омской области, 

обусловленных изменением законодательства. 

16. Увеличение численности работников муниципальных учреждений 

возможно в случаях: 

1) передачи им функций, осуществлявшихся органами местного 

самоуправления Омского муниципального района Омской области, путем 

сокращения численности муниципальных служащих; 

2) создания муниципальных учреждений в целях обеспечения 

осуществления отдельных полномочий, переданных Омскому 

муниципальному  району Омской области в соответствии с 

законодательством; 

3) увеличения объема муниципальных услуг, оказываемых 

муниципальными учреждениями. 

17. Утвердить Адресную инвестиционную программу Омского 

муниципального района Омской области на 2015 год и на плановый период 

2016 и 2017 годов согласно приложению № 7 к настоящему решению. 

Финансирование расходов по Адресной инвестиционной программе 

Омского муниципального района Омской области на 2015 год и на 

плановый период 2016 и 2017 годов осуществляется в соответствии с 

законодательством. 

18. Утвердить: 

1) объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других 

бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в 2015 году в сумме  

916030984,38 рублей, в 2016 году в сумме 874457576,38 рублей и в 2017 

году в сумме 859342261,38 рублей; 
2) объем межбюджетных трансфертов, предоставляемых другим 

бюджетам бюджетной системы Российской Федерации, в 2015 году в сумме 

82954496,60 рублей, в 2016 году в сумме 81657264,09 рублей и в 2017 году в 

сумме 88439741,94 рублей. 

19. Утвердить объем районного фонда финансовой поддержки 

поселений на 2015 год в сумме 72376809,00 рублей, на 2016 год в сумме 

78521147,00 рублей и на 2017 год в сумме 84848909,00 рублей. 



 

 

Утвердить распределение дотаций на выравнивание бюджетной 

обеспеченности поселений из районного фонда финансовой поддержки 

поселений на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов согласно 

приложению № 8 к настоящему решению. 
20. Утвердить объем иных межбюджетных трансфертов бюджетам 

поселений на 2015 год в сумме 10557687,60 рублей, на 2016 год в сумме 

3136117,09 рублей и на 2017 год в сумме 3590832,94 рублей. 

Установить, что иные межбюджетные трансферты предоставляются на 

поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов (в форме 

дотаций). 

Случаи и порядок предоставления иных межбюджетных трансфертов 

бюджетам поселений на 2015 год и плановый период 2016 и 2017 годов 

устанавливаются в соответствии с Положением о порядке предоставления 

межбюджетных трансфертов из бюджета Омского муниципального района 

Омской области, утвержденным решением Совета Омского муниципального 

района Омской области от 27.11.2007 № 86 «О межбюджетных отношениях 

в Омском муниципальном районе Омской области». 

21. Утвердить распределение иных межбюджетных трансфертов 

бюджетам поселений на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов 

согласно приложению № 9 к настоящему решению. 
22. Установить, что бюджетные кредиты бюджетам поселений 

Омского муниципального района Омской области из районного бюджета в 

2015, 2016 и 2017 годах не предоставляются. 

23. Установить: 

1) предельный объем муниципального долга на 2015 год в размере 

127238052,96 рублей, на 2016 год в размере 128876251,32 рублей и на 2017 

год в размере 132565698,76 рублей; 

2) верхний предел муниципального долга Омского муниципального 

района Омской области на 1 января 2016 года в размере 10000000,00 рублей, 

в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям – 0,00 

рублей, на 1 января 2017 года в размере 20000000,00 рублей, в том числе 

верхний предел долга по муниципальным гарантиям – 0,00 рублей, и на 1 

января 2018 года в размере 30000000,00 рублей, в том числе верхний предел 

долга по муниципальным гарантиям – 0,00 рублей; 

3) объем расходов на обслуживание муниципального долга Омского 

муниципального района Омской области в 2015 году в сумме 2000000,00 

рублей, в 2016 году в сумме 2000000,00 рублей и в 2017 году в сумме 

2000000,00 рублей. 

24. Утвердить: 

1) перечень главных администраторов источников финансирования 

дефицита районного бюджета и закрепляемые за ними коды классификации 

источников финансирования дефицита районного бюджета на 2015 год и на 

плановый период 2016 и 2017 годов согласно приложению № 10 к 

настоящему решению; 



 

 

2) источники финансирования дефицита районного бюджета на 2015 

год и на плановый период 2016 и 2017 годов согласно приложению № 11 к 

настоящему решению; 

3) программу муниципальных заимствований Омского 

муниципального района Омской области на 2015 год и на плановый период 

2016 и 2017 годов согласно приложению № 12 к настоящему решению; 

25. Муниципальные гарантии Омского муниципального района 

Омской области в 2015 году и в плановом периоде 2016 и 2017 годов не 

предоставляются. 

26. В целях эффективного использования бюджетных средств 

установить, что главные распорядители средств районного бюджета 

осуществляют погашение просроченной кредиторской задолженности, 

образовавшейся по состоянию на 1 января 2015 года, в пределах бюджетных 

ассигнований, предусмотренных в ведомственной структуре расходов 

районного бюджета на 2015 год, при условии недопущения образования 

кредиторской задолженности по бюджетным обязательствам в 2015 году. 

27. Установить, что получатели средств районного бюджета при 

заключении договоров (муниципальных контрактов) на поставки товаров, 

выполнение работ, оказание услуг вправе предусматривать авансовые 

платежи в размере до 100 процентов суммы по договорам (муниципальным 

контрактам): 

− об оказании услуг связи; 

−  о подписке на печатные издания и (или) об их приобретении; 

−  об обучении на курсах повышения квалификации; 

−  о приобретении горюче-смазочных материалов; 

−  об оплате коммунальных услуг; 

− о приобретении авиа- и железнодорожных билетов, билетов для 

проезда городским и пригородным транспортом; 

−  о приобретении путевок на санаторно-курортное лечение; 

−  об  обязательном страховании гражданской ответственности 

владельцев транспортных средств; 

−  о приобретении  учебного и иного оборудования (по согласованию с 

главным распорядителем средств районного бюджета); 

−  об оказании услуг по организации концертов, гастролей, 

выступлений творческих коллективов и исполнителей (по согласованию с 

главным распорядителем средств районного бюджета); 

−  о проведении экспертизы проектной документации и результатов 

инженерных изысканий; 

−  об оказании услуг в области информационных технологий 

(приобретение неисключительных (пользовательских) прав на программное 

обеспечение, включая приобретение и обновление справочно-

информационных баз данных), обслуживания оргтехники, ремонта 

автомобилей; 

−  об оказании услуг по организации и проведению мероприятий в 

области молодежной политики, физической культуры и спорта, культуры 



 

 

(по согласованию с главными распорядителями средств районного 

бюджета). 

28. Установить, что получатели средств районного бюджета при 

заключении договоров (муниципальных контрактов) на поставки товаров, 

выполнение работ, оказание услуг вправе предусматривать авансовые 

платежи в размере до 30 процентов сумм по договорам (муниципальным 

контрактам), предусмотренным на текущий финансовый год, если иное не 

предусмотрено законодательством, – по остальным договорам 

(муниципальным контрактам). 

29. Установить, что получатели средств районного бюджета при 

заключении договоров (муниципальных контрактов) на поставки товаров 

вправе предусматривать авансовые платежи в любом размере: 

- по договорам (муниципальным контрактам), заключенным на сумму, 

не превышающую установленный Центральным банком Российской 

Федерации предельный размер расчетов наличными деньгами в Российской 

Федерации между юридическими лицами, а также между юридическим 

лицом и индивидуальным предпринимателем в рамках одного договора 

(муниципального контракта), если иное не установлено законодательством; 

- по договорам (муниципальным контрактам), подлежащим оплате за 

счет средств, выделенных из резервного фонда Правительства Омской 

области или резервного фонда Администрации Омского муниципального 

района Омской области. 

30. Операции со средствами, поступающими во временное 

распоряжение получателей средств районного бюджета, отражаются на 

лицевых счетах, открытых им в органе Федерального казначейства в 

соответствии с заключенным Соглашением об осуществлении органом 

Федерального казначейства в установленном Федеральным казначейством 

порядке отдельных функций по исполнению местного бюджета в условиях 

кассового обслуживания им исполнения бюджета, заключенным с 

Администрацией Омского муниципального района Омской области. 

31. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2015 года и 

действует по 31 декабря 2015 года, за исключением случая, 

предусмотренного абзацем 2 настоящего пункта. 

При изменении объемов безвозмездных поступлений и отсутствии 

возможности отражения в районном бюджете указанных изменений в 2015 

году настоящее решение действует до 1 февраля 2016 года. 

32. Организационно-кадровому управлению Администрации Омского 

муниципального района Омской области обеспечить опубликование 

настоящего решения в газете «Омский пригород». 

 

 

 

Первый заместитель Главы  

муниципального района                                                           Ю.А. Тетянников 
 



                                                                                                                        Приложение № 1

                                                                                                                        к решению Совета Омского

                                                                                                                        муниципального района 

                                                                                                                        от  18.12.2014  №  42

Г
л
ав
н
ы
й

 а
д
м
и
н
и
ст
р
ат
о
р

 д
о
х
о
д
о
в
 

р
ай
о
н
н
о
го

 б
ю
д
ж
ет
а

Г
р
у
п
п
а

П
о
д
гр
у
п
п
а

С
та
ть
я

П
о
д
ст
ат
ь
я

Э
л
ем
ен
т

П
о
д
в
и
д

 д
о
х
о
д
о
в

К
л
ас
си
ф
и
к
ац
и
я
 о
п
ер
ац
и
й

 с
ек
то
р
а 

го
су
д
ар
ст
в
ен
н
о
го

 у
п
р
ав
л
ен
и
я
, 

о
тн
о
ся
щ
и
х
ся

 к
 д
о
х
о
д
ам

 б
ю
д
ж
ет
о
в

1 2 3 4 5 6 7 8 9

502 1 08 07 150 01 1000 110
Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

502 1 08 07 150 01 4000 110 Государственная пошлина за выдачу разрешения на установку рекламной конструкции (прочие поступления)

502 1 08 07 174 01 1000 110

Государственная пошлина за выдачу органом местного самоуправления муниципального района специального разрешения на движение 

по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных 

грузов, зачисляемая в бюджеты муниципальных районов (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному)

502 1 08 07 174 01 4000 110

Государственная пошлина за выдачу органом местного самоуправления муниципального района специального разрешения на движение 

по автомобильным дорогам транспортных средств, осуществляющих перевозки опасных, тяжеловесных и (или) крупногабаритных 

грузов, зачисляемая в бюджеты муниципальных районов (прочие поступления)

502 1 11 05 013 10 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах сельских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных 

земельных участков                         

502 1 11 05 013 13 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах городских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных 

земельных участков                         

502 1 11 05 025 05 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности муниципальных районов (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных 

учреждений)

Администрация Омского муниципального района Омской области

Перечень главных администраторов доходов районного бюджета и закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов районного бюджета на 2015 год и на плановый 

период 2016 и 2017 годов

Коды классификации доходов

Наименование главных администраторов доходов районного бюджета и закрепляемых за ними видов (подвидов) 

доходов районного бюджета



502 1 11 05 035 05 0000 120
Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления муниципальных районов и 

созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

502 1 11 07 015 05 0000 120
Доходы от перечисления части прибыли, остающейся после уплаты налогов и иных обязательных платежей муниципальных унитарных 

предприятий, созданных муниципальными районами

502 1 11 09 045 05 0000 120

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных преприятий, в том числе 

казенных)

502 1 13 01 995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств  бюджетов муниципальных районов

502 1 13 02 995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов

502 1 14 02 052 05 0000 410

Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления 

муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации 

основных средств по указанному имуществу

502 1 14 02 052 05 0000 440

Доходы от реализации имущества, находящегося в оперативном управлении учреждений, находящихся в ведении органов управления 

муниципальных районов (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений), в части реализации 

материальных запасов по указанному имуществу

502 1 14 02 053 05 0000 410

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных), в части реализации основных средств по указанному имуществу

502 1 14 02 053 05 0000 440

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных), в части реализации материальных запасов по указанному имуществу

502 1 14 06 013 10 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в 

границах сельских поселений

502 1 14 06 013 13 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в 

границах городских поселений

502 1 14 06 025 05 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, находящихся в собственности муниципальных районов (за исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

502 1 16 18 050 05 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение бюджетного законодательства ( в части бюджетов муниципальных районов)

502 1 16 21 050 05 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) и иные суммы, взыскиваемые с лиц, виновных в совершении преступлений, и в возмещение ущерба 

имуществу, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

502 1 16 23 051 05 0000 140
Доходы от возмещения  ущерба при возникновении страховых случаев по обязательному страхованию гражданской ответственности, 

когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов муниципальных районов

502 1 16 23 052 05 0000 140
Доходы от возмещения  ущерба при возникновении иных страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели 

средств бюджетов муниципальных районов

502 1 16 32 000 05 0000 140
Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причинённого в результате незаконного или нецелевого использования 

бюджетных средств ( в части бюджетов муниципальных районов)

502 1 16 90 050 05 0000 140
Прочие поступления  от  денежных  взысканий (штрафов) и иных сумм в возмещение  ущерба, зачисляемые в бюджеты муниципальных 

районов

502 1 17 01 050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

502 1 17 05 050 05 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов муниципальных районов

502 2 02 02 008 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение жильем молодых семей           

502 2 02 02 009 05 0000 151
Субсидии бюджетам муниципальных районов на государственную поддержку малого и среднего предпринимательства, включая 

крестьянские (фермерские) хозяйства

502 2 02 02 041 05 0000 151
Субсидии бюджетам муниципальных районов на строительство, модернизацию, ремонт и содержание автомобильных дорог общего 

пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального значения)



502 2 02 02 051 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов  на реализацию федеральных целевых программ    

502 2 02 02 077 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности

502 2 02 02 088 05 0004 151

Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с 

учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства за счет средств, поступивших от государственной корпорации 

– Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства

502 2 02 02 089 05 0004 151
Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с 

учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства за счет средств бюджетов

502 2 02 02 999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов

502 2 02 03 024 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации             

502 2 02 03 046 05 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных районов на возмещение гражданам, ведущим личное подсобное хозяйство, 

сельскохозяйственным потребительским кооперативам, крестьянским (фермерским) хозяйствам части затрат на уплату процентов по 

кредитам, полученным в российских кредитных организациях, и займам, полученным в сельскохозяйственных кредитных 

потребительских кооперативах в 2005-2012 годах на срок до 8 лет

502 2 02 03 115 05 0000 151
Субвенции бюджетам муниципальных районов на возмещение части процентной ставки по долгосрочным, среднесрочным и 

краткосрочным кредитам, взятым малыми формами хозяйствования

502 2 02 04 012 05 0000 151
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов для компенсации дополнительных расходов, возникших 

в результате решений, принятых органами власти другого уровня

502 2 02 04 014 05 0000 151
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов из бюджетов поселений на осуществление части 

полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключёнными соглашениями

502 2 02 04 999 05 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов

502 2 02 09 024 05 0000 151 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов от бюджетов субъектов Российской Федерации

502 2 07 05 020 05 0000 180
Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств бюджетов муниципальных 

районов

502 2 07 05 030 05 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов

502 2 19 05 000 05 0000 151
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

муниципальных районов

503 1 13 01 995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств  бюджетов муниципальных районов

503 1 13 02 995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов

503 1 17 01 050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

503 2 02 02 051 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов  на реализацию федеральных целевых программ    

503 2 02 02 077 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов  на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности

503 2 02 02 999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов

503 2 02 03 024 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

503 2 02 04 025 05 0000 151
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов на комплектование книжных фондов библиотек 

муниципальных образований

503 2 02 04 052 05 0000 151
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов на государственную поддержку муниципальных 

учреждений культуры, находящихся на территориях сельских поселений

503 2 02 04 053 05 0000 151
Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов на государственную поддержку лучших работников 

муниципальных учреждений культуры, находящихся на территориях сельских поселений

503 2 02 04 999 05 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов

Управление культуры Администрации Омского муниципального района  Омской области



503 2 07 05 020 05 0000 180
Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств бюджетов муниципальных 

районов

503 2 07 05 030 05 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов

503 2 19 05 000 05 0000 151
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

муниципальных районов

504 1 13 01 995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств  бюджетов муниципальных районов

504 1 13 02 995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов

504 1 16 23 051 05 0000 140
Доходы от возмещения  ущерба при возникновении страховых случаев по обязательному страхованию гражданской ответственности, 

когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджетов муниципальных районов

504 1 16 23 052 05 0000 140
Доходы от возмещения  ущерба при возникновении иных страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели 

средств бюджетов муниципальных районов

504 1 17 01 050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

504 2 02 02 051 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов  на реализацию федеральных целевых программ    

504 2 02 02 077 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов  на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности

504 2 02 02 204 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов на модернизацию региональных систем дошкольного образования

504 2 02 02 215 05 0000 151
Субсидии бюджетам муниципальных районов на создание в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, 

условий для занятий физической культурой и спортом

504 2 02 02 999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов

504 2 02 03 024 05 0000 151
Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

504 2 02 03 027 05 0000 151
Субвенции бюджетам муниципальных районов на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, 

причитающееся приемному родителю

504 2 02 03 029 05 0000 151
Субвенции бюджетам муниципальных районов на компенсацию части родительской платы за содержание ребенка в муниципальных 

образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования

504 2 02 03 078 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на модернизацию региональных систем общего образования

504 2 02 04 999 05 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов

504 2 02 09 024 05 0000 151 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов от бюджетов субъектов Российской Федерации

504 2 07 05 020 05 0000 180
Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств бюджетов муниципальных 

районов

504 2 07 05 030 05 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов

504 2 19 05 000 05 0000 151
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

муниципальных районов

505 1 17 01 050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

505 2 02 01 001 05 0000 151 Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание бюджетной обеспеченности

505 2 02 01 003 05 0000 151 Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

505 2 02 03 024 05 0000 151 Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации

505 2 02 04 999 05 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов

Комитет финансов и контроля Администрации Омского муниципального района Омской области

Комитет по образованию Администрации Омского муниципального района Омской области



505 2 08 05 000 05 0000 180

Перечисления из бюджетов муниципальных районов (в бюджеты муниципальных районов) для осуществления возврата (зачета) 

излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное 

осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы

505 2 18 05 010 05 0000 151 Доходы бюджетов муниципальных районов от возврата остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих 

целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений

505 2 19 05 000 05 0000 151 Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

муниципальных районов

506 1 13 01 995 05 0000 130 Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями средств  бюджетов муниципальных районов

506 1 13 02 995 05 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов муниципальных районов

506 1 17 01 050 05 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты муниципальных районов

506 2 02 02 077 05 0000 151 Субсидии бюджетам муниципальных районов  на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности

506 2 02 02 999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов

506 2 02 04 999 05 0000 151 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных районов

506 2 07 05 020 05 0000 180
Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств бюджетов муниципальных 

районов

506 2 07 05 030 05 0000 180 Прочие безвозмездные поступления в бюджеты муниципальных районов

506 2 19 05 000 05 0000 151
Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов 

муниципальных районов

Управление по делам молодежи, физической культуры и спорта Администрации Омского муниципального района Омской области



 в бюджеты сельских 

поселений, %

 в бюджет 

городского 

поселения, %

000 1 13 01995 10 0000 130
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 

средств бюджетов сельских поселений
100

000 1 13 01995 13 0000 130
Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями 

средств бюджетов городских поселений
100

000 1 13 02995 10 0000 130
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов сельских 

поселений
100

000 1 13 02995 13 0000 130
Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских 

поселений
100

000 1 17 02020 10 0000 180

Возмещение потерь сельскохозяйственного производства, 

связанных с изъятием сельскохозяйственных угодий, 

расположенных на территориях сельских поселений (по 

обязательствам, возникшим до 1 января 2008 года)

100

000 1 17 02020 13 0000 180

Возмещение потерь сельскохозяйственного производства, 

связанных с изъятием сельскохозяйственных угодий, 

расположенных на территориях городских поселений (по 

обязательствам, возникшим до 1 января 2008 года)

100

000 1 17 05050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений
100

000 1 17 05050 13 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений
100

000 2 07 05010 10 0000 180

Безвозмездные поступления от физических и юридических лиц на 

финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе 

добровольных пожертвований, в отношении автомобильных 

дорог общего пользования местного значения сельских поселений

100

000 2 07 05010 13 0000 180

Безвозмездные поступления от физических и юридических лиц на 

финансовое обеспечение дорожной деятельности, в том числе 

добровольных пожертвований, в отношении автомобильных 

дорог общего пользования местного значения городских 

поселений

100

000 2 07 05020 10 0000 180

Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 

физическими лицами получателям средств бюджетов сельских 

поселений

100

Норматив распределения доходов

Коды классификации доходов 

бюджета
Наименование кодов классификации доходов бюджета

Нормативы распределения доходов между бюджетами поселений в случае, если они не установлены Бюджетным кодексом Российской 

Федерации, законом Омской области об областном бюджете, законами Омской области и муниципальными правовыми актами, принятыми в 

соответствии с положениями Бюджетного кодекса Российской Федерации, на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов

           к решению Совета Омского

Приложение № 2

муниципального района
от  18.12.2014  №  42 



000 2 07 05020 13 0000 180

Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых 

физическими лицами получателям средств бюджетов городских 

поселений

100

000 2 07 05030 10 0000 180

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских 

поселений
100

000 2 07 05030 13 0000 180

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских 

поселений
100

000 2 08 05000 10 0000 180

Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты 

поселений) для осуществления возврата (зачёта) излишне 

уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и 

иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное 

осуществление такого возврата и процентов, начисленных на 

излишне взысканные суммы

100

000 2 08 05000 13 0000 180

Перечисления из бюджетов городских поселений (в бюджеты 

поселений) для осуществления возврата (зачёта) излишне 

уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и 

иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное 

осуществление такого возврата и процентов, начисленных на 

излишне взысканные суммы

100

000 2 19 05000 10 0000 151

Возврат остатков субсидий,субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из 

бюджетов сельских поселений

100

000 2 19 05000 13 0000 151

Возврат остатков субсидий,субвенций и иных межбюджетных 

трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из 

бюджетов городских поселений

100



Г
ла
вн
ы
й 
ад
м
ин
ис
тр
ат
ор

 

до
хо
до
в 
ра
йо
нн
ог
о 

бю
дж
ет
а

Г
ру
пп
а

П
од
гр
уп
па

С
та
ть
я

П
од
ст
ат
ья

Э
ле
м
ен
т

П
од
ви
д 
до
хо
до
в

К
ла
сс
иф
ик
ац
ия

 о
пе
ра
ци
й 

се
кт
ор
а 
го
су
да
рс
тв
ен
но
го

 

уп
ра
вл
ен
ия

, 
от
но
ся
щ
их
ся

 

к 
до
хо
да
м

 б
ю
дж
ет
ов

2015 год 2016 год 2017 год

000 1 00 00 000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 467 356 540,00 477 191 450,00 486 768 450,00 

000 1 01 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 328 140 000,00 328 460 000,00 338 437 000,00 

000 1 01 02 000 01 0000 110 Налог на доходы  физических лиц 328 140 000,00 328 460 000,00 338 437 000,00 

000 1 01 02 010 01 0000 110

Налог на доходы  физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за 
исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со 
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации

321 804 374,00 321 762 386,00 331 572 667,00

000 1 01 02 020 01 0000 110

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими 

лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся 
частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной 

практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации

1 879 468,00 1 986 852,00 2 036 309,00 

000 1 01 02 030 01 0000 110
Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 

228 Налогового кодекса Российской Федерации
4 456 158,00 4 710 762,00 4 828 024,00

000 1 03 00 000 00 0000 000
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ
17 910 120,00 17 910 120,00 17 910 120,00

000 1 03 02 000 01 0000 110 Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации 17 910 120,00 17 910 120,00 17 910 120,00

000 1 03 02 230 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов 
Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты

6 805 846,00 6 805 846,00 6 805 846,00

000 1 03 02 240 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) 

двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными 

бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
143 281,00 143 281,00 143 281,00

000 1 03 02 250 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты
10 871 443,00 10 871 443,00 10 871 443,00

000 1 03 02 260 01 0000 110

Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами 

субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных 

нормативов отчислений в местные бюджеты
89 550,00 89 550,00 89 550,00

000 1 05 00 000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 27 000 000,00 27 000 000,00 27 000 000,00 

000 1 05 02 000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 23 000 000,00 23 000 000,00 23 000 000,00

000 1 05 02 010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности 23 000 000,00 23 000 000,00 23 000 000,00

000 1 05 03 000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 3 500 000,00 3 500 000,00 3 500 000,00 

000 1 05 03 010 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог 3 500 000,00 3 500 000,00 3 500 000,00 

000 1 05 04 000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогоообложения 500 000,00 500 000,00 500 000,00 

000 1 05 04 020 02 0000 110
Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогоообложения, зачисляемый в бюджеты 

муниципальных районов
500 000,00 500 000,00 500 000,00 

000 1 08 00 000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 

000 1 08 03 000 01 0000 110 Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 

Прогноз поступлений доходов в районный бюджет на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов

Коды классификации доходов районного бюджета

Наименование кодов классификации доходов 

Сумма, рублей

Приложение № 3

к решению Совета Омского
муниципального района
от  18.12.2014  №  42



Г
ла
вн
ы
й 
ад
м
ин
ис
тр
ат
ор

 

до
хо
до
в 
ра
йо
нн
ог
о 

бю
дж
ет
а

Г
ру
пп
а

П
од
гр
уп
па

С
та
ть
я

П
од
ст
ат
ья

Э
ле
м
ен
т

П
од
ви
д 
до
хо
до
в

К
ла
сс
иф
ик
ац
ия

 о
пе
ра
ци
й 

се
кт
ор
а 
го
су
да
рс
тв
ен
но
го

 

уп
ра
вл
ен
ия

, 
от
но
ся
щ
их
ся

 

к 
до
хо
да
м

 б
ю
дж
ет
ов

2015 год 2016 год 2017 год

Коды классификации доходов районного бюджета

Наименование кодов классификации доходов 

Сумма, рублей

000 1 08 03 010 01 0000 110
Государственная пошлина по делам, рассматриваемым в судах общей юрисдикции, мировыми судьями (за 
исключением Верховного Суда Российской Федерации)

1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00 

000 1 11 00 000 00 0000 000
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
53 500 000,00 56 000 000,00 55 500 000,00 

000 1 11 05 000 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование 
государственного и муниципального имущества ( за исключением имущества бюджетных и автономных 
учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

50 500 000,00 52 500 000,00 52 500 000,00 

000 1 11 05 010 00 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на 
которые не разграничена, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных 
земельных участков

50 000 000,00 52 000 000,00 52 000 000,00 

000 1 11 05 013 10 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на 
которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права 
на заключение договоров аренды указанных земельных участков

50 000 000,00 52 000 000,00 52 000 000,00

000 1 11 05 030 00 0000 120

Доходы от сдачи в аренду  имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной 
власти, органов местного самоуправления, государственных внебюджетных фондов и  созданных ими 

учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)

500 000,00 500 000,00 500 000,00 

000 1 11 05 035 05 0000 120

Доходы от сдачи в аренду  имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления 
муниципальных районов и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений)

500 000,00 500 000,00 500 000,00

000 1 11 09 000 00 0000 120

Прочие доходы от использования  имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

3 000 000,00 3 500 000,00 3 000 000,00 

000 1 11 09 040 00 0000 120

Прочие поступления от использования  имущества, находящегося в государственной и муниципальной 

собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

3 000 000,00 3 500 000,00 3 000 000,00 

000 1 11 09 045 05 0000 120

Прочие поступления от использования  имущества, находящегося в собственности муниципальных районов 
(за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

3 000 000,00 3 500 000,00 3 000 000,00

000 1 12 00 000 00 0000 000 ПЛАТЕЖИ ПРИ  ПОЛЬЗОВАНИИ ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 12 306 420,00 16 921 330,00 16 921 330,00 

000 1 12 01 000 01 0000 120 Плата за негативное воздействие на окружающую среду 12 306 420,00 16 921 330,00 16 921 330,00

000 1 12 01 010 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух стационарными объектами 106 783,00 146 827,00 146 827,00

000 1 12 01 020 01 0000 120 Плата за выбросы загрязняющих веществ в атмосферный воздух передвижными объектами 68 411,00 94 065,00 94 065,00

000 1 12 01 030 01 0000 120 Плата за сбросы загрязняющих веществ в водные объекты 4 566,00 6 278,00 6 278,00

000 1 12 01 040 01 0000 120 Плата за размещение отходов производства и потребления 12 126 660,00 16 674 160,00 16 674 160,00

000 1 14 00 000 00 0000 000 ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 22 500 000,00 24 900 000,00 25 000 000,00

000 1 14 02 000 00 0000 000

Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной  собственности (за 
исключением движимого имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)

2 500 000,00 2 900 000,00 3 000 000,00 

000 1 14 02 050 05 0000 410

Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за исключением 

движимого имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по 
указанному имуществу

2 500 000,00 2 900 000,00 3 000 000,00

000 1 14 02 053 05 0000 410

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности муниципальных районов (за 
исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также имущества 
муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных), в части реализации основных средств по 
указанному имуществу

2 500 000,00 2 900 000,00 3 000 000,00



Г
ла
вн
ы
й 
ад
м
ин
ис
тр
ат
ор

 

до
хо
до
в 
ра
йо
нн
ог
о 

бю
дж
ет
а

Г
ру
пп
а

П
од
гр
уп
па

С
та
ть
я

П
од
ст
ат
ья

Э
ле
м
ен
т

П
од
ви
д 
до
хо
до
в

К
ла
сс
иф
ик
ац
ия

 о
пе
ра
ци
й 

се
кт
ор
а 
го
су
да
рс
тв
ен
но
го

 

уп
ра
вл
ен
ия

, 
от
но
ся
щ
их
ся

 

к 
до
хо
да
м

 б
ю
дж
ет
ов

2015 год 2016 год 2017 год

Коды классификации доходов районного бюджета

Наименование кодов классификации доходов 

Сумма, рублей

000 1 14 06 000 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности 20 000 000,00 22 000 000,00 22 000 000,00

000 1 14 06 010 00 0000 430 Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена 20 000 000,00 22 000 000,00 22 000 000,00

000 1 14 06 013 10 0000 430
Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и 

которые расположены в границах поселений
20 000 000,00 22 000 000,00 22 000 000,00

000 1 16 00 000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА 5 000 000,00 5 000 000,00 5 000 000,00 

000 1 16 03 000 00 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о налогах и сборах 145 500,00 145 500,00 145 500,00

000 1 16 03 010 01 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о налогах и сборах, предусмотренные 
статьями 116, 118, статьей 119.1, пунктами 1 и 2 статьи 120, статьями 125, 126, 128, 129, 129.1, 132, 133, 

134, 135, 135.1 Налогового кодекса Российской Федерации
120 000,00 120 000,00 120 000,00

000 1 16 03 030 01 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в области налогов и сборов, 
предусмотренные Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях 25 500,00 25 500,00 25 500,00

000 1 16 06 000 01 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о применении контрольно-кассовой техники 

при осуществлении наличных денежных расчетов и (или) расчетов с использованием платежных карт 40 000,00 40 000,00 40 000,00

000 1 16 08 000 01 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в области государственного 
регулирования производства и оборота этилового спирта, алкогольной, спиртосодержащей и табачной 

продукции
303 000,00 248 000,00 226 000,00 

000 1 16 08 010 01 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в области государственного 
регулирования производства и оборота этилового спирта, алкогольной, спиртосодержащей продукции 165 000,00 166 000,00 167 000,00 

000 1 16 08 020 01 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за административные правонарушения в области государственного 
регулирования производства и оборота табачной продукции 138 000,00 82 000,00 59 000,00 

000 1 16 25 000 01 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации о недрах, об особо 
охраняемых природных территориях, об охране и использовании животного мира,об экологической 

экспертизе, в области охраны окружающей среды, о рыболовстве и сохранении водных биологических 
ресурсов, земельного законодательства, лесного законодательства, водного законодательства

361 000,00 356 000,00 359 000,00

000 1 16 25 050 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в области охраны окружающей среды 200 000,00 201 000,00 202 000,00

000 1 16 25 060 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за нарушение земельного законодательства 161 000,00 155 000,00 157 000,00

000 1 16 28 000 01 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства в области обеспечения санитарно - 

эпидемиологического благополучия человека и законодательства в сфере защиты прав потребителей
450 000,00 505 000,00 519 000,00

000 1 16 30 000 01 0000 140 Денежные взыскания (штрафы) за правонарушения в области дорожного движения 196 000,00 196 000,00 196 000,00

000 1 16 30 010 01 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение правил перевозки крупногабаритных и тяжеловесных грузов 
по автомобильным дорогам общего пользования 

6 000,00 6 000,00 6 000,00

000 1 16 30 014 01 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение правил перевозки крупногабаритных и тяжеловесных грузов 
по автомобильным дорогам общего пользования местного значения муниципальных районов 

6 000,00 6 000,00 6 000,00

000 1 16 30 030 01 0000 140 Прочие денежные взыскания (штрафы) за правонарушения в области дорожного движения 190 000,00 190 000,00 190 000,00

000 1 16 43 000 01 0000 140

Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства Российской Федерации об 
административных правонарушениях, предусмотренные статьей 20.25 Кодекса Российской Федерации об 
административных правонарушениях

81 000,00 81 000,00 81 000,00

000 1 16 90 000 00 0000 140 Прочие поступления от денежных взысканий  (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба 3 423 500,00 3 428 500,00 3 433 500,00

000 1 16 90 050 05 0000 140
Прочие поступления от денежных взысканий  (штрафов) и иных сумм в возмещение ущерба, зачисляемые в  
бюджеты муниципальных районов

3 423 500,00 3 428 500,00 3 433 500,00

000 2 00 00 000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 916 030 984,38 874 457 576,38 859 342 261,38

000 2 02 00 000 00 0000 000
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ  ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ 

РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
916 030 984,38 874 457 576,38 859 342 261,38



Г
ла
вн
ы
й 
ад
м
ин
ис
тр
ат
ор

 

до
хо
до
в 
ра
йо
нн
ог
о 

бю
дж
ет
а

Г
ру
пп
а

П
од
гр
уп
па

С
та
ть
я

П
од
ст
ат
ья

Э
ле
м
ен
т

П
од
ви
д 
до
хо
до
в

К
ла
сс
иф
ик
ац
ия

 о
пе
ра
ци
й 

се
кт
ор
а 
го
су
да
рс
тв
ен
но
го

 

уп
ра
вл
ен
ия

, 
от
но
ся
щ
их
ся

 

к 
до
хо
да
м

 б
ю
дж
ет
ов

2015 год 2016 год 2017 год

Коды классификации доходов районного бюджета

Наименование кодов классификации доходов 

Сумма, рублей

000 2 02 01 000 00 0000 151 Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 169 568 621,00 124 890 314,00 130 195 497,00

000 2 02 01 001 00 0000 151 Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 142 611 221,00 124 890 314,00 130 195 497,00

000 2 02 01 001 05 0000 151 Дотации бюджетам муниципальных районов на выравнивание бюджетной обеспеченности 142 611 221,00 124 890 314,00 130 195 497,00

000 2 02 01 003 00 0000 151 Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов 26 957 400,00 0,00 0,00

000 2 02 01 003 05 0000 151
Дотации бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности 

бюджетов
26 957 400,00 0,00 0,00

000 2 02 02 000 00 0000 151 Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии) 88 911 702,38 88 911 702,38 88 911 702,38

000 2 02 02 999 00 0000 151 Прочие субсидии 88 911 702,38 88 911 702,38 88 911 702,38

000 2 02 02 999 05 0000 151 Прочие субсидии бюджетам муниципальных районов 88 911 702,38 88 911 702,38 88 911 702,38

000 2 02 03 000 00 0000 151 Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований 657 550 661,00 660 655 560,00 640 235 062,00

000 2 02 03 007 00 0000 151
Субвенции бюджетам на составление (изменение) списков кандидатов в присяжные заседатели 

федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации
0,00 3 695,00 0,00

000 2 02 03 007 05 0000 151
Субвенции бюджетам муниципальных районов на составление (изменение) списков кандидатов в 
присяжные заседатели федеральных судов общей юрисдикции в Российской Федерации

0,00 3 695,00 0,00

000 2 02 03 024 00 0000 151 Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации 606 591 711,00 606 428 752,00 585 969 559,00

000 2 02 03 024 05 0000 151
Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации

606 591 711,00 606 428 752,00 585 969 559,00

000 2 02 03 027 00 0000 151
Субвенции бюджетам муниципальных образований на содержание ребенка в семье опекуна и приемной 

семье, а также вознаграждение, причитающееся приемному родителю
32 746 696,00 32 746 696,00 32 746 696,00

000 2 02 03 027 05 0000 151
Субвенции бюджетам муниципальных районов на содержание ребенка в семье опекуна и приемной семье, а 
также вознаграждение, причитающееся приемному родителю

32 746 696,00 32 746 696,00 32 746 696,00

000 2 02 03 029 00 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных образований на компенсацию части родительской платы за
содержание ребенка в государственных и муниципальных образовательных учреждениях, реализующих
основную общеобразовательную программу дошкольного образования    

18 212 254,00 21 476 417,00 21 518 807,00

000 2 02 03 029 05 0000 151

Субвенции бюджетам муниципальных районов на компенсацию части родительской платы за содержание
ребенка в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих основную общеобразовательную
программу дошкольного образования        

18 212 254,00 21 476 417,00 21 518 807,00

000 8 90 00 000 00 0000 000 ВСЕГО ДОХОДОВ 1 383 387 524,38 1 351 649 026,38 1 346 110 711,38



Р
аз
д
ел

П
о
д
р
аз
д
ел

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Общегосударственные вопросы 01 00 135 301 779,42 540 430,00 124 505 082,42 544 623,00 123 167 733,43 557 619,00

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и муниципального 

образования

01 02 2 802 053,71 2 802 053,71 2 802 053,71

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной власти и 

представительных органов муниципальных образований

01 03 737 531,36 737 531,36 737 531,36

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций

01 04 50 093 216,12 50 093 216,12 50 093 216,12

Судебная система 01 05 3 695,00 3 695,00

Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и 

таможенных органов и органов финансового (финансово-

бюджетного) надзора

01 06 9 489 806,95 9 484 988,88 9 484 988,89

Обеспечение проведения выборов и референдумов 01 07 3 084 110,00

Резервные фонды 01 11 4 000 000,00 4 000 000,00 4 000 000,00

Другие общегосударственные вопросы 01 13 65 095 061,28 540 430,00 57 383 597,35 540 928,00 56 049 943,35 557 619,00

Национальная безопасность и правоохранительная 

деятельность
03 00 1 907 900,00 1 907 900,00 1 907 900,00

Защита населения и территории от чрезвычайных 

ситуаций природного и техногенного характера, 

гражданская оборона

03 09 1 907 900,00 1 907 900,00 1 907 900,00

Национальная экономика 04 00 26 937 351,00 320 721,00 26 818 226,00 345 846,00 26 549 001,00 365 658,00

Общеэкономические вопросы 04 01 1 502 000,00 1 512 000,00 1 512 000,00

Сельское хозяйство и рыболовство 04 05 3 830 351,00 320 721,00 3 680 226,00 345 846,00 3 533 551,00 365 658,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 18 025 000,00 18 025 000,00 18 025 000,00

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 3 580 000,00 3 601 000,00 3 478 450,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 23 593 382,37 9 443 382,37 8 363 382,37

Коммунальное хозяйство 05 02 23 593 382,37 9 443 382,37 8 363 382,37

Образование 07 00 945 168 676,69 573 137 527,82 924 720 864,81 566 804 607,82 897 300 745,53 539 981 149,82

Дошкольное образование 07 01 251 706 152,57 126 059 504,00 239 930 047,33 119 064 395,00 214 954 813,23 97 653 804,00

Общее образование 07 02 602 996 047,23 425 608 762,24 595 166 161,42 425 325 791,24 591 100 608,70 419 912 924,24

Молодежная политика и оздоровление детей 07 07 18 245 810,41 5 052 637,08 18 116 874,64 5 052 637,08 18 064 474,64 5 052 637,08

Другие вопросы в области образования 07 09 72 220 666,48 16 416 624,50 71 507 781,42 17 361 784,50 73 180 848,96 17 361 784,50

Культура, кинематография 08 00 104 942 116,76 44 639 462,56 104 635 986,38 44 639 462,56 105 625 746,80 44 639 462,56

Культура 08 01 83 800 547,63 35 432 621,68 83 494 417,25 35 432 621,68 84 484 077,67 35 432 621,68

Приложение № 4

к решению Совета Омского

муниципального района

от  18.12.2014  №  42

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

бюджетных ассигнований районного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов 

2016 год 2017 год

Сумма, рублей

Наименование кодов классификации                  

расходов районного бюджета

Коды 

классификации 

расходов 

районного 

бюджета

2015 год

Всего Всего Всего

в том числе за 

счет поступлений 

целевого 

характера

в том числе за 

счет поступлений 

целевого 

характера

в том числе за 

счет поступлений 

целевого 

характера



1 2 3 4 5 6 7 8 9

Другие вопросы в области культуры, кинематографии 08 04 21 141 569,13 9 206 840,88 21 141 569,13 9 206 840,88 21 141 669,13 9 206 840,88

Социальная политика 10 00 60 267 413,00 55 447 413,00 61 231 576,00 58 711 576,00 61 973 966,00 58 753 966,00

Пенсионное обеспечение 10 01 2 520 000,00 2 520 000,00 2 520 000,00

Социальное обеспечение населения 10 03 2 300 000,00 700 000,00

Охрана семьи и детства 10 04 50 958 950,00 50 958 950,00 54 223 113,00 54 223 113,00 54 265 503,00 54 265 503,00

Другие вопросы в области социальной политики 10 06 4 488 463,00 4 488 463,00 4 488 463,00 4 488 463,00 4 488 463,00 4 488 463,00

Физическая культура и спорт 11 00 10 314 408,54 8 728 744,31 8 782 494,31

Физическая культура 11 01 5 420 783,39 5 300 119,16 5 353 119,16

Другие вопросы в области физической культуры и 

спорта
11 05 4 893 625,15 3 428 625,15 3 429 375,15

Обслуживание государственного и муниципального 

долга
13 00 2 000 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00

Обслуживание государственного внутреннего и 

муниципального долга
13 01 2 000 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00

Межбюджетные трансферты общего характера 

бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
14 00 82 954 496,60 72 376 809,00 81 657 264,09 78 521 147,00 88 439 741,94 84 848 909,00

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 

субъектов Российской Федерации и муниципальных 

образований

14 01 72 376 809,00 72 376 809,00 78 521 147,00 78 521 147,00 84 848 909,00 84 848 909,00

Иные дотации 14 02 10 577 687,60 3 136 117,09 3 590 832,94

Всего расходов 1 393 387 524,38 746 462 363,38 1 345 649 026,38 749 567 262,38 1 324 110 711,38 729 146 764,38



Г
л
ав
н
ы
й

 

р
ас
п
о
р
я
д
и
те
л
ь
 

ср
ед
ст
в
 р
ай
о
н
н
о
го

 

б
ю
д
ж
ет
а

Р
аз
д
ел

П
о
д
р
аз
д
ел

В
и
д

 р
ас
х
о
д
о
в

Всего

в том числе за 

счет поступлений 

целевого 

характера

Всего

в том числе за 

счет поступлений 

целевого 

характера

Всего

в том числе за 

счет поступлений 

целевого 

характера

1 2 3 4 5 7 8 9 10 11 12 13

1
Совет Омского муниципального района Омской 

области
501 739 531,36 0,00 739 531,36 0,00 739 531,36 0,00

Общегосударственные вопросы 501 01 00 739 531,36 0,00 739 531,36 0,00 739 531,36 0,00

Функционирование законодательных 

(представительных) органов государственной 

власти и представительных органов 

муниципальных образований

501 01 03 737 531,36 0,00 737 531,36 0,00 737 531,36 0,00

Муниципальная программа Омского 

муниципального района Омской области 

"Управление муниципальными финансами и 

развитие системы межбюджетных отношений в 

Омском муниципальном районе Омской 

области"

501 01 03 32 0 0000 737 531,36 0,00 737 531,36 0,00 737 531,36 0,00

Подпрограмма "Повышение эффективности 

управления муниципальными финансами и 

финансового контроля"

501 01 03 32 2 0000 737 531,36 0,00 737 531,36 0,00 737 531,36 0,00

Реализация полномочий по осуществлению 

финансового контроля
501 01 03 32 2 0201 737 531,36 0,00 737 531,36 0,00 737 531,36 0,00

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов
501 01 03 32 2 0201 120 539 331,36 0,00 539 331,36 0,00 539 331,36 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

501 01 03 32 2 0201 240 74 000,00 0,00 74 000,00 0,00 74 000,00 0,00

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат
501 01 03 32 2 0201 320 124 200,00 0,00 124 200,00 0,00 124 200,00 0,00

Другие общегосударственные вопросы 501 01 13 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00

Муниципальная программа Омского 

муниципального района Омской области 

"Управление муниципальными финансами и 

развитие системы межбюджетных отношений в 

Омском муниципальном районе Омской 

области"

501 01 13 32 0 0000 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00

Подпрограмма "Повышение эффективности 

управления муниципальными финансами и 

финансового контроля"

501 01 13 32 2 0000 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00

Реализация полномочий по осуществлению 

финансового контроля
501 01 13 32 2 0201 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 501 01 13 32 2 0201 850 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00 2 000,00 0,00

2
Администрация Омского муниципального 

района Омской области
502 176 598 892,54 861 151,00 149 223 070,54 890 469,00 147 736 496,54 923 277,00

Общегосударственные вопросы 502 01 00 120 565 259,17 540 430,00 109 768 562,17 544 623,00 108 931 213,17 557 619,00

6

Ведомственная структура расходов районного бюджета

на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов

Сумма, рублей

№ 

п/п

Наименование кодов классификации расходов 

районного бюджета

Коды классификации расходов районного 

бюджета 2016 год 2017 год2015 год

Ц
ел
ев
ая

 с
та
ть
я

Приложение № 5

к решению Совета Омского

муниципального района

от  18.12.2014  №  42_



1 2 3 4 5 7 8 9 10 11 12 136

Функционирование высшего должностного лица 

субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования

502 01 02 2 802 053,71 0,00 2 802 053,71 0,00 2 802 053,71 0,00

Муниципальная программа Омского 

муниципального района Омской области 

"Совершенствование муниципального 

управления в Омском муниципальном районе 

Омской области"

502 01 02 31 0 0000 2 802 053,71 0,00 2 802 053,71 0,00 2 802 053,71 0,00

Подпрограмма "Развитие муниципальной 

службы в Омском муниципальном районе"
502 01 02 31 2 0000 2 802 053,71 0,00 2 802 053,71 0,00 2 802 053,71 0,00

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления

502 01 02 31 2 0398 2 802 053,71 0,00 2 802 053,71 0,00 2 802 053,71 0,00

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов
502 01 02 31 2 0398 120 2 547 948,89 0,00 2 547 948,89 0,00 2 547 948,89 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

502 01 02 31 2 0398 240 254 104,82 0,00 254 104,82 0,00 254 104,82 0,00

Функционирование Правительства Российской 

Федерации, высших исполнительных органов 

государственной власти субъектов Российской 

Федерации, местных администраций

502 01 04 50 093 216,12 0,00 50 093 216,12 0,00 50 093 216,12 0,00

Муниципальная программа Омского 

муниципального района Омской области 

"Совершенствование муниципального 

управления в Омском муниципальном районе 

Омской области"

502 01 04 31 0 0000 50 093 216,12 0,00 50 093 216,12 0,00 50 093 216,12 0,00

Подпрограмма "Развитие муниципальной 

службы в Омском муниципальном районе"
502 01 04 31 2 0000 50 093 216,12 0,00 50 093 216,12 0,00 50 093 216,12 0,00

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления

502 01 04 31 2 0398 50 093 216,12 0,00 50 093 216,12 0,00 50 093 216,12 0,00

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов
502 01 04 31 2 0398 120 48 207 636,94 0,00 48 207 636,94 0,00 48 207 636,94 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

502 01 04 31 2 0398 240 1 785 579,18 0,00 1 785 579,18 0,00 1 785 579,18 0,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 502 01 04 31 2 0398 850 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00

Судебная система 502 01 05 0,00 0,00 3 695,00 3 695,00 0,00 0,00

Муниципальная программа Омского 

муниципального района Омской области 

"Совершенствование муниципального 

управления в Омском муниципальном районе 

Омской области"

502 01 05 31 0 0000 0,00 0,00 3 695,00 3 695,00 0,00 0,00

Подпрограмма "Развитие муниципальной 

службы в Омском муниципальном районе"
502 01 05 31 2 0000 0,00 0,00 3 695,00 3 695,00 0,00 0,00

Осуществление полномочий по составлению 

(изменению) списков кандидатов в присяжные 

заседатели федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской Федерации

502 01 05 31 2 5120 0,00 0,00 3 695,00 3 695,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

502 01 05 31 2 5120 240 0,00 0,00 3 695,00 3 695,00 0,00 0,00

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов
502 01 07 3 084 110,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



1 2 3 4 5 7 8 9 10 11 12 136

Муниципальная программа Омского 

муниципального района Омской области 

"Совершенствование муниципального 

управления в Омском муниципальном районе 

Омской области"

502 01 07 31 0 0000 3 084 110,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Подпрограмма "Развитие муниципальной 

службы в Омском муниципальном районе"
502 01 07 31 2 0000 3 084 110,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Проведение выборов главы муниципального 

образования
502 01 07 31 2 0303 3 084 110,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

502 01 07 31 2 0303 240 3 084 110,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Другие общегосударственные вопросы 502 01 13 64 585 879,34 540 430,00 56 869 597,34 540 928,00 56 035 943,34 557 619,00

Муниципальная программа Омского 

муниципального района Омской области 

"Социально-демографическое развитие Омского 

муниципального района Омской области"

502 01 13 29 0 0000 2 282 360,00 0,00 2 330 300,00 0,00 1 401 300,00 0,00

Подпрограмма "Семья и демография" 502 01 13 29 1 0000 1 212 260,00 0,00 1 292 200,00 0,00 442 260,00 0,00

Организация районных социально-значимых 

мероприятий, направленных на повышение 

престижа семьи и семейных ценностей, 

повышение статуса семьи в обществе

502 01 13 29 1 0101 452 260,00 0,00 472 200,00 0,00 422 260,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

502 01 13 29 1 0101 240 452 260,00 0,00 472 200,00 0,00 422 260,00 0,00

Приобретение, изготовление и распространение 

социальной рекламы по формированию 

общественного мнения, норм и стандартов 

демографического поведения, определенного 

демографического климата в обществе

502 01 13 29 1 0104 0,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

502 01 13 29 1 0104 240 0,00 0,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00

Изготовление сувенирной и печатной 

продукции с логотипом Омского 

муниципального района

502 01 13 29 1 0201 50 000,00 0,00 40 000,00 0,00 10 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

502 01 13 29 1 0201 240 50 000,00 0,00 40 000,00 0,00 10 000,00 0,00

Выпуск буклета "Омский район: территория 

новых возможностей"
502 01 13 29 1 0203 0,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

502 01 13 29 1 0203 240 0,00 0,00 30 000,00 0,00 0,00 0,00

Издание энциклопедии Омского района 502 01 13 29 1 0204 700 000,00 0,00 700 000,00 0,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

502 01 13 29 1 0204 240 700 000,00 0,00 700 000,00 0,00 0,00 0,00

Организация торжественных мероприятий, 

посвященных вручению медали "За заслуги 

перед Омским районом"

502 01 13 29 1 0206 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

502 01 13 29 1 0206 240 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00

Подпрограмма "Создание условий для оказания 

медицинской помощи населению"
502 01 13 29 2 0000 162 000,00 0,00 182 000,00 0,00 128 000,00 0,00



1 2 3 4 5 7 8 9 10 11 12 136

Приобретение, изготовление и распространение 

социальной рекламы по формированию 

здорового образа жизни, профилактике 

социально-значимых заболеваний и 

заболеваний, представляющих опасность для 

окружающих

502 01 13 29 2 0201 12 000,00 0,00 12 000,00 0,00 8 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

502 01 13 29 2 0201 240 12 000,00 0,00 12 000,00 0,00 8 000,00 0,00

Организация мероприятий, направленных на 

стимулирование и поддержку медицинских 

кадров

502 01 13 29 2 0301 150 000,00 0,00 170 000,00 0,00 120 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

502 01 13 29 2 0301 240 150 000,00 0,00 170 000,00 0,00 120 000,00 0,00

Подпрограмма "Доступная среда" 502 01 13 29 3 0000 225 000,00 0,00 231 500,00 0,00 225 200,00 0,00

Предоставление субсидии для осуществления 

социально значимых программ, мероприятий и 

общественно-гражданских инициатив, 

реализуемых в целях реабилитации и 

интеграции инвалидов в общество

502 01 13 29 3 0103 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00

Субсидии некоммерческим организациям (за 

исключением государственных 

(муниципальных) учреждений)

502 01 13 29 3 0103 630 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00

Организация мероприятий, направленных на 

совершенствование мер по интеграции 

инвалидов в общество

502 01 13 29 3 0104 110 000,00 0,00 130 000,00 0,00 110 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

502 01 13 29 3 0104 240 110 000,00 0,00 130 000,00 0,00 110 000,00 0,00

Развитие просветительской работы, 

информационное сопровождение социальной 

реабилитации инвалидов

502 01 13 29 3 0301 15 000,00 0,00 1 500,00 0,00 15 200,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

502 01 13 29 3 0301 240 15 000,00 0,00 1 500,00 0,00 15 200,00 0,00

Подпрограмма "Старшее поколение" 502 01 13 29 7 0000 244 000,00 0,00 182 600,00 0,00 163 900,00 0,00

Информационное и социально-правовое 

сопровождение вопросов социальной поддержки 

граждан пожилого возраста

502 01 13 29 7 0101 10 000,00 0,00 8 000,00 0,00 8 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

502 01 13 29 7 0101 240 10 000,00 0,00 8 000,00 0,00 8 000,00 0,00

Чествование долгожителей муниципального 

района (поздравления с 80, 85, 90, 95, 100-

летним юбилеями)

502 01 13 29 7 0102 45 000,00 0,00 51 400,00 0,00 45 700,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

502 01 13 29 7 0102 240 45 000,00 0,00 51 400,00 0,00 45 700,00 0,00

Организация чествования ветеранов Великой 

Отечественной войны в рамках мероприятий, 

посвященных 70-летию Победы в Великой 

Отечественной войне 1941 - 1945 гг.

502 01 13 29 7 0106 95 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

502 01 13 29 7 0106 240 95 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Организация и проведение мероприятий, 

направленных на укрепление социальной 

защищенности граждан пожилого возраста

502 01 13 29 7 0201 94 000,00 0,00 123 200,00 0,00 110 200,00 0,00



1 2 3 4 5 7 8 9 10 11 12 136

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

502 01 13 29 7 0201 240 94 000,00 0,00 123 200,00 0,00 110 200,00 0,00

Подпрограмма "Профилактика 

правонарушений"
502 01 13 29 8 0000 44 100,00 0,00 47 000,00 0,00 46 940,00 0,00

Организация и проведение конкурса на лучшую 

организацию индивидуальной 

профилактической работы с 

несовершеннолетними, находящимися в 

социально опасном положении

502 01 13 29 8 0202 25 000,00 0,00 25 300,00 0,00 25 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

502 01 13 29 8 0202 240 25 000,00 0,00 25 300,00 0,00 25 000,00 0,00

Развитие, стимулирование и поддержка 

добровольных общественных объединений 

правоохранительной направленности, а также 

различных форм участия общественных 

формирований, граждан и негосударственных 

организаций в охране общественного порядка

502 01 13 29 8 0203 19 100,00 0,00 21 700,00 0,00 21 940,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

502 01 13 29 8 0203 240 19 100,00 0,00 21 700,00 0,00 21 940,00 0,00

Подпрограмма "Получение архивных справок" 502 01 13 29 Э 0000 395 000,00 0,00 395 000,00 0,00 395 000,00 0,00

Получение архивных справок об отсутствии 

(наличии) у граждан жилых зданий, помещений 

и об участии (неучастии) граждан в 

приватизации по г.Омску и Омской области для 

предоставления муниципальных услуг

502 01 13 29 Э 0101 395 000,00 0,00 395 000,00 0,00 395 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

502 01 13 29 Э 0101 240 395 000,00 0,00 395 000,00 0,00 395 000,00 0,00

Муниципальная программа Омского 

муниципального района Омской области 

"Развитие экономического потенциала в 

Омском муниципальном районе Омской 

области"

502 01 13 30 0 0000 70 000,00 0,00 66 500,00 0,00 63 175,00 0,00

Подпрограмма "Развитие малого и среднего 

предпринимательства в Омском муниципальном 

районе"

502 01 13 30 1 0000 70 000,00 0,00 66 500,00 0,00 63 175,00 0,00

Реализация комплекса мер информационного и 

организационного характера для обеспечения 

развития торговли

502 01 13 30 1 0101 70 000,00 0,00 66 500,00 0,00 63 175,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

502 01 13 30 1 0101 240 70 000,00 0,00 66 500,00 0,00 63 175,00 0,00

Муниципальная программа Омского 

муниципального района Омской области 

"Совершенствование муниципального 

управления в Омском муниципальном районе 

Омской области"

502 01 13 31 0 0000 62 233 519,34 540 430,00 54 472 797,34 540 928,00 54 571 468,34 557 619,00

Подпрограмма "Управление муниципальной 

собственностью"
502 01 13 31 1 0000 1 100 000,00 0,00 1 300 000,00 0,00 1 300 000,00 0,00

Подготовка технической документации, справок 

об отсутствии обременений, о принадлежности 

на объекты недвижимости

502 01 13 31 1 0201 800 000,00 0,00 900 000,00 0,00 900 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

502 01 13 31 1 0201 240 800 000,00 0,00 900 000,00 0,00 900 000,00 0,00



1 2 3 4 5 7 8 9 10 11 12 136

Проведение оценки рыночной стоимости права 

собственности (арендной платы) объектов 

собственности муниципального района, 

вовлекаемых в сделки

502 01 13 31 1 0302 250 000,00 0,00 350 000,00 0,00 350 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

502 01 13 31 1 0302 240 250 000,00 0,00 350 000,00 0,00 350 000,00 0,00

Приобретение вычислительной техники и 

программных продуктов
502 01 13 31 1 0401 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

502 01 13 31 1 0401 240 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00

Подпрограмма "Развитие муниципальной 

службы в Омском муниципальном районе"
502 01 13 31 2 0000 61 133 519,34 540 430,00 53 172 797,34 540 928,00 53 271 468,34 557 619,00

Подготовка методических материалов по 

вопросам муниципальной службы
502 01 13 31 2 0101 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

502 01 13 31 2 0101 240 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00

Разработка и реализация плана подготовки, 

переподготовки и повышения квалификации 

муниципальных служащих Администрации

502 01 13 31 2 0102 250 000,00 0,00 250 000,00 0,00 250 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

502 01 13 31 2 0102 240 250 000,00 0,00 250 000,00 0,00 250 000,00 0,00

Внедрение эффективных технологий и 

современных методов в кадровой работе
502 01 13 31 2 0202 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

502 01 13 31 2 0202 240 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00 3 000,00 0,00

Организация диспансеризации муниципальных 

служащих Администрации Омского 

муниципального района

502 01 13 31 2 0203 420 000,00 0,00 420 000,00 0,00 420 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

502 01 13 31 2 0203 240 420 000,00 0,00 420 000,00 0,00 420 000,00 0,00

Исполнение судебных актов, 

предусматривающих взыскание денежных 

средств за счет казны муниципального бюджета 

в соответствии с законодательством

502 01 13 31 2 0301 8 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Исполнение судебных актов 502 01 13 31 2 0301 830 8 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Реализация прочих мероприятий 

муниципальной программы
502 01 13 31 2 0399 51 917 089,34 0,00 51 955 869,34 0,00 52 037 849,34 0,00

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений
502 01 13 31 2 0399 110 26 666 665,38 0,00 26 666 665,38 0,00 26 666 665,38 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

502 01 13 31 2 0399 240 22 950 223,96 0,00 22 989 003,96 0,00 23 070 983,96 0,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 502 01 13 31 2 0399 850 2 300 200,00 0,00 2 300 200,00 0,00 2 300 200,00 0,00

Осуществление государственного полномочия 

по созданию административных комиссий, в 

том числе обеспечению их деятельности

502 01 13 31 2 7307 540 430,00 540 430,00 540 928,00 540 928,00 557 619,00 557 619,00

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов
502 01 13 31 2 7307 120 540 430,00 540 430,00 540 928,00 540 928,00 557 619,00 557 619,00

Национальная безопасность и 

правоохранительная деятельность
502 03 00 1 907 900,00 0,00 1 907 900,00 0,00 1 907 900,00 0,00

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, гражданская оборона

502 03 09 1 907 900,00 0,00 1 907 900,00 0,00 1 907 900,00 0,00



1 2 3 4 5 7 8 9 10 11 12 136

Муниципальная программа Омского 

муниципального района Омской области 

"Совершенствование муниципального 

управления в Омском муниципальном районе 

Омской области"

502 03 09 31 0 0000 1 907 900,00 0,00 1 907 900,00 0,00 1 907 900,00 0,00

Подпрограмма "Развитие муниципальной 

службы в Омском муниципальном районе"
502 03 09 31 2 0000 1 907 900,00 0,00 1 907 900,00 0,00 1 907 900,00 0,00

Реализация прочих мероприятий 

муниципальной программы
502 03 09 31 2 0399 1 907 900,00 0,00 1 907 900,00 0,00 1 907 900,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений
502 03 09 31 2 0399 110 1 797 800,00 0,00 1 797 800,00 0,00 1 797 800,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

502 03 09 31 2 0399 240 108 600,00 0,00 108 600,00 0,00 108 600,00 0,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 502 03 09 31 2 0399 850 1 500,00 0,00 1 500,00 0,00 1 500,00 0,00

Национальная экономика 502 04 00 25 712 351,00 320 721,00 25 583 226,00 345 846,00 25 314 001,00 365 658,00

Общеэкономические вопросы 502 04 01 302 000,00 0,00 302 000,00 0,00 302 000,00 0,00

Муниципальная программа Омского 

муниципального района Омской области 

"Социально-демографическое развитие Омского 

муниципального района Омской области"

502 04 01 29 0 0000 302 000,00 0,00 302 000,00 0,00 302 000,00 0,00

Подпрограмма "Содействие занятости 

населения"
502 04 01 29 4 0000 302 000,00 0,00 302 000,00 0,00 302 000,00 0,00

Организация оплачиваемых общественных 

работ на территории муниципального района
502 04 01 29 4 0101 290 000,00 0,00 290 000,00 0,00 290 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

502 04 01 29 4 0101 240 290 000,00 0,00 290 000,00 0,00 290 000,00 0,00

Организация ярмарок вакансий и учебных 

рабочих мест, информационно-методического 

обеспечения вопросов содействия занятости 

населения

502 04 01 29 4 0103 12 000,00 0,00 12 000,00 0,00 12 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

502 04 01 29 4 0103 240 12 000,00 0,00 12 000,00 0,00 12 000,00 0,00

Сельское хозяйство и рыболовство 502 04 05 3 830 351,00 320 721,00 3 680 226,00 345 846,00 3 533 551,00 365 658,00

Муниципальная программа Омского 

муниципального района Омской области 

"Развитие экономического потенциала в 

Омском муниципальном районе Омской 

области"

502 04 05 30 0 0000 3 830 351,00 320 721,00 3 680 226,00 345 846,00 3 533 551,00 365 658,00

Подпрограмма "Развития сельского хозяйства 

Омского муниципального района"
502 04 05 30 2 0000 3 830 351,00 320 721,00 3 680 226,00 345 846,00 3 533 551,00 365 658,00

Возмещение части затрат юридическим лицам, 

индивидуальным предпринимателям, 

осуществляющим деятельность в сфере 

агропромышленного комплекса, на 

переподготовку и повышение квалификации 

специалистов и рабочих массовых профессий

502 04 05 30 2 0101 20 000,00 0,00 19 000,00 0,00 18 050,00 0,00

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг

502 04 05 30 2 0101 810 20 000,00 0,00 19 000,00 0,00 18 050,00 0,00



1 2 3 4 5 7 8 9 10 11 12 136

Возмещение части затрат 

сельскохозяйственным организациям на 

переподготовку и повышение квалификации их 

руководителей, а также юридическим лицам и 

индивидуальным предпринимателям на 

подготовку специалистов по оказанию 

консультационной помощи 

сельскохозяйственным товаропроизводителям

502 04 05 30 2 0102 2 400,00 0,00 2 400,00 0,00 2 400,00 0,00

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг

502 04 05 30 2 0102 810 2 400,00 0,00 2 400,00 0,00 2 400,00 0,00

Проведение ежегодного конкурса на лучшее 

хранение техники и оборудования среди 

предприятий агропромышленного комплекса

502 04 05 30 2 0201 12 000,00 0,00 11 400,00 0,00 10 830,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

502 04 05 30 2 0201 240 12 000,00 0,00 11 400,00 0,00 10 830,00 0,00

Проведение ежегодного районного конкурса 

операторов машинного доения коров и 

операторов по искусственному осеменению 

животных

502 04 05 30 2 0202 90 000,00 0,00 85 500,00 0,00 81 225,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

502 04 05 30 2 0202 240 90 000,00 0,00 85 500,00 0,00 81 225,00 0,00

Проведение мероприятия, связанного с 

организацией ежегодного трудового 

соревнования среди сельскохозяйственных 

организаций, крестьянских (фермерских) 

хозяйств и работников сельского хозяйства 

муниципального района

502 04 05 30 2 0203 651 000,00 0,00 618 450,00 0,00 587 528,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

502 04 05 30 2 0203 240 651 000,00 0,00 618 450,00 0,00 587 528,00 0,00

Проведение выставочно-ярмарочных 

мероприятий по вопросам развития 

агропромышленного комплекса

502 04 05 30 2 0301 20 000,00 0,00 19 000,00 0,00 18 050,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

502 04 05 30 2 0301 240 20 000,00 0,00 19 000,00 0,00 18 050,00 0,00

Предоставление субсидий 

сельскохозяйственным товаропроизводителям 

на возмещение части затрат на подачу воды на 

мелиоративных системах

502 04 05 30 2 0401 1 262 000,00 0,00 1 198 900,00 0,00 1 138 955,00 0,00

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг

502 04 05 30 2 0401 810 1 262 000,00 0,00 1 198 900,00 0,00 1 138 955,00 0,00

Предоставление субсидий 

сельскохозяйственным товаропроизводителям 

на возмещение части затрат на строительство, 

реконструкцию, модернизацию объектов по 

убою сельскохозяйственных животных и их 

переработки

502 04 05 30 2 0404 500 000,00 0,00 475 000,00 0,00 451 250,00 0,00

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг

502 04 05 30 2 0404 810 500 000,00 0,00 475 000,00 0,00 451 250,00 0,00



1 2 3 4 5 7 8 9 10 11 12 136

Предоставление субсидий 

сельскохозяйственным товаропроизводителям 

на возмещение части затрат на приобретение 

семян кормовых культур

502 04 05 30 2 0405 950 000,00 0,00 902 500,00 0,00 857 375,00 0,00

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг

502 04 05 30 2 0405 810 950 000,00 0,00 902 500,00 0,00 857 375,00 0,00

Обеспечение доступности кредитных ресурсов 

для граждан, ведущих личное подсобное 

хозяйство

502 04 05 30 2 7119 320 721,00 320 721,00 345 846,00 345 846,00 365 658,00 365 658,00

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг

502 04 05 30 2 7119 810 320 721,00 320 721,00 345 846,00 345 846,00 365 658,00 365 658,00

Обеспечение функционирования 

муниципального сегмента информационно-

телекоммуникационной сети органов 

управления агропромышленного комплекса

502 04 05 30 2 7120 1 530,00 0,00 1 530,00 0,00 1 530,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

502 04 05 30 2 7120 240 1 530,00 0,00 1 530,00 0,00 1 530,00 0,00

Предоставление субсидий гражданам, ведущим 

личное подсобное хозяйство, на возмещение 

части затрат по производству молока

502 04 05 30 2 7133 700,00 0,00 700,00 0,00 700,00 0,00

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг

502 04 05 30 2 7133 810 700,00 0,00 700,00 0,00 700,00 0,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 502 04 09 18 000 000,00 0,00 18 000 000,00 0,00 18 000 000,00 0,00

Муниципальная программа Омского 

муниципального района Омской области 

"Обеспечение граждан транспортными и 

коммунальными услугами, энергосбережение и 

повышение энергетической эффективности в 

Омском муниципальном районе Омской 

области"

502 04 09 25 0 0000 18 000 000,00 0,00 18 000 000,00 0,00 18 000 000,00 0,00

Подпрограмма "Осуществление дорожной 

деятельности и обеспечения безопасности 

дорожного движения"

502 04 09 25 2 0000 18 000 000,00 0,00 18 000 000,00 0,00 18 000 000,00 0,00

Содержание дорог, находящихся в 

собственности муниципального района
502 04 09 25 2 0105 14 500 000,00 0,00 18 000 000,00 0,00 18 000 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

502 04 09 25 2 0105 240 14 500 000,00 0,00 18 000 000,00 0,00 18 000 000,00 0,00

Разработка проектно-сметной документации на 

автомобильную дорогу от п. Ребровка 

Магистрального сельского поселения до п. 

Лузино Омского муниципального района

502 04 09 25 2 0106 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

502 04 09 25 2 0106 240 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



1 2 3 4 5 7 8 9 10 11 12 136

Реконструкция автомобильной дороги от шоссе 

до д. 18 Партсъезд, инвентарный номер 

90000312, расположенной по адресу: Омская 

область, Омский район, д. 18 Партсъезд от 

шоссе до дома №1 по ул. Центральная

502 04 09 25 2 0115 2 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджетные инвестиции 502 04 09 25 2 0115 410 2 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Другие вопросы в области национальной 

экономики
502 04 12 3 580 000,00 0,00 3 601 000,00 0,00 3 478 450,00 0,00

Муниципальная программа Омского 

муниципального района Омской области 

"Развитие экономического потенциала в 

Омском муниципальном районе Омской 

области"

502 04 12 30 0 0000 2 580 000,00 0,00 2 451 000,00 0,00 2 328 450,00 0,00

Подпрограмма "Развитие малого и среднего 

предпринимательства в Омском муниципальном 

районе"

502 04 12 30 1 0000 1 980 000,00 0,00 1 881 000,00 0,00 1 786 950,00 0,00

Предоставление субсидий субъектам малого 

предпринимательства на компенсацию части 

затрат на обучение, подготовку, переподготовку 

и повышение квалификации специалистов

502 04 12 30 1 0201 50 000,00 0,00 47 500,00 0,00 45 125,00 0,00

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг

502 04 12 30 1 0201 810 50 000,00 0,00 47 500,00 0,00 45 125,00 0,00

Предоставление субсидий субъектам малого 

предпринимательства на возмещение части 

суммы процентов по кредитам, привлеченным 

субъектом малого предпринимательства в 

кредитных организациях

502 04 12 30 1 0204 480 000,00 0,00 456 000,00 0,00 433 200,00 0,00

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг

502 04 12 30 1 0204 810 480 000,00 0,00 456 000,00 0,00 433 200,00 0,00

Предоставление субсидий субъектам малого 

предпринимательства на компенсацию части 

затрат на приобретение основных средств

502 04 12 30 1 0205 500 000,00 0,00 475 000,00 0,00 451 250,00 0,00

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг

502 04 12 30 1 0205 810 500 000,00 0,00 475 000,00 0,00 451 250,00 0,00

Предоставление грантовой поддержки 

субъектам малого предпринимательства 

муниципального района на создание и развитие 

собственного бизнеса

502 04 12 30 1 0206 300 000,00 0,00 285 000,00 0,00 270 750,00 0,00

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг

502 04 12 30 1 0206 810 300 000,00 0,00 285 000,00 0,00 270 750,00 0,00

Предоставление субсидии субъектам малого 

предпринимательства на возмещение части 

затрат по оплате коммунальных платежей, в том 

числе за потребленную электроэнергию, 

теплоснабжение, газоснабжение, водоснабжение 

и водоотведение

502 04 12 30 1 0207 170 000,00 0,00 161 500,00 0,00 153 425,00 0,00



1 2 3 4 5 7 8 9 10 11 12 136

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг

502 04 12 30 1 0207 810 170 000,00 0,00 161 500,00 0,00 153 425,00 0,00

Предоставление субсидий субъектам малого 

предпринимательства на возмещение части 

затрат по оплате за арендованные земельные 

участки, недвижимое имущество, используемое 

для ведение бизнеса

502 04 12 30 1 0208 80 000,00 0,00 76 000,00 0,00 72 200,00 0,00

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг

502 04 12 30 1 0208 810 80 000,00 0,00 76 000,00 0,00 72 200,00 0,00

Организация и проведение ежегодного конкурса 

на присуждение премии Главы муниципального 

района в сфере развития предпринимательства

502 04 12 30 1 0301 130 000,00 0,00 123 500,00 0,00 117 325,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

502 04 12 30 1 0301 240 130 000,00 0,00 123 500,00 0,00 117 325,00 0,00

Организация и проведение мероприятий с 

участием представителей малого и среднего 

предпринимательства, принятие участия 

делегаций муниципального района в областных 

выставочно-ярмарочных мероприятиях и за 

пределами Омской области

502 04 12 30 1 0302 250 000,00 0,00 237 500,00 0,00 225 625,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

502 04 12 30 1 0302 240 250 000,00 0,00 237 500,00 0,00 225 625,00 0,00

Приобретение основных средств, приобретение 

(изготовление) выставочного оборудования, 

издание информационно-методических и 

справочных материалов

502 04 12 30 1 0303 20 000,00 0,00 19 000,00 0,00 18 050,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

502 04 12 30 1 0303 240 20 000,00 0,00 19 000,00 0,00 18 050,00 0,00

Социально-экономическое развитие территории 

Омского муниципального района
502 04 12 30 3 0000 600 000,00 0,00 570 000,00 0,00 541 500,00 0,00

Предоставление грантов сельским (городскому) 

поселениям Омского муниципального района
502 04 12 30 3 0101 600 000,00 0,00 570 000,00 0,00 541 500,00 0,00

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг

502 04 12 30 3 0101 810 600 000,00 0,00 570 000,00 0,00 541 500,00 0,00

Муниципальная программа Омского 

муниципального района Омской области 

"Совершенствование муниципального 

управления в Омском муниципальном районе 

Омской области"

502 04 12 31 0 0000 1 000 000,00 0,00 1 150 000,00 0,00 1 150 000,00 0,00

Подпрограмма "Управление муниципальной 

собственностью"
502 04 12 31 1 0000 1 000 000,00 0,00 1 150 000,00 0,00 1 150 000,00 0,00

Подготовка межевых планов земельных 

участков
502 04 12 31 1 0101 650 000,00 0,00 700 000,00 0,00 700 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

502 04 12 31 1 0101 240 650 000,00 0,00 700 000,00 0,00 700 000,00 0,00



1 2 3 4 5 7 8 9 10 11 12 136

Проведение оценки рыночной стоимости права 

собственности (арендной платы) на земельные 

участки, вовлекаемые в сделки

502 04 12 31 1 0301 350 000,00 0,00 450 000,00 0,00 450 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

502 04 12 31 1 0301 240 350 000,00 0,00 450 000,00 0,00 450 000,00 0,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 502 05 00 23 593 382,37 0,00 9 443 382,37 0,00 8 363 382,37 0,00

Коммунальное хозяйство 502 05 02 23 593 382,37 0,00 9 443 382,37 0,00 8 363 382,37 0,00

Муниципальная программа Омского 

муниципального района Омской области 

"Обеспечение граждан транспортными и 

коммунальными услугами, энергосбережение и 

повышение энергетической эффективности в 

Омском муниципальном районе Омской 

области"

502 05 02 25 0 0000 11 450 000,00 0,00 9 300 000,00 0,00 8 220 000,00 0,00

Подпрограмма "Развитие жилищно-

коммунального комплекса, обеспечение 

комфортного и безопасного проживания 

населения"

502 05 02 25 1 0000 11 450 000,00 0,00 9 300 000,00 0,00 8 220 000,00 0,00

Разработка проектно-сметной документации на 

подводящий водопровод к д. 18 Партсъезд  

Андреевского сельского поселения Омского 

муниципального района

502 05 02 25 1 0111 0,00 0,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

502 05 02 25 1 0111 240 0,00 0,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00

Строительство подводящего водопровода  к д. 

18 Партсъезд  Андреевского сельского 

поселения Омского муниципального района

502 05 02 25 1 0112 0,00 0,00 0,00 0,00 3 500 000,00 0,00

Бюджетные инвестиции 502 05 02 25 1 0112 410 0,00 0,00 0,00 0,00 3 500 000,00 0,00

Разработка проектно-сметной документации на 

реконструкцию котельной д. Петровка 

Лузинского сельского поселения Омского 

муниципального района

502 05 02 25 1 0123 0,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00 0,00

Бюджетные инвестиции 502 05 02 25 1 0123 410 0,00 0,00 0,00 0,00 500 000,00 0,00

Разработка проектно-сметной документации на 

строительство подводящего газопровода к с. 

Покровка Покровского сельского поселения 

Омского муниципального района

502 05 02 25 1 0125 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджетные инвестиции 502 05 02 25 1 0125 410 3 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Разработка проектно-сметной документации на 

строительство подводящего газопровода к д. 

Комсомол Комсомольского сельского поселения 

Омского муниципального района

502 05 02 25 1 0130 0,00 0,00 2 000 000,00 0,00 0,00 0,00

Бюджетные инвестиции 502 05 02 25 1 0130 410 0,00 0,00 2 000 000,00 0,00 0,00 0,00

Строительство подводящего газопровода к д. 

Комсомол Комсомольского сельского поселения 

Омского муниципального района

502 05 02 25 1 0131 0,00 0,00 0,00 0,00 3 500 000,00 0,00

Бюджетные инвестиции 502 05 02 25 1 0131 410 0,00 0,00 0,00 0,00 3 500 000,00 0,00

Строительство подводящего газопровода к д. 

Бородинка Петровского сельского поселения 

Омского муниципального района

502 05 02 25 1 0133 2 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджетные инвестиции 502 05 02 25 1 0133 410 2 500 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Прокладка водопроводных сетей по 

совмещенной системе (спутниковые 

трубопроводы) в с. Троицкое

502 05 02 25 1 0140 4 850 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджетные инвестиции 502 05 02 25 1 0140 410 4 850 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Строительство канализационного коллектора в 

с. Андреевка
502 05 02 25 1 0141 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Бюджетные инвестиции 502 05 02 25 1 0141 410 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00



1 2 3 4 5 7 8 9 10 11 12 136

Прокладка водопроводных сетей по 

совмещенной системе (спутниковые 

трубопроводы) в п. Речной Ачаирского 

сельского поселения

502 05 02 25 1 0142 0,00 0,00 2 000 000,00 0,00 0,00 0,00

Бюджетные инвестиции 502 05 02 25 1 0142 410 0,00 0,00 2 000 000,00 0,00 0,00 0,00

Прокладка водопроводных сетей по 

совмещенной системе (спутниковые 

трубопроводы) в д.п. Чернолучинский

502 05 02 25 1 0143 0,00 0,00 4 200 000,00 0,00 0,00 0,00

Бюджетные инвестиции 502 05 02 25 1 0143 410 0,00 0,00 4 200 000,00 0,00 0,00 0,00

Прокладка водопроводных сетей по 

совмещенной системе (спутниковые 

трубопроводы) в п. Ачаирский Комсомольского 

сельского поселения

502 05 02 25 1 0144 0,00 0,00 0,00 0,00 620 000,00 0,00

Бюджетные инвестиции 502 05 02 25 1 0144 410 0,00 0,00 0,00 0,00 620 000,00 0,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения муниципальных нужд
502 05 02 25 1 0201 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

502 05 02 25 1 0201 240 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00

Муниципальная программа Омского 

муниципального района Омской области 

"Совершенствование муниципального 

управления в Омском муниципальном районе 

Омской области"

502 05 02 31 0 0000 12 143 382,37 0,00 143 382,37 0,00 143 382,37 0,00

Подпрограмма "Развитие муниципальной 

службы в Омском муниципальном районе"
502 05 02 31 2 0000 12 143 382,37 0,00 143 382,37 0,00 143 382,37 0,00

Реализация прочих мероприятий 

муниципальной программы
502 05 02 31 2 0399 12 143 382,37 0,00 143 382,37 0,00 143 382,37 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

502 05 02 31 2 0399 240 143 382,37 0,00 143 382,37 0,00 143 382,37 0,00

Субсидии юридическим лицам (кроме 

некоммерческих организаций), индивидуальным 

предпринимателям, физическим лицам - 

производителям товаров, работ, услуг

502 05 02 31 2 0399 810 12 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Социальная политика 502 10 00 4 820 000,00 0,00 2 520 000,00 0,00 3 220 000,00 0,00

Пенсионное обеспечение 502 10 01 2 520 000,00 0,00 2 520 000,00 0,00 2 520 000,00 0,00

Муниципальная программа Омского 

муниципального района Омской области 

"Совершенствование муниципального 

управления в Омском муниципальном районе 

Омской области"

502 10 01 31 0 0000 2 520 000,00 0,00 2 520 000,00 0,00 2 520 000,00 0,00

Подпрограмма "Развитие муниципальной 

службы в Омском муниципальном районе"
502 10 01 31 2 0000 2 520 000,00 0,00 2 520 000,00 0,00 2 520 000,00 0,00

Осуществление мероприятий по 

предоставлению доплат к пенсиям 

муниципальных служащих

502 10 01 31 2 0302 2 520 000,00 0,00 2 520 000,00 0,00 2 520 000,00 0,00

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат
502 10 01 31 2 0302 320 2 520 000,00 0,00 2 520 000,00 0,00 2 520 000,00 0,00

Социальное обеспечение населения 502 10 03 2 300 000,00 0,00 0,00 0,00 700 000,00 0,00

Муниципальная программа Омского 

муниципального района Омской области 

"Социально-демографическое развитие Омского 

муниципального района Омской области"

502 10 03 29 0 0000 300 000,00 0,00 0,00 0,00 700 000,00 0,00

Подпрограмма "Развитие индивидуального 

жилищного строительства"
502 10 03 29 5 0000 100 000,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 0,00

Оказание семьям поддержки в форме 

социальных выплат при строительстве 

(реконструкции) индивидуального жилья в 

муниципальном районе

502 10 03 29 5 0101 100 000,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 0,00



1 2 3 4 5 7 8 9 10 11 12 136

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат
502 10 03 29 5 0101 320 100 000,00 0,00 0,00 0,00 300 000,00 0,00

Подпрограмма "Обеспечение жильем молодых 

семей"
502 10 03 29 6 0000 200 000,00 0,00 0,00 0,00 400 000,00 0,00

Предоставление молодым семьям социальных 

выплат на приобретение или строительство 

жилья, в том числе на уплату первоначального 

взноса при получении жилищного кредита, в 

том числе ипотечного или жилищного займа на 

приобретение жилого помещения или 

строительство индивидуального жилого дома, а 

также дополнительных социальных выплат при 

рождении (усыновлении) ребенка

502 10 03 29 6 0101 200 000,00 0,00 0,00 0,00 400 000,00 0,00

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат
502 10 03 29 6 0101 320 200 000,00 0,00 0,00 0,00 400 000,00 0,00

Муниципальная программа Омского 

муниципального района Омской области 

"Совершенствование муниципального 

управления в Омском муниципальном районе 

Омской области"

502 10 03 31 0 0000 2 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Подпрограмма "Развитие муниципальной 

службы в Омском муниципальном районе"
502 10 03 31 2 0000 2 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Исполнение судебных актов, 

предусматривающих взыскание денежных 

средств за счет казны муниципального бюджета 

в соответствии с законодательством

502 10 03 31 2 0301 2 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Исполнение судебных актов 502 10 03 31 2 0301 830 2 000 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3
Управление культуры Администрации Омского 

муниципального района Омской области
503 133 360 107,16 56 933 753,80 132 615 577,16 56 933 753,80 133 486 339,16 56 933 753,80

Образование 503 07 00 28 417 990,40 12 294 291,24 27 979 590,78 12 294 291,24 27 860 592,36 12 294 291,24

Общее образование 503 07 02 28 417 990,40 12 294 291,24 27 979 590,78 12 294 291,24 27 860 592,36 12 294 291,24

Муниципальная программа Омского 

муниципального района Омской области 

"Развитие культуры в Омском муниципальном 

районе Омской области"

503 07 02 27 0 0000 28 417 990,40 12 294 291,24 27 979 590,78 12 294 291,24 27 860 592,36 12 294 291,24

Подпрограмма "Культура Омского 

муниципального района Омской области"
503 07 02 27 1 0000 28 417 990,40 12 294 291,24 27 979 590,78 12 294 291,24 27 860 592,36 12 294 291,24

Организация мероприятий, направленных на 

развитие Муниципального бюджетного 

образовательного учреждения дополнительного 

образования детей "Детская школа искусств 

Омского муниципального района Омской 

области"

503 07 02 27 1 0105 120 000,00 0,00 120 000,00 0,00 120 000,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 503 07 02 27 1 0105 610 120 000,00 0,00 120 000,00 0,00 120 000,00 0,00

Проведение методических мероприятий 503 07 02 27 1 0302 26 000,00 0,00 26 000,00 0,00 26 000,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 503 07 02 27 1 0302 610 26 000,00 0,00 26 000,00 0,00 26 000,00 0,00

Улучшение материально - технической базы 

учреждений культуры
503 07 02 27 1 0502 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 503 07 02 27 1 0502 610 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00

Проведение аттестации и сертификации 

рабочих мест
503 07 02 27 1 0503 65 000,00 0,00 65 000,00 0,00 65 000,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 503 07 02 27 1 0503 610 65 000,00 0,00 65 000,00 0,00 65 000,00 0,00

Проведение капитального и текущего ремонта в 

муниципальных учреждениях культуры 

Омского района

503 07 02 27 1 0601 986 420,00 0,00 282 290,22 0,00 500 000,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 503 07 02 27 1 0601 610 986 420,00 0,00 282 290,22 0,00 500 000,00 0,00



1 2 3 4 5 7 8 9 10 11 12 136

Реализация прочих мероприятий ведомственной 

целевой программы "Повышение 

эффективности функционирования отрасли 

культуры Омского муниципального района"

503 07 02 27 1 0899 2 581 987,92 0,00 2 847 718,08 0,00 2 511 009,88 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 503 07 02 27 1 0899 610 2 581 987,92 0,00 2 847 718,08 0,00 2 511 009,88 0,00

Содействие в оказании муниципальных услуг 

учреждениями в сфере культуры 

муниципальных образований Омской области в 

части выплаты заработной платы работникам 

муниципальных учреждений Омской области

503 07 02 27 1 7124 24 588 582,48 12 294 291,24 24 588 582,48 12 294 291,24 24 588 582,48 12 294 291,24

Субсидии бюджетным учреждениям 503 07 02 27 1 7124 610 24 588 582,48 12 294 291,24 24 588 582,48 12 294 291,24 24 588 582,48 12 294 291,24

Культура, кинематография 503 08 00 104 942 116,76 44 639 462,56 104 635 986,38 44 639 462,56 105 625 746,80 44 639 462,56

Культура 503 08 01 83 800 547,63 35 432 621,68 83 494 417,25 35 432 621,68 84 484 077,67 35 432 621,68

Муниципальная программа Омского 

муниципального района Омской области 

"Развитие культуры в Омском муниципальном 

районе Омской области"

503 08 01 27 0 0000 82 944 647,63 35 432 621,68 82 688 517,25 35 432 621,68 83 728 177,67 35 432 621,68

Подпрограмма "Культура Омского 

муниципального района Омской области"
503 08 01 27 1 0000 82 944 647,63 35 432 621,68 82 688 517,25 35 432 621,68 83 728 177,67 35 432 621,68

Проведение фестиваля "Неиссякаемый родник" 

и других районных мероприятий
503 08 01 27 1 0101 490 000,00 0,00 490 000,00 0,00 490 000,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 503 08 01 27 1 0101 610 490 000,00 0,00 490 000,00 0,00 490 000,00 0,00

Обеспечение участия творческих коллективов в 

областных мероприятиях
503 08 01 27 1 0102 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 503 08 01 27 1 0102 610 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00

Вручение профессиональных призов, премий, 

наград
503 08 01 27 1 0103 192 500,00 0,00 192 500,00 0,00 192 500,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 503 08 01 27 1 0103 610 192 500,00 0,00 192 500,00 0,00 192 500,00 0,00

Проведение киномероприятий 503 08 01 27 1 0104 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 503 08 01 27 1 0104 610 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00

Организация мероприятий, направленных на 

развитие Муниципального бюджетного 

учреждения "Централизованная библиотечная 

система Омского муниципального района 

Омской области"

503 08 01 27 1 0106 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 503 08 01 27 1 0106 610 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00

Приобретение литературы и оформление 

подписки на периодические издания
503 08 01 27 1 0201 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 503 08 01 27 1 0201 610 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00 0,00 1 000 000,00 0,00

Приобретение программного обеспечения 503 08 01 27 1 0301 70 000,00 0,00 70 000,00 0,00 70 000,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 503 08 01 27 1 0301 610 70 000,00 0,00 70 000,00 0,00 70 000,00 0,00

Проведение методических мероприятий 503 08 01 27 1 0302 214 000,00 0,00 214 000,00 0,00 214 000,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 503 08 01 27 1 0302 610 214 000,00 0,00 214 000,00 0,00 214 000,00 0,00

Проведение "Школы ди-джеев" 503 08 01 27 1 0303 70 000,00 0,00 70 000,00 0,00 70 000,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 503 08 01 27 1 0303 610 70 000,00 0,00 70 000,00 0,00 70 000,00 0,00

Подготовка и организация тематических 

экспозиций
503 08 01 27 1 0401 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 503 08 01 27 1 0401 610 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00

Организация и проведение приема Главы 

Омского муниципального района, посвященного 

Дню Победы в Великой Отечественной войне 

1941 - 1945 годов

503 08 01 27 1 0402 35 000,00 0,00 35 000,00 0,00 35 000,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 503 08 01 27 1 0402 610 35 000,00 0,00 35 000,00 0,00 35 000,00 0,00

Издательская деятельность 503 08 01 27 1 0403 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 503 08 01 27 1 0403 610 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00 30 000,00 0,00

Ремонт и реставрация памятников 503 08 01 27 1 0404 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 503 08 01 27 1 0404 610 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00 100 000,00 0,00



1 2 3 4 5 7 8 9 10 11 12 136

Паспортизация объектов историко-культурного 

наследия и зданий Омского муниципального 

района

503 08 01 27 1 0405 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 503 08 01 27 1 0405 610 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00 10 000,00 0,00

Улучшение материально - технической базы 

творческих коллективов, организация их 

участия во всероссийских мероприятиях

503 08 01 27 1 0501 857 500,00 0,00 857 500,00 0,00 857 500,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 503 08 01 27 1 0501 610 857 500,00 0,00 857 500,00 0,00 857 500,00 0,00

Улучшение материально - технической базы 

учреждений культуры
503 08 01 27 1 0502 740 000,00 0,00 740 000,00 0,00 740 000,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 503 08 01 27 1 0502 610 740 000,00 0,00 740 000,00 0,00 740 000,00 0,00

Проведение капитального и текущего ремонта в 

муниципальных учреждениях культуры 

Омского района

503 08 01 27 1 0601 2 886 080,00 0,00 2 552 709,78 0,00 3 500 000,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 503 08 01 27 1 0601 610 2 886 080,00 0,00 2 552 709,78 0,00 3 500 000,00 0,00

Устранение нарушений пожарной безопасности 

в муниципальных учреждениях культуры 

Омского района

503 08 01 27 1 0701 150 000,00 0,00 150 000,00 0,00 150 000,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 503 08 01 27 1 0701 610 150 000,00 0,00 150 000,00 0,00 150 000,00 0,00

Реализация прочих мероприятий ведомственной 

целевой программы "Повышение 

эффективности функционирования отрасли 

культуры Омского муниципального района"

503 08 01 27 1 0899 4 934 324,04 0,00 5 011 563,88 0,00 5 103 934,08 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 503 08 01 27 1 0899 610 4 934 324,04 0,00 5 011 563,88 0,00 5 103 934,08 0,00

Содействие в оказании муниципальных услуг 

учреждениями в сфере культуры 

муниципальных образований Омской области в 

части выплаты заработной платы работникам 

муниципальных учреждений Омской области

503 08 01 27 1 7124 70 865 243,59 35 432 621,68 70 865 243,59 35 432 621,68 70 865 243,59 35 432 621,68

Субсидии бюджетным учреждениям 503 08 01 27 1 7124 610 70 865 243,59 35 432 621,68 70 865 243,59 35 432 621,68 70 865 243,59 35 432 621,68

Муниципальная программа Омского 

муниципального района Омской области 

"Социально-демографическое развитие Омского 

муниципального района Омской области"

503 08 01 29 0 0000 855 900,00 0,00 805 900,00 0,00 755 900,00 0,00

Подпрограмма "Семья и демография" 503 08 01 29 1 0000 38 900,00 0,00 38 900,00 0,00 38 900,00 0,00

Организация и проведение мероприятий 

семейной направленности в муниципальных 

учреждениях культуры

503 08 01 29 1 0103 38 900,00 0,00 38 900,00 0,00 38 900,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 503 08 01 29 1 0103 610 38 900,00 0,00 38 900,00 0,00 38 900,00 0,00

Подпрограмма "Доступная среда" 503 08 01 29 3 0000 817 000,00 0,00 767 000,00 0,00 717 000,00 0,00

Организация и проведение районного фестиваля 

творчества детей-инвалидов "Парус надежды"
503 08 01 29 3 0102 67 000,00 0,00 67 000,00 0,00 67 000,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 503 08 01 29 3 0102 610 67 000,00 0,00 67 000,00 0,00 67 000,00 0,00

Оснащение учреждений культуры 

муниципального района специальными 

устройствами для беспрепятственного доступа 

людей с ограниченными возможностями

503 08 01 29 3 0201 750 000,00 0,00 700 000,00 0,00 650 000,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 503 08 01 29 3 0201 610 750 000,00 0,00 700 000,00 0,00 650 000,00 0,00

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии
503 08 04 21 141 569,13 9 206 840,88 21 141 569,13 9 206 840,88 21 141 669,13 9 206 840,88

Муниципальная программа Омского 

муниципального района Омской области 

"Развитие культуры в Омском муниципальном 

районе Омской области"

503 08 04 27 0 0000 20 911 669,13 9 206 840,88 20 911 669,13 9 206 840,88 20 911 669,13 9 206 840,88



1 2 3 4 5 7 8 9 10 11 12 136

Подпрограмма "Культура Омского 

муниципального района Омской области"
503 08 04 27 1 0000 20 911 669,13 9 206 840,88 20 911 669,13 9 206 840,88 20 911 669,13 9 206 840,88

Вручение профессиональных призов, премий, 

наград
503 08 04 27 1 0103 165 000,00 0,00 165 000,00 0,00 165 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

503 08 04 27 1 0103 240 165 000,00 0,00 165 000,00 0,00 165 000,00 0,00

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления

503 08 04 27 1 0898 1 863 799,37 0,00 1 863 799,37 0,00 1 863 799,37 0,00

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов
503 08 04 27 1 0898 120 1 863 799,37 0,00 1 863 799,37 0,00 1 863 799,37 0,00

Реализация прочих мероприятий ведомственной 

целевой программы "Повышение 

эффективности функционирования отрасли 

культуры Омского муниципального района"

503 08 04 27 1 0899 469 188,00 0,00 469 188,00 0,00 469 188,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

503 08 04 27 1 0899 240 451 188,00 0,00 451 188,00 0,00 451 188,00 0,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 503 08 04 27 1 0899 850 18 000,00 0,00 18 000,00 0,00 18 000,00 0,00

Содействие в оказании муниципальных услуг 

учреждениями в сфере культуры 

муниципальных образований Омской области в 

части выплаты заработной платы работникам 

муниципальных учреждений Омской области

503 08 04 27 1 7124 18 413 681,76 9 206 840,88 18 413 681,76 9 206 840,88 18 413 681,76 9 206 840,88

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений
503 08 04 27 1 7124 110 18 413 681,76 9 206 840,88 18 413 681,76 9 206 840,88 18 413 681,76 9 206 840,88

Муниципальная программа Омского 

муниципального района Омской области 

"Социально-демографическое развитие Омского 

муниципального района Омской области"

503 08 04 29 0 0000 229 900,00 0,00 229 900,00 0,00 230 000,00 0,00

Подпрограмма "Старшее поколение" 503 08 04 29 7 0000 229 900,00 0,00 229 900,00 0,00 230 000,00 0,00

Организация и проведение торжественного 

приема Главы муниципального района, 

посвященного Дню пожилого человека

503 08 04 29 7 0103 48 400,00 0,00 48 400,00 0,00 48 400,00 0,00

Субсидии некоммерческим организациям (за 

исключением государственных 

(муниципальных) учреждений)

503 08 04 29 7 0103 630 48 400,00 0,00 48 400,00 0,00 48 400,00 0,00

Предоставление субсидий на организацию и 

проведение мероприятий, направленных на 

изучение и распространение опыта работы 

районных общественных организаций в деле 

патриотического воспитания подрастающего 

поколения

503 08 04 29 7 0104 181 500,00 0,00 181 500,00 0,00 181 600,00 0,00

Субсидии некоммерческим организациям (за 

исключением государственных 

(муниципальных) учреждений)

503 08 04 29 7 0104 630 181 500,00 0,00 181 500,00 0,00 181 600,00 0,00

4
Комитет по образованию Администрации 

Омского муниципального района Оской области
504 953 956 723,88 611 238 012,50 937 340 410,39 608 169 255,50 910 134 079,53 581 388 187,50

Образование 504 07 00 898 509 310,88 555 790 599,50 878 628 834,39 549 457 679,50 851 380 113,53 522 634 221,50

Дошкольное образование 504 07 01 251 706 152,57 126 059 504,00 239 930 047,33 119 064 395,00 214 954 813,23 97 653 804,00

Муниципальная программа Омского 

муниципального района Омской области 

"Обеспечение граждан транспортными и 

коммунальными услугами, энергосбережение и 

повышение энергетической эффективности в 

Омском муниципальном районе Омской 

области"

504 07 01 25 0 0000 176 742,46 0,00 176 742,46 0,00 176 742,46 0,00



1 2 3 4 5 7 8 9 10 11 12 136

Подпрограмма "Снижение потребления 

энергоресурсов за счет внедрения 

энергосберегающих технологий"

504 07 01 25 3 0000 176 742,46 0,00 176 742,46 0,00 176 742,46 0,00

Обеспечение снижения энергетических 

издержек объектов, находящихся в 

собственности муниципального района

504 07 01 25 3 0106 176 742,46 0,00 176 742,46 0,00 176 742,46 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 504 07 01 25 3 0106 610 176 742,46 0,00 176 742,46 0,00 176 742,46 0,00

Муниципальная программа Омского 

муниципального района Омской области 

"Развитие образования в Омском 

муниципальном районе Омской области"

504 07 01 26 0 0000 251 529 410,11 126 059 504,00 239 753 304,87 119 064 395,00 214 778 070,77 97 653 804,00

Подпрограмма "Развитие системы образования 

Омского муниципального района Омской 

области"

504 07 01 26 1 0000 251 529 410,11 126 059 504,00 239 753 304,87 119 064 395,00 214 778 070,77 97 653 804,00

Создание в муниципальных дошкольных 

образовательных организациях условий, 

гарантирующих доступность и качество 

предоставления дошкольного образования

504 07 01 26 1 0112 4 210 023,27 0,00 4 220 023,27 0,00 4 070 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

504 07 01 26 1 0112 240 4 210 023,27 0,00 4 220 023,27 0,00 4 070 000,00 0,00

Реализация прочих мероприятий ведомственной 

целевой программы "Функционирование 

системы образования Омского муниципального 

района Омской области"

504 07 01 26 1 0299 121 259 882,84 0,00 116 468 886,60 0,00 113 054 266,77 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 504 07 01 26 1 0299 610 121 259 882,84 0,00 116 468 886,60 0,00 113 054 266,77 0,00

Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного 

и бесплатного дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных образовательных 

организациях, общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, основного 

общего, среднего общего образования в 

муниципальных общеобразовательных 

организациях, обеспечение дополнительного 

образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях

504 07 01 26 1 7208 126 059 504,00 126 059 504,00 119 064 395,00 119 064 395,00 97 653 804,00 97 653 804,00

Субсидии бюджетным учреждениям 504 07 01 26 1 7208 610 126 059 504,00 126 059 504,00 119 064 395,00 119 064 395,00 97 653 804,00 97 653 804,00

Общее образование 504 07 02 574 578 056,83 413 314 471,00 567 186 570,64 413 031 500,00 563 240 016,34 407 618 633,00

Муниципальная программа Омского 

муниципального района Омской области 

"Обеспечение граждан транспортными и 

коммунальными услугами, энергосбережение и 

повышение энергетической эффективности в 

Омском муниципальном районе Омской 

области"

504 07 02 25 0 0000 98 257,54 0,00 98 257,54 0,00 98 257,54 0,00

Подпрограмма "Снижение потребления 

энергоресурсов за счет внедрения 

энергосберегающих технологий"

504 07 02 25 3 0000 98 257,54 0,00 98 257,54 0,00 98 257,54 0,00

Обеспечение снижения энергетических 

издержек объектов, находящихся в 

собственности муниципального района

504 07 02 25 3 0106 98 257,54 0,00 98 257,54 0,00 98 257,54 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 504 07 02 25 3 0106 610 98 257,54 0,00 98 257,54 0,00 98 257,54 0,00

Муниципальная программа Омского 

муниципального района Омской области 

"Развитие образования в Омском 

муниципальном районе Омской области"

504 07 02 26 0 0000 574 479 799,29 413 314 471,00 567 088 313,10 413 031 500,00 563 141 758,80 407 618 633,00

Подпрограмма "Развитие системы образования 

Омского муниципального района Омской 

области"

504 07 02 26 1 0000 574 479 799,29 413 314 471,00 567 088 313,10 413 031 500,00 563 141 758,80 407 618 633,00



1 2 3 4 5 7 8 9 10 11 12 136

Организация  и проведение районных 

мероприятий творческой направленности с 

обучающимися образовательных учреждений

504 07 02 26 1 0103 141 600,00 0,00 291 000,00 0,00 307 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

504 07 02 26 1 0103 240 141 600,00 0,00 291 000,00 0,00 307 000,00 0,00

Организация  и проведение районных 

мероприятий физкультурно-спортивной 

направленности с обучающимися 

образовательных учреждений

504 07 02 26 1 0104 525 000,00 0,00 555 000,00 0,00 585 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

504 07 02 26 1 0104 240 525 000,00 0,00 555 000,00 0,00 585 000,00 0,00

Участие обучающихся образовательных 

организаций муниципального района в 

мероприятиях, проводимых районной 

Ассоциацией детских и молодежных 

общественных организаций "Наш мир"

504 07 02 26 1 0105 53 000,00 0,00 62 000,00 0,00 65 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

504 07 02 26 1 0105 240 53 000,00 0,00 62 000,00 0,00 65 000,00 0,00

Обеспечение участия обучающихся в 

мероприятиях регионального и  Всероссийского 

уровня

504 07 02 26 1 0106 71 000,00 0,00 97 000,00 0,00 108 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

504 07 02 26 1 0106 240 71 000,00 0,00 97 000,00 0,00 108 000,00 0,00

Создание в муниципальных 

общеобразовательных организациях условий, 

гарантирующих доступность и качество 

предоставления общего образования

504 07 02 26 1 0113 1 890 000,00 0,00 2 000 000,00 0,00 2 120 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

504 07 02 26 1 0113 240 1 890 000,00 0,00 2 000 000,00 0,00 2 120 000,00 0,00

Создание в образовательных организациях 

дополнительного образования детей условий, 

гарантирующих доступность и качество 

дополнительного образования

504 07 02 26 1 0114 465 000,00 0,00 520 000,00 0,00 575 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

504 07 02 26 1 0114 240 465 000,00 0,00 520 000,00 0,00 575 000,00 0,00

Создание в муниципальных образовательных 

организациях условий, гарантирующих охрану и 

укрепление здоровья обучающихся

504 07 02 26 1 0118 873 000,00 0,00 1 004 000,00 0,00 1 136 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

504 07 02 26 1 0118 240 873 000,00 0,00 1 004 000,00 0,00 1 136 000,00 0,00

Организация отдыха и оздоровления детей 504 07 02 26 1 0203 8 558 711,00 0,00 8 576 324,00 0,00 8 576 324,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 504 07 02 26 1 0203 610 8 558 711,00 0,00 8 576 324,00 0,00 8 576 324,00 0,00

Реализация прочих мероприятий ведомственной 

целевой программы "Функционирование 

системы образования Омского муниципального 

района Омской области"

504 07 02 26 1 0299 125 632 560,29 0,00 118 322 245,10 0,00 123 932 557,80 0,00

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений
504 07 02 26 1 0299 110 53 902,80 0,00 53 902,80 0,00 53 902,80 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

504 07 02 26 1 0299 240 743 507,81 0,00 434 981,90 0,00 600 731,03 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 504 07 02 26 1 0299 610 124 782 749,68 0,00 117 780 960,40 0,00 123 225 523,97 0,00

Исполнение судебных актов 504 07 02 26 1 0299 830 13 000,00 0,00 13 000,00 0,00 13 000,00 0,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 504 07 02 26 1 0299 850 39 400,00 0,00 39 400,00 0,00 39 400,00 0,00



1 2 3 4 5 7 8 9 10 11 12 136

Организация горячего питания обучающихся в 

муниципальных общеобразовательных 

организациях (обеспечение готовой к 

употреблению пищевой продукцией)

504 07 02 26 1 7207 7 191 729,00 0,00 7 100 729,00 0,00 7 191 729,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 504 07 02 26 1 7207 610 7 191 729,00 0,00 7 100 729,00 0,00 7 191 729,00 0,00

Обеспечение государственных гарантий 

реализации прав на получение общедоступного 

и бесплатного дошкольного образования в 

муниципальных дошкольных образовательных 

организациях, общедоступного и бесплатного 

дошкольного, начального общего, основного 

общего, среднего общего образования в 

муниципальных общеобразовательных 

организациях, обеспечение дополнительного 

образования детей в муниципальных 

общеобразовательных организациях

504 07 02 26 1 7208 402 805 784,00 402 805 784,00 403 467 973,00 403 467 973,00 398 055 106,00 398 055 106,00

Субсидии бюджетным учреждениям 504 07 02 26 1 7208 610 402 805 784,00 402 805 784,00 403 467 973,00 403 467 973,00 398 055 106,00 398 055 106,00

Обеспечение организации дополнительного 

образования детей в муниципальных 

организациях дополнительного образования, 

осуществления финансово-экономического, 

хозяйственного, учебно-методического, 

информационно-кадрового сопровождения 

муниципальных образовательных организаций

504 07 02 26 1 7210 26 272 415,00 10 508 687,00 25 092 042,00 9 563 527,00 20 490 042,00 9 563 527,00

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений
504 07 02 26 1 7210 110 26 272 415,00 10 508 687,00 25 092 042,00 9 563 527,00 20 490 042,00 9 563 527,00

Молодежная политика и оздоровление детей 504 07 07 4 435,00 0,00 4 435,00 0,00 4 435,00 0,00

Муниципальная программа Омского 

муниципального района Омской области 

"Развитие образования в Омском 

муниципальном районе Омской области"

504 07 07 26 0 0000 4 435,00 0,00 4 435,00 0,00 4 435,00 0,00

Подпрограмма "Развитие системы образования 

Омского муниципального района Омской 

области"

504 07 07 26 1 0000 4 435,00 0,00 4 435,00 0,00 4 435,00 0,00

Организация и осуществление мероприятий по 

работе с детьми и молодежью
504 07 07 26 1 7305 4 435,00 0,00 4 435,00 0,00 4 435,00 0,00

Субсидии бюджетным учреждениям 504 07 07 26 1 7305 610 4 435,00 0,00 4 435,00 0,00 4 435,00 0,00

Другие вопросы в области образования 504 07 09 72 220 666,48 16 416 624,50 71 507 781,42 17 361 784,50 73 180 848,96 17 361 784,50

Муниципальная программа Омского 

муниципального района Омской области 

"Обеспечение граждан транспортными и 

коммунальными услугами, энергосбережение и 

повышение энергетической эффективности в 

Омском муниципальном районе Омской 

области"

504 07 09 25 0 0000 45 000,00 0,00 45 000,00 0,00 45 000,00 0,00

Подпрограмма "Осуществление дорожной 

деятельности и обеспечения безопасности 

дорожного движения"

504 07 09 25 2 0000 45 000,00 0,00 45 000,00 0,00 45 000,00 0,00

Проведение районного конкурса на лучшую 

творческую работу по безопасности дорожного 

движения

504 07 09 25 2 0110 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

504 07 09 25 2 0110 240 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00 20 000,00 0,00

Обеспечение участия детей в районных и 

областных массовых мероприятиях и 

мероприятиях по профилактике и пропаганде 

дорожного движения

504 07 09 25 2 0111 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

504 07 09 25 2 0111 240 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00



1 2 3 4 5 7 8 9 10 11 12 136

Муниципальная программа Омского 

муниципального района Омской области 

"Развитие образования в Омском 

муниципальном районе Омской области"

504 07 09 26 0 0000 72 175 666,48 16 416 624,50 71 462 781,42 17 361 784,50 73 135 848,96 17 361 784,50

Подпрограмма "Развитие системы образования 

Омского муниципального района Омской 

области"

504 07 09 26 1 0000 72 175 666,48 16 416 624,50 71 462 781,42 17 361 784,50 73 135 848,96 17 361 784,50

Развитие опытно-экспериментальной и 

инновационной деятельности
504 07 09 26 1 0101 20 500,00 0,00 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

504 07 09 26 1 0101 240 20 500,00 0,00 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00

Организация  и проведение районных 

мероприятий интеллектуальной направленности 

с обучающимися образовательных учреждений

504 07 09 26 1 0102 680 000,00 0,00 770 000,00 0,00 870 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

504 07 09 26 1 0102 240 680 000,00 0,00 770 000,00 0,00 870 000,00 0,00

Нормативно-правовое и методическое 

сопровождение профессионального развития 

педагогов

504 07 09 26 1 0107 35 000,00 0,00 37 000,00 0,00 40 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

504 07 09 26 1 0107 240 35 000,00 0,00 37 000,00 0,00 40 000,00 0,00

Программно-методическое и информационное 

обеспечение образовательного процесса в 

образовательных учреждениях всех типов

504 07 09 26 1 0108 171 400,00 0,00 178 000,00 0,00 185 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

504 07 09 26 1 0108 240 171 400,00 0,00 178 000,00 0,00 185 000,00 0,00

Развитие профессионального мастерства 

педагогов образовательных организаций 

муниципального района

504 07 09 26 1 0109 178 500,00 0,00 185 000,00 0,00 190 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

504 07 09 26 1 0109 240 178 500,00 0,00 185 000,00 0,00 190 000,00 0,00

Организация и проведение муниципальных 

конкурсов профессионального мастерства 

педагогов образовательных организаций 

муниципального района

504 07 09 26 1 0110 829 000,00 0,00 850 000,00 0,00 860 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

504 07 09 26 1 0110 240 829 000,00 0,00 850 000,00 0,00 860 000,00 0,00

Меры социальной поддержки молодых 

педагогов в виде единовременных и/или 

ежемесячных денежных выплат и выплат на 

строительство (приобретение) или 

реконструкцию жилого помещения

504 07 09 26 1 0111 3 020 000,00 0,00 3 432 000,00 0,00 3 794 000,00 0,00

Социальные выплаты гражданам, кроме 

публичных нормативных социальных выплат
504 07 09 26 1 0111 320 3 020 000,00 0,00 3 432 000,00 0,00 3 794 000,00 0,00

Обеспечение пожарной безопасности и 

антитеррористической защищенности 

образовательных организаций муниципального 

района

504 07 09 26 1 0115 1 000 000,00 0,00 1 010 000,00 0,00 1 020 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

504 07 09 26 1 0115 240 1 000 000,00 0,00 1 010 000,00 0,00 1 020 000,00 0,00

Создание условий для укрепления и 

поддержания технического состояния 

образовательных учреждений

504 07 09 26 1 0116 15 600 000,00 0,00 16 400 000,00 0,00 17 200 000,00 0,00



1 2 3 4 5 7 8 9 10 11 12 136

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

504 07 09 26 1 0116 240 15 600 000,00 0,00 16 400 000,00 0,00 17 200 000,00 0,00

Организация и проведение мероприятий с 

участием детей-сирот и детей, оставшихся без 

попечения родителей, районных семинаров-

совещаний с социальными педагогами, 

опекунами и попечителями

504 07 09 26 1 0117 35 500,00 0,00 36 200,00 0,00 37 300,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

504 07 09 26 1 0117 240 35 500,00 0,00 36 200,00 0,00 37 300,00 0,00

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления

504 07 09 26 1 0298 5 206 681,40 0,00 5 206 681,41 0,00 5 206 681,40 0,00

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов
504 07 09 26 1 0298 120 5 145 151,01 0,00 5 145 151,01 0,00 5 145 151,01 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

504 07 09 26 1 0298 240 61 530,39 0,00 61 530,40 0,00 61 530,39 0,00

Реализация прочих мероприятий ведомственной 

целевой программы "Функционирование 

системы образования Омского муниципального 

района Омской области"

504 07 09 26 1 0299 4 357 521,83 0,00 2 928 714,51 0,00 3 303 682,06 0,00

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений
504 07 09 26 1 0299 110 2 630 988,00 0,00 1 571 035,00 0,00 1 602 305,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

504 07 09 26 1 0299 240 1 723 213,36 0,00 1 354 338,04 0,00 1 694 527,06 0,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 504 07 09 26 1 0299 850 3 320,47 0,00 3 341,47 0,00 6 850,00 0,00

Обеспечение организации дополнительного 

образования детей в муниципальных 

организациях дополнительного образования, 

осуществления финансово-экономического, 

хозяйственного, учебно-методического, 

информационно-кадрового сопровождения 

муниципальных образовательных организаций

504 07 09 26 1 7210 41 041 563,25 16 416 624,50 40 404 185,50 17 361 784,50 40 404 185,50 17 361 784,50

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений
504 07 09 26 1 7210 110 41 041 563,25 16 416 624,50 40 404 185,50 17 361 784,50 40 404 185,50 17 361 784,50

Социальная политика 504 10 00 55 447 413,00 55 447 413,00 58 711 576,00 58 711 576,00 58 753 966,00 58 753 966,00

Охрана семьи и детства 504 10 04 50 958 950,00 50 958 950,00 54 223 113,00 54 223 113,00 54 265 503,00 54 265 503,00

Муниципальная программа Омского 

муниципального района Омской области 

"Развитие образования в Омском 

муниципальном районе Омской области"

504 10 04 26 0 0000 50 958 950,00 50 958 950,00 54 223 113,00 54 223 113,00 54 265 503,00 54 265 503,00

Подпрограмма "Развитие системы образования 

Омского муниципального района Омской 

области"

504 10 04 26 1 0000 50 958 950,00 50 958 950,00 54 223 113,00 54 223 113,00 54 265 503,00 54 265 503,00

Предоставление мер социальной поддержки 

опекунам (попечителям) детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей

504 10 04 26 1 7202 21 435 636,00 21 435 636,00 21 435 636,00 21 435 636,00 21 435 636,00 21 435 636,00

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам
504 10 04 26 1 7202 310 21 435 636,00 21 435 636,00 21 435 636,00 21 435 636,00 21 435 636,00 21 435 636,00

Обеспечение выплаты компенсации 

родительской платы, взимаемой за присмотр и 

уход за детьми, посещающими образовательные 

организации, реализующие образовательную 

программу дошкольного образования, 

расположенные на территории Омской области 

(за исключением государственных 

образовательных организаций, реализующих 

образовательную программу дошкольного 

образования)

504 10 04 26 1 7211 18 212 254,00 18 212 254,00 21 476 417,00 21 476 417,00 21 518 807,00 21 518 807,00



1 2 3 4 5 7 8 9 10 11 12 136

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам
504 10 04 26 1 7211 310 18 212 254,00 18 212 254,00 21 476 417,00 21 476 417,00 21 518 807,00 21 518 807,00

Предоставление ежемесячного денежного 

вознаграждения опекунам (попечителям, 

приемным родителям)

504 10 04 26 1 7229 6 008 434,00 6 008 434,00 6 008 434,00 6 008 434,00 6 008 434,00 6 008 434,00

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам
504 10 04 26 1 7229 310 6 008 434,00 6 008 434,00 6 008 434,00 6 008 434,00 6 008 434,00 6 008 434,00

Предоставление приемным родителям 

(родителю), приемным семьям мер социальной 

поддержки

504 10 04 26 1 7233 5 302 626,00 5 302 626,00 5 302 626,00 5 302 626,00 5 302 626,00 5 302 626,00

Публичные нормативные социальные выплаты 

гражданам
504 10 04 26 1 7233 310 5 302 626,00 5 302 626,00 5 302 626,00 5 302 626,00 5 302 626,00 5 302 626,00

Другие вопросы в области социальной политики 504 10 06 4 488 463,00 4 488 463,00 4 488 463,00 4 488 463,00 4 488 463,00 4 488 463,00

Муниципальная программа Омского 

муниципального района Омской области 

"Развитие образования в Омском 

муниципальном районе Омской области"

504 10 06 26 0 0000 4 488 463,00 4 488 463,00 4 488 463,00 4 488 463,00 4 488 463,00 4 488 463,00

Подпрограмма "Развитие системы образования 

Омского муниципального района Омской 

области"

504 10 06 26 1 0000 4 488 463,00 4 488 463,00 4 488 463,00 4 488 463,00 4 488 463,00 4 488 463,00

Организация и осуществление деятельности по 

опеке и попечительству над 

несовершеннолетними

504 10 06 26 1 7201 4 488 463,00 4 488 463,00 4 488 463,00 4 488 463,00 4 488 463,00 4 488 463,00

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов
504 10 06 26 1 7201 120 3 941 178,40 3 941 178,40 4 062 258,40 4 062 258,40 4 062 258,40 4 062 258,40

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

504 10 06 26 1 7201 240 547 284,60 547 284,60 426 204,60 426 204,60 426 204,60 426 204,60

5

Комитет финансов и контроля Администрации 

Омского муниципального района Омской 

области

505 98 951 485,49 72 376 809,00 97 654 252,98 78 521 147,00 103 936 730,84 84 848 909,00

Общегосударственные вопросы 505 01 00 13 996 988,89 0,00 13 996 988,89 0,00 13 496 988,90 0,00

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) надзора

505 01 06 9 489 806,95 0,00 9 484 988,88 0,00 9 484 988,89 0,00

Муниципальная программа Омского 

муниципального района Омской области 

"Управление муниципальными финансами и 

развитие системы межбюджетных отношений в 

Омском муниципальном районе Омской 

области"

505 01 06 32 0 0000 9 489 806,95 0,00 9 484 988,88 0,00 9 484 988,89 0,00

Подпрограмма "Повышение эффективности 

управления муниципальными финансами и 

финансового контроля"

505 01 06 32 2 0000 9 489 806,95 0,00 9 484 988,88 0,00 9 484 988,89 0,00

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления

505 01 06 32 2 0198 9 489 806,95 0,00 9 484 988,88 0,00 9 484 988,89 0,00

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов
505 01 06 32 2 0198 120 8 484 988,92 0,00 8 480 170,86 0,00 8 480 170,86 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

505 01 06 32 2 0198 240 1 004 818,03 0,00 1 004 818,02 0,00 1 004 818,03 0,00

Резервные фонды 505 01 11 4 000 000,00 0,00 4 000 000,00 0,00 4 000 000,00 0,00

Муниципальная программа Омского 

муниципального района Омской области 

"Управление муниципальными финансами и 

развитие системы межбюджетных отношений в 

Омском муниципальном районе Омской 

области"

505 01 11 32 0 0000 4 000 000,00 0,00 4 000 000,00 0,00 4 000 000,00 0,00

Подпрограмма "Повышение эффективности 

управления муниципальными финансами и 

финансового контроля"

505 01 11 32 2 0000 4 000 000,00 0,00 4 000 000,00 0,00 4 000 000,00 0,00



1 2 3 4 5 7 8 9 10 11 12 136

Формирование и использование средств 

резервных фондов
505 01 11 32 2 0297 4 000 000,00 0,00 4 000 000,00 0,00 4 000 000,00 0,00

Резервные средства 505 01 11 32 2 0297 870 4 000 000,00 0,00 4 000 000,00 0,00 4 000 000,00 0,00

Другие общегосударственные вопросы 505 01 13 507 181,94 0,00 512 000,01 0,00 12 000,01 0,00

Муниципальная программа Омского 

муниципального района Омской области 

"Управление муниципальными финансами и 

развитие системы межбюджетных отношений в 

Омском муниципальном районе Омской 

области"

505 01 13 32 0 0000 507 181,94 0,00 512 000,01 0,00 12 000,01 0,00

Подпрограмма "Повышение эффективности 

управления муниципальными финансами и 

финансового контроля"

505 01 13 32 2 0000 507 181,94 0,00 512 000,01 0,00 12 000,01 0,00

Реализация прочих мероприятий ведомственной 

целевой программы "Совершенствование 

финансовой и бюджетной политики"

505 01 13 32 2 0199 507 181,94 0,00 512 000,01 0,00 12 000,01 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

505 01 13 32 2 0199 240 500 000,00 0,00 500 000,01 0,00 0,00 0,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 505 01 13 32 2 0199 850 7 181,94 0,00 12 000,00 0,00 12 000,01 0,00

Обслуживание государственного и 

муниципального долга
505 13 00 2 000 000,00 0,00 2 000 000,00 0,00 2 000 000,00 0,00

Обслуживание государственного внутреннего и 

муниципального долга
505 13 01 2 000 000,00 0,00 2 000 000,00 0,00 2 000 000,00 0,00

Муниципальная программа Омского 

муниципального района Омской области 

"Управление муниципальными финансами и 

развитие системы межбюджетных отношений в 

Омском муниципальном районе Омской 

области"

505 13 01 32 0 0000 2 000 000,00 0,00 2 000 000,00 0,00 2 000 000,00 0,00

Подпрограмма "Повышение эффективности 

управления муниципальными финансами и 

финансового контроля"

505 13 01 32 2 0000 2 000 000,00 0,00 2 000 000,00 0,00 2 000 000,00 0,00

Реализация прочих мероприятий ведомственной 

целевой программы "Совершенствование 

финансовой и бюджетной политики"

505 13 01 32 2 0199 2 000 000,00 0,00 2 000 000,00 0,00 2 000 000,00 0,00

Обслуживание муниципального долга 505 13 01 32 2 0199 730 2 000 000,00 0,00 2 000 000,00 0,00 2 000 000,00 0,00

Межбюджетные трансферты общего характера 

бюджетам бюджетной системы Российской 

Федерации

505 14 00 82 954 496,60 72 376 809,00 81 657 264,09 78 521 147,00 88 439 741,94 84 848 909,00

Дотации на выравнивание бюджетной 

обеспеченности субъектов Российской 

Федерации и муниципальных образований

505 14 01 72 376 809,00 72 376 809,00 78 521 147,00 78 521 147,00 84 848 909,00 84 848 909,00

Муниципальная программа Омского 

муниципального района Омской области 

"Управление муниципальными финансами и 

развитие системы межбюджетных отношений в 

Омском муниципальном районе Омской 

области"

505 14 01 32 0 0000 72 376 809,00 72 376 809,00 78 521 147,00 78 521 147,00 84 848 909,00 84 848 909,00

Подпрограмма "Развитие системы 

межбюджетных отношений в Омском 

муниципальном районе"

505 14 01 32 1 0000 72 376 809,00 72 376 809,00 78 521 147,00 78 521 147,00 84 848 909,00 84 848 909,00

Финансовое обеспечение государственных 

полномочий по расчету и предоставлению 

дотаций бюджетам поселений, входящих в 

состав муниципальных районов Омской 

области, на выравнивание бюджетной 

обеспеченности

505 14 01 32 1 7143 72 376 809,00 72 376 809,00 78 521 147,00 78 521 147,00 84 848 909,00 84 848 909,00

Дотации 505 14 01 32 1 7143 510 72 376 809,00 72 376 809,00 78 521 147,00 78 521 147,00 84 848 909,00 84 848 909,00

Иные дотации 505 14 02 10 577 687,60 0,00 3 136 117,09 0,00 3 590 832,94 0,00



1 2 3 4 5 7 8 9 10 11 12 136

Муниципальная программа Омского 

муниципального района Омской области 

"Управление муниципальными финансами и 

развитие системы межбюджетных отношений в 

Омском муниципальном районе Омской 

области"

505 14 02 32 0 0000 10 577 687,60 0,00 3 136 117,09 0,00 3 590 832,94 0,00

Подпрограмма "Развитие системы 

межбюджетных отношений в Омском 

муниципальном районе"

505 14 02 32 1 0000 10 577 687,60 0,00 3 136 117,09 0,00 3 590 832,94 0,00

Поддержка мер по обеспечению 

сбалансированности бюджетов
505 14 02 32 1 0101 10 577 687,60 0,00 3 136 117,09 0,00 3 590 832,94 0,00

Дотации 505 14 02 32 1 0101 510 10 577 687,60 0,00 3 136 117,09 0,00 3 590 832,94 0,00

6

Управление по делам молодежи, физической 

культуры и спорта Администрации Омского 

муниципального района Омской области

506 29 780 783,95 5 052 637,08 28 076 183,95 5 052 637,08 28 077 533,95 5 052 637,08

Национальная экономика 506 04 00 1 225 000,00 0,00 1 235 000,00 0,00 1 235 000,00 0,00

Общеэкономические вопросы 506 04 01 1 200 000,00 0,00 1 210 000,00 0,00 1 210 000,00 0,00

Муниципальная программа Омского 

муниципального района Омской области 

"Социально-демографическое развитие Омского 

муниципального района Омской области"

506 04 01 29 0 0000 1 200 000,00 0,00 1 210 000,00 0,00 1 210 000,00 0,00

Подпрограмма "Профилактика 

правонарушений"
506 04 01 29 8 0000 1 200 000,00 0,00 1 210 000,00 0,00 1 210 000,00 0,00

Организация временного трудоустройства 

несовершеннолетних граждан, граждан, 

испытывающих трудности в поиске работы

506 04 01 29 8 0104 1 200 000,00 0,00 1 210 000,00 0,00 1 210 000,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений
506 04 01 29 8 0104 110 1 200 000,00 0,00 1 210 000,00 0,00 1 210 000,00 0,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 506 04 09 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00

Муниципальная программа Омского 

муниципального района Омской области 

"Обеспечение граждан транспортными и 

коммунальными услугами, энергосбережение и 

повышение энергетической эффективности в 

Омском муниципальном районе Омской 

области"

506 04 09 25 0 0000 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00

Подпрограмма "Осуществление дорожной 

деятельности и обеспечения безопасности 

дорожного движения"

506 04 09 25 2 0000 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00

Создание информационно-пропагандистской 

продукции
506 04 09 25 2 0203 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

506 04 09 25 2 0203 240 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00 25 000,00 0,00

Образование 506 07 00 18 241 375,41 5 052 637,08 18 112 439,64 5 052 637,08 18 060 039,64 5 052 637,08

Молодежная политика и оздоровление детей 506 07 07 18 241 375,41 5 052 637,08 18 112 439,64 5 052 637,08 18 060 039,64 5 052 637,08

Муниципальная программа Омского 

муниципального района Омской области "Новое 

поколение"

506 07 07 28 0 0000 17 856 275,41 5 052 637,08 17 727 339,64 5 052 637,08 17 674 339,64 5 052 637,08

Подпрограмма "Развитие физической культуры, 

спорта и реализация мероприятий в сфере 

молодежной политики в Омском 

муниципальном районе"

506 07 07 28 1 0000 17 856 275,41 5 052 637,08 17 727 339,64 5 052 637,08 17 674 339,64 5 052 637,08

Организация и проведение мероприятий по 

патриотическому воспитанию молодежи, 

мероприятий, направленных на профилактику 

асоциальных явлений в молодежной среде

506 07 07 28 1 0201 117 000,00 0,00 110 000,00 0,00 110 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

506 07 07 28 1 0201 240 117 000,00 0,00 110 000,00 0,00 110 000,00 0,00



1 2 3 4 5 7 8 9 10 11 12 136

Организация занятости, оздоровления и отдыха 

подростков и молодежи
506 07 07 28 1 0202 220 000,00 0,00 210 000,00 0,00 210 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

506 07 07 28 1 0202 240 220 000,00 0,00 210 000,00 0,00 210 000,00 0,00

Организация и проведение мероприятий по 

вовлечению молодежи в общественную 

деятельность

506 07 07 28 1 0203 331 000,00 0,00 321 000,00 0,00 282 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

506 07 07 28 1 0203 240 331 000,00 0,00 321 000,00 0,00 282 000,00 0,00

Организация и проведение районных, участие в 

областных, региональных, всероссийских 

конкурсах, соревнованиях, играх, турнирах, 

фестивалях и конференциях

506 07 07 28 1 0204 219 000,00 0,00 209 000,00 0,00 200 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

506 07 07 28 1 0204 240 219 000,00 0,00 209 000,00 0,00 200 000,00 0,00

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления

506 07 07 28 1 0398 2 770 385,94 0,00 2 770 385,94 0,00 2 770 385,94 0,00

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов
506 07 07 28 1 0398 120 2 770 385,94 0,00 2 770 385,94 0,00 2 770 385,94 0,00

Реализация прочих мероприятий ведомственной 

целевой программы "Функционирование сферы 

молодежной политики, физической культуры и 

спорта Омского муниципального района"

506 07 07 28 1 0399 1 567 296,77 0,00 1 475 361,00 0,00 1 470 361,00 0,00

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений
506 07 07 28 1 0399 110 1 250 361,00 0,00 1 250 361,00 0,00 1 250 361,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

506 07 07 28 1 0399 240 316 935,77 0,00 225 000,00 0,00 220 000,00 0,00

Субсидии на выплату заработной платы 

работникам муниципальных учреждений в 

сфере молодежной политики

506 07 07 28 1 7220 12 631 592,70 5 052 637,08 12 631 592,70 5 052 637,08 12 631 592,70 5 052 637,08

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений
506 07 07 28 1 7220 110 12 631 592,70 5 052 637,08 12 631 592,70 5 052 637,08 12 631 592,70 5 052 637,08

Муниципальная программа Омского 

муниципального района Омской области 

"Социально-демографическое развитие Омского 

муниципального района Омской области"

506 07 07 29 0 0000 385 100,00 0,00 385 100,00 0,00 385 700,00 0,00

Подпрограмма "Семья и демография" 506 07 07 29 1 0000 99 100,00 0,00 99 100,00 0,00 99 100,00 0,00

Организация и проведение профильной смены 

«Семейная» палаточного лагеря «Лесной дозор»
506 07 07 29 1 0105 87 600,00 0,00 87 600,00 0,00 87 600,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

506 07 07 29 1 0105 240 87 600,00 0,00 87 600,00 0,00 87 600,00 0,00

Проведение семинаров-тренингов по теме 

«Охрана репродуктивного здоровья» с изданием 

печатной продукции

506 07 07 29 1 0106 11 500,00 0,00 11 500,00 0,00 11 500,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

506 07 07 29 1 0106 240 11 500,00 0,00 11 500,00 0,00 11 500,00 0,00

Подпрограмма "Профилактика 

правонарушений"
506 07 07 29 8 0000 286 000,00 0,00 286 000,00 0,00 286 600,00 0,00

Организация и проведение просветительско-

профилактических акций
506 07 07 29 8 0101 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00



1 2 3 4 5 7 8 9 10 11 12 136

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

506 07 07 29 8 0101 240 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00 50 000,00 0,00

Организация оздоровления и отдыха подростков 

и молодежи, организация занятости 

несовершеннолетних, находящихся в трудной 

жизненной ситуации

506 07 07 29 8 0102 160 000,00 0,00 160 000,00 0,00 160 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

506 07 07 29 8 0102 240 160 000,00 0,00 160 000,00 0,00 160 000,00 0,00

Организация и проведение фестиваля "Трудовое 

лето", методического семинара-практикума 

"Летняя трудовая четверть"

506 07 07 29 8 0105 18 000,00 0,00 18 000,00 0,00 18 600,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

506 07 07 29 8 0105 240 18 000,00 0,00 18 000,00 0,00 18 600,00 0,00

Организация мероприятий, направленных на 

совершенствование информационно-

методического сопровождения социальной 

профилактики правонарушений

506 07 07 29 8 0201 58 000,00 0,00 58 000,00 0,00 58 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

506 07 07 29 8 0201 240 58 000,00 0,00 58 000,00 0,00 58 000,00 0,00

Физическая культура и спорт 506 11 00 10 314 408,54 0,00 8 728 744,31 0,00 8 782 494,31 0,00

Физическая культура 506 11 01 5 420 783,39 0,00 5 300 119,16 0,00 5 353 119,16 0,00

Муниципальная программа Омского 

муниципального района Омской области "Новое 

поколение"

506 11 01 28 0 0000 5 420 783,39 0,00 5 300 119,16 0,00 5 353 119,16 0,00

Подпрограмма "Развитие физической культуры, 

спорта и реализация мероприятий в сфере 

молодежной политики в Омском 

муниципальном районе"

506 11 01 28 1 0000 5 420 783,39 0,00 5 300 119,16 0,00 5 353 119,16 0,00

Реализация прочих мероприятий ведомственной 

целевой программы "Функционирование сферы 

молодежной политики, физической культуры и 

спорта Омского муниципального района"

506 11 01 28 1 0399 5 420 783,39 0,00 5 300 119,16 0,00 5 353 119,16 0,00

Расходы на выплаты персоналу казенных 

учреждений
506 11 01 28 1 0399 110 3 376 495,39 0,00 3 376 495,39 0,00 3 376 495,39 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

506 11 01 28 1 0399 240 2 001 288,00 0,00 1 880 623,77 0,00 1 933 623,77 0,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 506 11 01 28 1 0399 850 43 000,00 0,00 43 000,00 0,00 43 000,00 0,00

Другие вопросы в области физической культуры 

и спорта
506 11 05 4 893 625,15 0,00 3 428 625,15 0,00 3 429 375,15 0,00

Муниципальная программа Омского 

муниципального района Омской области "Новое 

поколение"

506 11 05 28 0 0000 4 608 625,15 0,00 3 143 625,15 0,00 3 143 625,15 0,00

Подпрограмма "Развитие физической культуры, 

спорта и реализация мероприятий в сфере 

молодежной политики в Омском 

муниципальном районе"

506 11 05 28 1 0000 4 608 625,15 0,00 3 143 625,15 0,00 3 143 625,15 0,00

Организация и проведение районных спортивно-

культурных праздников "Праздник Севера", 

"Королева спорта"

506 11 05 28 1 0101 1 267 000,00 0,00 467 000,00 0,00 467 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

506 11 05 28 1 0101 240 1 267 000,00 0,00 467 000,00 0,00 467 000,00 0,00



1 2 3 4 5 7 8 9 10 11 12 136

Участие команды муниципального района в 

областных сельских спортивно-культурных 

праздниках "Праздник Севера", "Королева 

спорта", организация и проведение учебно-

тренировочных сборов по летним и зимним 

видам спорта

506 11 05 28 1 0102 1 810 000,00 0,00 1 145 000,00 0,00 1 145 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

506 11 05 28 1 0102 240 1 810 000,00 0,00 1 145 000,00 0,00 1 145 000,00 0,00

Организация и проведение турниров, 

соревнований, спартакиад по видам спорта, 

участие в городских, областных турнирах

506 11 05 28 1 0103 70 000,00 0,00 70 000,00 0,00 70 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

506 11 05 28 1 0103 240 70 000,00 0,00 70 000,00 0,00 70 000,00 0,00

Руководство и управление в сфере 

установленных функций органов местного 

самоуправления

506 11 05 28 1 0398 1 461 625,15 0,00 1 461 625,15 0,00 1 461 625,15 0,00

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов
506 11 05 28 1 0398 120 1 461 625,15 0,00 1 461 625,15 0,00 1 461 625,15 0,00

Муниципальная программа Омского 

муниципального района Омской области 

"Социально-демографическое развитие Омского 

муниципального района Омской области"

506 11 05 29 0 0000 285 000,00 0,00 285 000,00 0,00 285 750,00 0,00

Подпрограмма "Доступная среда" 506 11 05 29 3 0000 225 000,00 0,00 225 000,00 0,00 225 750,00 0,00

Организация спортивных мероприятий, занятий 

физической культурой и спортом для инвалидов
506 11 05 29 3 0101 225 000,00 0,00 225 000,00 0,00 225 750,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

506 11 05 29 3 0101 240 225 000,00 0,00 225 000,00 0,00 225 750,00 0,00

Подпрограмма "Старшее поколение" 506 11 05 29 7 0000 60 000,00 0,00 60 000,00 0,00 60 000,00 0,00

Организация проведения спартакиады 

ветеранов
506 11 05 29 7 0105 60 000,00 0,00 60 000,00 0,00 60 000,00 0,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных (муниципальных) 

нужд

506 11 05 29 7 0105 240 60 000,00 0,00 60 000,00 0,00 60 000,00 0,00

Всего расходов 1 393 387 524,38 746 462 363,38 1 345 649 026,38 749 567 262,38 1 324 110 711,38 729 146 764,38



Всего

в том числе за 

счет поступлений 

целевого 

характера

Всего

в том числе за 

счет поступлений 

целевого 

характера

Всего

в том числе за счет 

поступлений 

целевого характера

1 2 5 6 7 8 9 10

Муниципальная программа Омского муниципального района 

Омской области "Обеспечение граждан транспортными и 

коммунальными услугами, энергосбережение и повышение 

энергетической эффективности в Омском муниципальном районе 

Омской области"

25 0 00 00 29 795 000,00 27 645 000,00 26 565 000,00

Подпрограмма "Развитие жилищно-коммунального комплекса, 

обеспечение комфортного и безопасного проживания населения" 25 1 00 00 11 450 000,00 9 300 000,00 8 220 000,00

Разработка проектно-сметной документации на подводящий 

водопровод к д. 18 Партсъезд  Андреевского сельского поселения 

Омского муниципального района
25 1 01 11 1 000 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 25 1 01 11 2 4 0 1 000 000,00

Строительство подводящего водопровода  к д. 18 Партсъезд  

Андреевского сельского поселения Омского муниципального 

района

25 1 01 12 3 500 000,00

Бюджетные инвестиции 25 1 01 12 4 1 0 3 500 000,00

Разработка проектно-сметной документации на реконструкцию 

котельной д. Петровка Лузинского сельского поселения Омского 

муниципального района
25 1 01 23 500 000,00

Бюджетные инвестиции 25 1 01 23 4 1 0 500 000,00

Разработка проектно-сметной документации на строительство 

подводящего газопровода к с. Покровка Покровского сельского 

поселения Омского муниципального района
25 1 01 25 3 000 000,00

Бюджетные инвестиции 25 1 01 25 4 1 0 3 000 000,00

Приложение № 6

к решению Совета Омского

муниципального района

от  18.12.2014  №  42

№ 

п/п

Наименование кодов классификации расходов районного 

бюджета

3 4

В
и
д

 р
ас
х
о
д
о
в

Коды 

классификации 

расходов районного 

бюджета

Ц
ел
ев
ая

 с
та
ть
я

Сумма, рублей

2015 год 2016 год 2017 год

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

бюджетных ассигнований районного бюджета по целевым статьям

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности),

группам и подгруппам видов расходов классификации расходов бюджетов

на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов



Разработка проектно-сметной документации на строительство 

подводящего газопровода к д. Комсомол Комсомольского 

сельского поселения Омского муниципального района

25 1 01 30 2 000 000,00

Бюджетные инвестиции 25 1 01 30 4 1 0 2 000 000,00

Строительство подводящего газопровода к д. Комсомол 

Комсомольского сельского поселения Омского муниципального 

района

25 1 01 31 3 500 000,00

Бюджетные инвестиции 25 1 01 31 4 1 0 3 500 000,00

Строительство подводящего газопровода к д. Бородинка 

Петровского сельского поселения Омского муниципального 

района
25 1 01 33 2 500 000,00

Бюджетные инвестиции 25 1 01 33 4 1 0 2 500 000,00

Прокладка водопроводных сетей по совмещенной системе 

(спутниковые трубопроводы) в с. Троицкое 25 1 01 40 4 850 000,00

Бюджетные инвестиции 25 1 01 40 4 1 0 4 850 000,00

Строительство канализационного коллектора в с. Андреевка
25 1 01 41 1 000 000,00

Бюджетные инвестиции 25 1 01 41 4 1 0 1 000 000,00

Прокладка водопроводных сетей по совмещенной системе 

(спутниковые трубопроводы) в п. Речной Ачаирского сельского 

поселения

25 1 01 42 2 000 000,00

Бюджетные инвестиции 25 1 01 42 4 1 0 2 000 000,00

Прокладка водопроводных сетей по совмещенной системе 

(спутниковые трубопроводы) в д.п. Чернолучинский
25 1 01 43 4 200 000,00

Бюджетные инвестиции 25 1 01 43 4 1 0 4 200 000,00

Прокладка водопроводных сетей по совмещенной системе 

(спутниковые трубопроводы) в п. Ачаирский Комсомольского 

сельского поселения
25 1 01 44 620 000,00

Бюджетные инвестиции 25 1 01 44 4 1 0 620 000,00

Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения 

муниципальных нужд
25 1 02 01 100 000,00 100 000,00 100 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
25 1 02 01 2 4 0 100 000,00 100 000,00 100 000,00

Подпрограмма "Осуществление дорожной деятельности и 

обеспечения безопасности дорожного движения"
25 2 00 00 18 070 000,00 18 070 000,00 18 070 000,00

Содержание дорог, находящихся в собственности 

муниципального района
25 2 01 05 14 500 000,00 18 000 000,00 18 000 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
25 2 01 05 2 4 0 14 500 000,00 18 000 000,00 18 000 000,00

Разработка проектно-сметной документации на автомобильную 

дорогу от п. Ребровка Магистрального сельского поселения до п. 

Лузино Омского муниципального района
25 2 01 06 1 000 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
25 2 01 06 2 4 0 1 000 000,00

Проведение районного конкурса на лучшую творческую работу 

по безопасности дорожного движения 25 2 01 10 20 000,00 20 000,00 20 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
25 2 01 10 2 4 0 20 000,00 20 000,00 20 000,00



Обеспечение участия детей в районных и областных массовых 

мероприятиях и мероприятиях по профилактике и пропаганде 

дорожного движения
25 2 01 11 25 000,00 25 000,00 25 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 25 2 01 11 2 4 0 25 000,00 25 000,00 25 000,00

Реконструкция автомобильной дороги от шоссе до д. 18 

Партсъезд, инвентарный номер 90000312, расположенной по 

адресу: Омская область, Омский район, д. 18 Партсъезд от шоссе 

до дома №1 по ул. Центральная

25 2 01 15 2 500 000,00

Бюджетные инвестиции 25 2 01 15 4 1 0 2 500 000,00

Создание информационно-пропагандистской продукции 25 2 02 03 25 000,00 25 000,00 25 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
25 2 02 03 2 4 0 25 000,00 25 000,00 25 000,00

Подпрограмма "Снижение потребления энергоресурсов за счет 

внедрения энергосберегающих технологий"
25 3 00 00 275 000,00 275 000,00 275 000,00

Обеспечение снижения энергетических издержек объектов, 

находящихся в собственности муниципального района
25 3 01 06 275 000,00 275 000,00 275 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 25 3 01 06 6 1 0 275 000,00 275 000,00 275 000,00

Муниципальная программа Омского муниципального района 

Омской области "Развитие образования в Омском 

муниципальном районе Омской области"

26 0 00 00 953 636 723,88 611 238 012,50 937 020 410,39 608 169 255,50 909 814 079,53 581 388 187,50

Подпрограмма "Развитие системы образования Омского 

муниципального района Омской области" 26 1 00 00 953 636 723,88 611 238 012,50 937 020 410,39 608 169 255,50 909 814 079,53 581 388 187,50

Развитие опытно-экспериментальной и инновационной 

деятельности
26 1 01 01 20 500,00 25 000,00 25 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 26 1 01 01 2 4 0 20 500,00 25 000,00 25 000,00

Организация  и проведение районных мероприятий 

интеллектуальной направленности с обучающимися 

образовательных учреждений
26 1 01 02 680 000,00 770 000,00 870 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 26 1 01 02 2 4 0 680 000,00 770 000,00 870 000,00

Организация  и проведение районных мероприятий творческой 

направленности с обучающимися образовательных учреждений
26 1 01 03 141 600,00 291 000,00 307 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 26 1 01 03 2 4 0 141 600,00 291 000,00 307 000,00

Организация  и проведение районных мероприятий физкультурно-

спортивной направленности с обучающимися образовательных 

учреждений 26 1 01 04 525 000,00 555 000,00 585 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 26 1 01 04 2 4 0 525 000,00 555 000,00 585 000,00



Участие обучающихся образовательных организаций 

муниципального района в мероприятиях, проводимых районной 

Ассоциацией детских и молодежных общественных организаций 

"Наш мир"

26 1 01 05 53 000,00 62 000,00 65 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 26 1 01 05 2 4 0 53 000,00 62 000,00 65 000,00

Обеспечение участия обучающихся в мероприятиях 

регионального и  Всероссийского уровня 26 1 01 06 71 000,00 97 000,00 108 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 26 1 01 06 2 4 0 71 000,00 97 000,00 108 000,00

Нормативно-правовое и методическое сопровождение 

профессионального развития педагогов 26 1 01 07 35 000,00 37 000,00 40 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 26 1 01 07 2 4 0 35 000,00 37 000,00 40 000,00

Программно-методическое и информационное обеспечение 

образовательного процесса в образовательных учреждениях всех 

типов
26 1 01 08 171 400,00 178 000,00 185 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 26 1 01 08 2 4 0 171 400,00 178 000,00 185 000,00

Развитие профессионального мастерства педагогов 

образовательных организаций муниципального района
26 1 01 09 178 500,00 185 000,00 190 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
26 1 01 09 2 4 0 178 500,00 185 000,00 190 000,00

Организация и проведение муниципальных конкурсов 

профессионального мастерства педагогов образовательных 

организаций муниципального района

26 1 01 10 829 000,00 850 000,00 860 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 26 1 01 10 2 4 0 829 000,00 850 000,00 860 000,00

Меры социальной поддержки молодых педагогов в виде 

единовременных и/или ежемесячных денежных выплат и выплат 

на строительство (приобретение) или реконструкцию жилого 

помещения

26 1 01 11 3 020 000,00 3 432 000,00 3 794 000,00

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат 26 1 01 11 3 2 0 3 020 000,00 3 432 000,00 3 794 000,00

Создание в муниципальных дошкольных образовательных 

организациях условий, гарантирующих доступность и качество 

предоставления дошкольного образования
26 1 01 12 4 210 023,27 4 220 023,27 4 070 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 26 1 01 12 2 4 0 4 210 023,27 4 220 023,27 4 070 000,00

Создание в муниципальных общеобразовательных организациях 

условий, гарантирующих доступность и качество предоставления 

общего образования

26 1 01 13 1 890 000,00 2 000 000,00 2 120 000,00



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 26 1 01 13 2 4 0 1 890 000,00 2 000 000,00 2 120 000,00

Создание в образовательных организациях дополнительного 

образования детей условий, гарантирующих доступность и 

качество дополнительного образования
26 1 01 14 465 000,00 520 000,00 575 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 26 1 01 14 2 4 0 465 000,00 520 000,00 575 000,00

Обеспечение пожарной безопасности и антитеррористической 

защищенности образовательных организаций муниципального 

района
26 1 01 15 1 000 000,00 1 010 000,00 1 020 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 26 1 01 15 2 4 0 1 000 000,00 1 010 000,00 1 020 000,00

Создание условий для укрепления и поддержания технического 

состояния образовательных учреждений 26 1 01 16 15 600 000,00 16 400 000,00 17 200 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 26 1 01 16 2 4 0 15 600 000,00 16 400 000,00 17 200 000,00

Организация и проведение мероприятий с участием детей-сирот 

и детей, оставшихся без попечения родителей, районных 

семинаров-совещаний с социальными педагогами, опекунами и 

попечителями

26 1 01 17 35 500,00 36 200,00 37 300,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 26 1 01 17 2 4 0 35 500,00 36 200,00 37 300,00

Создание в муниципальных образовательных организациях 

условий, гарантирующих охрану и укрепление здоровья 

обучающихся
26 1 01 18 873 000,00 1 004 000,00 1 136 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 26 1 01 18 2 4 0 873 000,00 1 004 000,00 1 136 000,00

Организация отдыха и оздоровления детей
26 1 02 03 8 558 711,00 8 576 324,00 8 576 324,00

Субсидии бюджетным учреждениям 26 1 02 03 6 1 0 8 558 711,00 8 576 324,00 8 576 324,00

Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов местного самоуправления 26 1 02 98 5 206 681,40 5 206 681,41 5 206 681,40

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 26 1 02 98 1 2 0 5 145 151,01 5 145 151,01 5 145 151,01

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 26 1 02 98 2 4 0 61 530,39 61 530,40 61 530,39

Реализация прочих мероприятий ведомственной целевой 

программы "Функционирование системы образования Омского 

муниципального района Омской области"

26 1 02 99 251 249 964,96 237 719 846,21 240 290 506,63

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 26 1 02 99 1 1 0 2 684 890,80 1 624 937,80 1 656 207,80

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
26 1 02 99 2 4 0 2 466 721,17 1 789 319,94 2 295 258,09

Субсидии бюджетным учреждениям 26 1 02 99 6 1 0 246 042 632,52 234 249 847,00 236 279 790,74

Исполнение судебных актов 26 1 02 99 8 3 0 13 000,00 13 000,00 13 000,00



Уплата налогов, сборов и иных платежей 26 1 02 99 8 5 0 42 720,47 42 741,47 46 250,00

Организация и осуществление деятельности по опеке и 

попечительству над несовершеннолетними
26 1 72 01 4 488 463,00 4 488 463,00 4 488 463,00 4 488 463,00 4 488 463,00 4 488 463,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 26 1 72 01 1 2 0 3 941 178,40 3 941 178,40 4 062 258,40 4 062 258,40 4 062 258,40 4 062 258,40

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 26 1 72 01 2 4 0 547 284,60 547 284,60 426 204,60 426 204,60 426 204,60 426 204,60

Предоставление мер социальной поддержки опекунам 

(попечителям) детей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей
26 1 72 02 21 435 636,00 21 435 636,00 21 435 636,00 21 435 636,00 21 435 636,00 21 435 636,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 26 1 72 02 3 1 0 21 435 636,00 21 435 636,00 21 435 636,00 21 435 636,00 21 435 636,00 21 435 636,00

Организация горячего питания обучающихся в муниципальных 

общеобразовательных организациях (обеспечение готовой к 

употреблению пищевой продукцией)
26 1 72 07 7 191 729,00 7 100 729,00 7 191 729,00

Субсидии бюджетным учреждениям 26 1 72 07 6 1 0 7 191 729,00 7 100 729,00 7 191 729,00

Обеспечение государственных гарантий реализации прав на 

получение общедоступного и бесплатного дошкольного 

образования в муниципальных дошкольных образовательных 

организациях, общедоступного и бесплатного дошкольного, 

начального общего, основного общего, среднего общего 

образования в муниципальных общеобразовательных 

организациях, обеспечение дополнительного образования детей в 

муниципальных общеобразовательных организациях

26 1 72 08 528 865 288,00 528 865 288,00 522 532 368,00 522 532 368,00 495 708 910,00 495 708 910,00

Субсидии бюджетным учреждениям 26 1 72 08 6 1 0 528 865 288,00 528 865 288,00 522 532 368,00 522 532 368,00 495 708 910,00 495 708 910,00

Обеспечение организации дополнительного образования детей в 

муниципальных организациях дополнительного образования, 

осуществления финансово-экономического, хозяйственного, 

учебно-методического, информационно-кадрового 

сопровождения муниципальных образовательных организаций

26 1 72 10 67 313 978,25 26 925 311,50 65 496 227,50 26 925 311,50 60 894 227,50 26 925 311,50

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 26 1 72 10 1 1 0 67 313 978,25 26 925 311,50 65 496 227,50 26 925 311,50 60 894 227,50 26 925 311,50

Обеспечение выплаты компенсации родительской платы, 

взимаемой за присмотр и уход за детьми, посещающими 

образовательные организации, реализующие образовательную 

программу дошкольного образования, расположенные на 

территории Омской области (за исключением государственных 

образовательных организаций, реализующих образовательную 

программу дошкольного образования)

26 1 72 11 18 212 254,00 18 212 254,00 21 476 417,00 21 476 417,00 21 518 807,00 21 518 807,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 26 1 72 11 3 1 0 18 212 254,00 18 212 254,00 21 476 417,00 21 476 417,00 21 518 807,00 21 518 807,00

Предоставление ежемесячного денежного вознаграждения 

опекунам (попечителям, приемным родителям) 26 1 72 29 6 008 434,00 6 008 434,00 6 008 434,00 6 008 434,00 6 008 434,00 6 008 434,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам
26 1 72 29 3 1 0 6 008 434,00 6 008 434,00 6 008 434,00 6 008 434,00 6 008 434,00 6 008 434,00

Предоставление приемным родителям (родителю), приемным 

семьям мер социальной поддержки
26 1 72 33 5 302 626,00 5 302 626,00 5 302 626,00 5 302 626,00 5 302 626,00 5 302 626,00

Публичные нормативные социальные выплаты гражданам 26 1 72 33 3 1 0 5 302 626,00 5 302 626,00 5 302 626,00 5 302 626,00 5 302 626,00 5 302 626,00

Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и 

молодежью
26 1 73 05 4 435,00 4 435,00 4 435,00

Субсидии бюджетным учреждениям 26 1 73 05 6 1 0 4 435,00 4 435,00 4 435,00



Муниципальная программа Омского муниципального района 

Омской области "Развитие культуры в Омском муниципальном 

районе Омской области"

27 0 00 00 132 274 307,16 56 933 753,80 131 579 777,16 56 933 753,80 132 500 439,16 56 933 753,80

Подпрограмма "Культура Омского муниципального района 

Омской области"
27 1 00 00 132 274 307,16 56 933 753,80 131 579 777,16 56 933 753,80 132 500 439,16 56 933 753,80

Проведение фестиваля "Неиссякаемый родник" и других 

районных мероприятий 27 1 01 01 490 000,00 490 000,00 490 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 27 1 01 01 6 1 0 490 000,00 490 000,00 490 000,00

Обеспечение участия творческих коллективов в областных 

мероприятиях 27 1 01 02 50 000,00 50 000,00 50 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 27 1 01 02 6 1 0 50 000,00 50 000,00 50 000,00

Вручение профессиональных призов, премий, наград
27 1 01 03 357 500,00 357 500,00 357 500,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 27 1 01 03 2 4 0 165 000,00 165 000,00 165 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 27 1 01 03 6 1 0 192 500,00 192 500,00 192 500,00

Проведение киномероприятий 27 1 01 04 50 000,00 50 000,00 50 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 27 1 01 04 6 1 0 50 000,00 50 000,00 50 000,00

Организация мероприятий, направленных на развитие 

Муниципального бюджетного образовательного учреждения 

дополнительного образования детей "Детская школа искусств 

Омского муниципального района Омской области"

27 1 01 05 120 000,00 120 000,00 120 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 27 1 01 05 6 1 0 120 000,00 120 000,00 120 000,00

Организация мероприятий, направленных на развитие 

Муниципального бюджетного учреждения "Централизованная 

библиотечная система Омского муниципального района Омской 

области"

27 1 01 06 100 000,00 100 000,00 100 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 27 1 01 06 6 1 0 100 000,00 100 000,00 100 000,00

Приобретение литературы и оформление подписки на 

периодические издания
27 1 02 01 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 27 1 02 01 6 1 0 1 000 000,00 1 000 000,00 1 000 000,00

Приобретение программного обеспечения 27 1 03 01 70 000,00 70 000,00 70 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 27 1 03 01 6 1 0 70 000,00 70 000,00 70 000,00

Проведение методических мероприятий 27 1 03 02 240 000,00 240 000,00 240 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 27 1 03 02 6 1 0 240 000,00 240 000,00 240 000,00

Проведение "Школы ди-джеев" 27 1 03 03 70 000,00 70 000,00 70 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 27 1 03 03 6 1 0 70 000,00 70 000,00 70 000,00

Подготовка и организация тематических экспозиций 27 1 04 01 100 000,00 100 000,00 100 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 27 1 04 01 6 1 0 100 000,00 100 000,00 100 000,00

Организация и проведение приема Главы Омского 

муниципального района, посвященного Дню Победы в Великой 

Отечественной войне 1941 - 1945 годов

27 1 04 02 35 000,00 35 000,00 35 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 27 1 04 02 6 1 0 35 000,00 35 000,00 35 000,00

Издательская деятельность 27 1 04 03 30 000,00 30 000,00 30 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 27 1 04 03 6 1 0 30 000,00 30 000,00 30 000,00

Ремонт и реставрация памятников 27 1 04 04 100 000,00 100 000,00 100 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 27 1 04 04 6 1 0 100 000,00 100 000,00 100 000,00

Паспортизация объектов историко-культурного наследия и 

зданий Омского муниципального района
27 1 04 05 10 000,00 10 000,00 10 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 27 1 04 05 6 1 0 10 000,00 10 000,00 10 000,00



Улучшение материально - технической базы творческих 

коллективов, организация их участия во всероссийских 

мероприятиях
27 1 05 01 857 500,00 857 500,00 857 500,00

Субсидии бюджетным учреждениям 27 1 05 01 6 1 0 857 500,00 857 500,00 857 500,00

Улучшение материально - технической базы учреждений 

культуры
27 1 05 02 790 000,00 790 000,00 790 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 27 1 05 02 6 1 0 790 000,00 790 000,00 790 000,00

Проведение аттестации и сертификации рабочих мест 27 1 05 03 65 000,00 65 000,00 65 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 27 1 05 03 6 1 0 65 000,00 65 000,00 65 000,00

Проведение капитального и текущего ремонта в муниципальных 

учреждениях культуры Омского района
27 1 06 01 3 872 500,00 2 835 000,00 4 000 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 27 1 06 01 6 1 0 3 872 500,00 2 835 000,00 4 000 000,00

Устранение нарушений пожарной безопасности в 

муниципальных учреждениях культуры Омского района
27 1 07 01 150 000,00 150 000,00 150 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 27 1 07 01 6 1 0 150 000,00 150 000,00 150 000,00

Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов местного самоуправления
27 1 08 98 1 863 799,37 1 863 799,37 1 863 799,37

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов
27 1 08 98 1 2 0 1 863 799,37 1 863 799,37 1 863 799,37

Реализация прочих мероприятий ведомственной целевой 

программы "Повышение эффективности функционирования 

отрасли культуры Омского муниципального района"
27 1 08 99 7 985 499,96 8 328 469,96 8 084 131,96

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
27 1 08 99 2 4 0 451 188,00 451 188,00 451 188,00

Субсидии бюджетным учреждениям 27 1 08 99 6 1 0 7 516 311,96 7 859 281,96 7 614 943,96

Уплата налогов, сборов и иных платежей 27 1 08 99 8 5 0 18 000,00 18 000,00 18 000,00

Содействие в оказании муниципальных услуг учреждениями в 

сфере культуры муниципальных образований Омской области в 

части выплаты заработной платы работникам муниципальных 

учреждений Омской области

27 1 71 24 113 867 507,83 56 933 753,80 113 867 507,83 56 933 753,80 113 867 507,83 56 933 753,80

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 27 1 71 24 1 1 0 18 413 681,76 9 206 840,88 18 413 681,76 9 206 840,88 18 413 681,76 9 206 840,88

Субсидии бюджетным учреждениям 27 1 71 24 6 1 0 95 453 826,07 47 726 912,92 95 453 826,07 47 726 912,92 95 453 826,07 47 726 912,92

Муниципальная программа Омского муниципального района 

Омской области "Новое поколение"
28 0 00 00 27 885 683,95 5 052 637,08 26 171 083,95 5 052 637,08 26 171 083,95 5 052 637,08

Подпрограмма "Развитие физической культуры, спорта и 

реализация мероприятий в сфере молодежной политики в 

Омском муниципальном районе"

28 1 00 00 27 885 683,95 5 052 637,08 26 171 083,95 5 052 637,08 26 171 083,95 5 052 637,08

Организация и проведение районных спортивно-культурных 

праздников "Праздник Севера", "Королева спорта" 28 1 01 01 1 267 000,00 467 000,00 467 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
28 1 01 01 2 4 0 1 267 000,00 467 000,00 467 000,00

Участие команды муниципального района в областных сельских 

спортивно-культурных праздниках "Праздник Севера", "Королева 

спорта", организация и проведение учебно-тренировочных 

сборов по летним и зимним видам спорта

28 1 01 02 1 810 000,00 1 145 000,00 1 145 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
28 1 01 02 2 4 0 1 810 000,00 1 145 000,00 1 145 000,00



Организация и проведение турниров, соревнований, спартакиад 

по видам спорта, участие в городских, областных турнирах 28 1 01 03 70 000,00 70 000,00 70 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
28 1 01 03 2 4 0 70 000,00 70 000,00 70 000,00

Организация и проведение мероприятий по патриотическому 

воспитанию молодежи, мероприятий, направленных на 

профилактику асоциальных явлений в молодежной среде
28 1 02 01 117 000,00 110 000,00 110 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
28 1 02 01 2 4 0 117 000,00 110 000,00 110 000,00

Организация занятости, оздоровления и отдыха подростков и 

молодежи
28 1 02 02 220 000,00 210 000,00 210 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
28 1 02 02 2 4 0 220 000,00 210 000,00 210 000,00

Организация и проведение мероприятий по вовлечению 

молодежи в общественную деятельность
28 1 02 03 331 000,00 321 000,00 282 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
28 1 02 03 2 4 0 331 000,00 321 000,00 282 000,00

Организация и проведение районных, участие в областных, 

региональных, всероссийских конкурсах, соревнованиях, играх, 

турнирах, фестивалях и конференциях

28 1 02 04 219 000,00 209 000,00 200 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 28 1 02 04 2 4 0 219 000,00 209 000,00 200 000,00

Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов местного самоуправления 28 1 03 98 4 232 011,09 4 232 011,09 4 232 011,09

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов
28 1 03 98 1 2 0 4 232 011,09 4 232 011,09 4 232 011,09

Реализация прочих мероприятий ведомственной целевой 

программы "Функционирование сферы молодежной политики, 

физической культуры и спорта Омского муниципального района"
28 1 03 99 6 988 080,16 6 775 480,16 6 823 480,16

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 28 1 03 99 1 1 0 4 626 856,39 4 626 856,39 4 626 856,39

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
28 1 03 99 2 4 0 2 318 223,77 2 105 623,77 2 153 623,77

Уплата налогов, сборов и иных платежей 28 1 03 99 8 5 0 43 000,00 43 000,00 43 000,00

Субсидии на выплату заработной платы работникам 

муниципальных учреждений в сфере молодежной политики 28 1 72 20 12 631 592,70 5 052 637,08 12 631 592,70 5 052 637,08 12 631 592,70 5 052 637,08

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 28 1 72 20 1 1 0 12 631 592,70 5 052 637,08 12 631 592,70 5 052 637,08 12 631 592,70 5 052 637,08

Муниципальная программа Омского муниципального района 

Омской области "Социально-демографическое развитие Омского 

муниципального района Омской области"
29 0 00 00 5 840 260,00 5 548 200,00 5 270 650,00

Подпрограмма "Семья и демография" 29 1 00 00 1 350 260,00 1 430 200,00 580 260,00

Организация районных социально-значимых мероприятий, 

направленных на повышение престижа семьи и семейных 

ценностей, повышение статуса семьи в обществе

29 1 01 01 452 260,00 472 200,00 422 260,00



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
29 1 01 01 2 4 0 452 260,00 472 200,00 422 260,00

Организация и проведение мероприятий семейной 

направленности в муниципальных учреждениях культуры
29 1 01 03 38 900,00 38 900,00 38 900,00

Субсидии бюджетным учреждениям 29 1 01 03 6 1 0 38 900,00 38 900,00 38 900,00

Приобретение, изготовление и распространение социальной 

рекламы по формированию общественного мнения, норм и 

стандартов демографического поведения, определенного 

демографического климата в обществе

29 1 01 04 40 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
29 1 01 04 2 4 0 40 000,00

Организация и проведение профильной смены «Семейная» 

палаточного лагеря «Лесной дозор»
29 1 01 05 87 600,00 87 600,00 87 600,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
29 1 01 05 2 4 0 87 600,00 87 600,00 87 600,00

Проведение семинаров-тренингов по теме «Охрана 

репродуктивного здоровья» с изданием печатной продукции 29 1 01 06 11 500,00 11 500,00 11 500,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
29 1 01 06 2 4 0 11 500,00 11 500,00 11 500,00

Изготовление сувенирной и печатной продукции с логотипом 

Омского муниципального района
29 1 02 01 50 000,00 40 000,00 10 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
29 1 02 01 2 4 0 50 000,00 40 000,00 10 000,00

Выпуск буклета "Омский район: территория новых 

возможностей"
29 1 02 03 30 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
29 1 02 03 2 4 0 30 000,00

Издание энциклопедии Омского района 29 1 02 04 700 000,00 700 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
29 1 02 04 2 4 0 700 000,00 700 000,00

Организация торжественных мероприятий, посвященных 

вручению медали "За заслуги перед Омским районом"
29 1 02 06 10 000,00 10 000,00 10 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
29 1 02 06 2 4 0 10 000,00 10 000,00 10 000,00

Подпрограмма "Создание условий для оказания медицинской 

помощи населению" 29 2 00 00 162 000,00 182 000,00 128 000,00

Приобретение, изготовление и распространение социальной 

рекламы по формированию здорового образа жизни, 

профилактике социально-значимых заболеваний и заболеваний, 

представляющих опасность для окружающих

29 2 02 01 12 000,00 12 000,00 8 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 29 2 02 01 2 4 0 12 000,00 12 000,00 8 000,00

Организация мероприятий, направленных на стимулирование и 

поддержку медицинских кадров
29 2 03 01 150 000,00 170 000,00 120 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 29 2 03 01 2 4 0 150 000,00 170 000,00 120 000,00

Подпрограмма "Доступная среда" 29 3 00 00 1 267 000,00 1 223 500,00 1 167 950,00



Организация спортивных мероприятий, занятий физической 

культурой и спортом для инвалидов
29 3 01 01 225 000,00 225 000,00 225 750,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
29 3 01 01 2 4 0 225 000,00 225 000,00 225 750,00

Организация и проведение районного фестиваля творчества 

детей-инвалидов "Парус надежды" 29 3 01 02 67 000,00 67 000,00 67 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 29 3 01 02 6 1 0 67 000,00 67 000,00 67 000,00

Предоставление субсидии для осуществления социально 

значимых программ, мероприятий и общественно-гражданских 

инициатив, реализуемых в целях реабилитации и интеграции 

инвалидов в общество

29 3 01 03 100 000,00 100 000,00 100 000,00

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) учреждений)
29 3 01 03 6 3 0 100 000,00 100 000,00 100 000,00

Организация мероприятий, направленных на совершенствование 

мер по интеграции инвалидов в общество 29 3 01 04 110 000,00 130 000,00 110 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
29 3 01 04 2 4 0 110 000,00 130 000,00 110 000,00

Оснащение учреждений культуры муниципального района 

специальными устройствами для беспрепятственного доступа 

людей с ограниченными возможностями

29 3 02 01 750 000,00 700 000,00 650 000,00

Субсидии бюджетным учреждениям 29 3 02 01 6 1 0 750 000,00 700 000,00 650 000,00

Развитие просветительской работы, информационное 

сопровождение социальной реабилитации инвалидов
29 3 03 01 15 000,00 1 500,00 15 200,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
29 3 03 01 2 4 0 15 000,00 1 500,00 15 200,00

Подпрограмма "Содействие занятости населения" 29 4 00 00 302 000,00 302 000,00 302 000,00

Организация оплачиваемых общественных работ на территории 

муниципального района
29 4 01 01 290 000,00 290 000,00 290 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
29 4 01 01 2 4 0 290 000,00 290 000,00 290 000,00

Организация ярмарок вакансий и учебных рабочих мест, 

информационно-методического обеспечения вопросов 

содействия занятости населения

29 4 01 03 12 000,00 12 000,00 12 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
29 4 01 03 2 4 0 12 000,00 12 000,00 12 000,00

Подпрограмма "Развитие индивидуального жилищного 

строительства"
29 5 00 00 100 000,00 300 000,00

Оказание семьям поддержки в форме социальных выплат при 

строительстве (реконструкции) индивидуального жилья в 

муниципальном районе

29 5 01 01 100 000,00 300 000,00

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат
29 5 01 01 3 2 0 100 000,00 300 000,00

Подпрограмма "Обеспечение жильем молодых семей" 29 6 00 00 200 000,00 400 000,00



Предоставление молодым семьям социальных выплат на 

приобретение или строительство жилья, в том числе на уплату 

первоначального взноса при получении жилищного кредита, в 

том числе ипотечного или жилищного займа на приобретение 

жилого помещения или строительство индивидуального жилого 

дома, а также дополнительных социальных выплат при рождении 

(усыновлении) ребенка

29 6 01 01 200 000,00 400 000,00

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат
29 6 01 01 3 2 0 200 000,00 400 000,00

Подпрограмма "Старшее поколение" 29 7 00 00 533 900,00 472 500,00 453 900,00

Информационное и социально-правовое сопровождение вопросов 

социальной поддержки граждан пожилого возраста 29 7 01 01 10 000,00 8 000,00 8 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
29 7 01 01 2 4 0 10 000,00 8 000,00 8 000,00

Чествование долгожителей муниципального района 

(поздравления с 80, 85, 90, 95, 100-летним юбилеями)
29 7 01 02 45 000,00 51 400,00 45 700,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
29 7 01 02 2 4 0 45 000,00 51 400,00 45 700,00

Организация и проведение торжественного приема Главы 

муниципального района, посвященного Дню пожилого человека 29 7 01 03 48 400,00 48 400,00 48 400,00

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) учреждений)
29 7 01 03 6 3 0 48 400,00 48 400,00 48 400,00

Предоставление субсидий на организацию и проведение 

мероприятий, направленных на изучение и распространение 

опыта работы районных общественных организаций в деле 

патриотического воспитания подрастающего поколения

29 7 01 04 181 500,00 181 500,00 181 600,00

Субсидии некоммерческим организациям (за исключением 

государственных (муниципальных) учреждений)
29 7 01 04 6 3 0 181 500,00 181 500,00 181 600,00

Организация проведения спартакиады ветеранов 29 7 01 05 60 000,00 60 000,00 60 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
29 7 01 05 2 4 0 60 000,00 60 000,00 60 000,00

Организация чествования ветеранов Великой Отечественной 

войны в рамках мероприятий, посвященных 70-летию Победы в 

Великой Отечественной войне 1941 - 1945 гг.
29 7 01 06 95 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
29 7 01 06 2 4 0 95 000,00

Организация и проведение мероприятий, направленных на 

укрепление социальной защищенности граждан пожилого 

возраста

29 7 02 01 94 000,00 123 200,00 110 200,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
29 7 02 01 2 4 0 94 000,00 123 200,00 110 200,00

Подпрограмма "Профилактика правонарушений" 29 8 00 00 1 530 100,00 1 543 000,00 1 543 540,00

Организация и проведение просветительско-профилактических 

акций
29 8 01 01 50 000,00 50 000,00 50 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
29 8 01 01 2 4 0 50 000,00 50 000,00 50 000,00



Организация оздоровления и отдыха подростков и молодежи, 

организация занятости несовершеннолетних, находящихся в 

трудной жизненной ситуации

29 8 01 02 160 000,00 160 000,00 160 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
29 8 01 02 2 4 0 160 000,00 160 000,00 160 000,00

Организация временного трудоустройства несовершеннолетних 

граждан, граждан, испытывающих трудности в поиске работы 29 8 01 04 1 200 000,00 1 210 000,00 1 210 000,00

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 29 8 01 04 1 1 0 1 200 000,00 1 210 000,00 1 210 000,00

Организация и проведение фестиваля "Трудовое лето", 

методического семинара-практикума "Летняя трудовая четверть" 29 8 01 05 18 000,00 18 000,00 18 600,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 29 8 01 05 2 4 0 18 000,00 18 000,00 18 600,00

Организация мероприятий, направленных на совершенствование 

информационно-методического сопровождения социальной 

профилактики правонарушений
29 8 02 01 58 000,00 58 000,00 58 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
29 8 02 01 2 4 0 58 000,00 58 000,00 58 000,00

Организация и проведение конкурса на лучшую организацию 

индивидуальной профилактической работы с 

несовершеннолетними, находящимися в социально опасном 

положении

29 8 02 02 25 000,00 25 300,00 25 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
29 8 02 02 2 4 0 25 000,00 25 300,00 25 000,00

Развитие, стимулирование и поддержка добровольных 

общественных объединений правоохранительной 

направленности, а также различных форм участия общественных 

формирований, граждан и негосударственных организаций в 

охране общественного порядка

29 8 02 03 19 100,00 21 700,00 21 940,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
29 8 02 03 2 4 0 19 100,00 21 700,00 21 940,00

Подпрограмма "Получение архивных справок" 29 Э 00 00 395 000,00 395 000,00 395 000,00

Получение архивных справок об отсутствии (наличии) у граждан 

жилых зданий, помещений и об участии (неучастии) граждан в 

приватизации по г.Омску и Омской области для предоставления 

муниципальных услуг

29 Э 01 01 395 000,00 395 000,00 395 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
29 Э 01 01 2 4 0 395 000,00 395 000,00 395 000,00

Муниципальная программа Омского муниципального района 

Омской области "Развитие экономического потенциала в Омском 

муниципальном районе Омской области"
30 0 00 00 6 480 351,00 320 721,00 6 197 726,00 345 846,00 5 925 176,00 365 658,00

Подпрограмма "Развитие малого и среднего 

предпринимательства в Омском муниципальном районе"
30 1 00 00 2 050 000,00 1 947 500,00 1 850 125,00



Реализация комплекса мер информационного и 

организационного характера для обеспечения развития торговли 30 1 01 01 70 000,00 66 500,00 63 175,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 30 1 01 01 2 4 0 70 000,00 66 500,00 63 175,00

Предоставление субсидий субъектам малого 

предпринимательства на компенсацию части затрат на обучение, 

подготовку, переподготовку и повышение квалификации 

специалистов

30 1 02 01 50 000,00 47 500,00 45 125,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, работ, услуг

30 1 02 01 8 1 0 50 000,00 47 500,00 45 125,00

Предоставление субсидий субъектам малого 

предпринимательства на возмещение части суммы процентов по 

кредитам, привлеченным субъектом малого 

предпринимательства в кредитных организациях

30 1 02 04 480 000,00 456 000,00 433 200,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, работ, услуг

30 1 02 04 8 1 0 480 000,00 456 000,00 433 200,00

Предоставление субсидий субъектам малого 

предпринимательства на компенсацию части затрат на 

приобретение основных средств

30 1 02 05 500 000,00 475 000,00 451 250,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, работ, услуг

30 1 02 05 8 1 0 500 000,00 475 000,00 451 250,00

Предоставление грантовой поддержки субъектам малого 

предпринимательства муниципального района на создание и 

развитие собственного бизнеса

30 1 02 06 300 000,00 285 000,00 270 750,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, работ, услуг

30 1 02 06 8 1 0 300 000,00 285 000,00 270 750,00

Предоставление субсидии субъектам малого 

предпринимательства на возмещение части затрат по оплате 

коммунальных платежей, в том числе за потребленную 

электроэнергию, теплоснабжение, газоснабжение, водоснабжение 

и водоотведение

30 1 02 07 170 000,00 161 500,00 153 425,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, работ, услуг

30 1 02 07 8 1 0 170 000,00 161 500,00 153 425,00

Предоставление субсидий субъектам малого 

предпринимательства на возмещение части затрат по оплате за 

арендованные земельные участки, недвижимое имущество, 

используемое для ведение бизнеса

30 1 02 08 80 000,00 76 000,00 72 200,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, работ, услуг

30 1 02 08 8 1 0 80 000,00 76 000,00 72 200,00

Организация и проведение ежегодного конкурса на присуждение 

премии Главы муниципального района в сфере развития 

предпринимательства

30 1 03 01 130 000,00 123 500,00 117 325,00



Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
30 1 03 01 2 4 0 130 000,00 123 500,00 117 325,00

Организация и проведение мероприятий с участием 

представителей малого и среднего предпринимательства, 

принятие участия делегаций муниципального района в областных 

выставочно-ярмарочных мероприятиях и за пределами Омской 

области

30 1 03 02 250 000,00 237 500,00 225 625,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
30 1 03 02 2 4 0 250 000,00 237 500,00 225 625,00

Приобретение основных средств, приобретение (изготовление) 

выставочного оборудования, издание информационно-

методических и справочных материалов

30 1 03 03 20 000,00 19 000,00 18 050,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
30 1 03 03 2 4 0 20 000,00 19 000,00 18 050,00

Подпрограмма "Развития сельского хозяйства Омского 

муниципального района"
30 2 00 00 3 830 351,00 320 721,00 3 680 226,00 345 846,00 3 533 551,00 365 658,00

Возмещение части затрат юридическим лицам, индивидуальным 

предпринимателям, осуществляющим деятельность в сфере 

агропромышленного комплекса, на переподготовку и повышение 

квалификации специалистов и рабочих массовых профессий

30 2 01 01 20 000,00 19 000,00 18 050,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, работ, услуг

30 2 01 01 8 1 0 20 000,00 19 000,00 18 050,00

Возмещение части затрат сельскохозяйственным организациям 

на переподготовку и повышение квалификации их 

руководителей, а также юридическим лицам и индивидуальным 

предпринимателям на подготовку специалистов по оказанию 

консультационной помощи сельскохозяйственным 

товаропроизводителям

30 2 01 02 2 400,00 2 400,00 2 400,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, работ, услуг

30 2 01 02 8 1 0 2 400,00 2 400,00 2 400,00

Проведение ежегодного конкурса на лучшее хранение техники и 

оборудования среди предприятий агропромышленного 

комплекса

30 2 02 01 12 000,00 11 400,00 10 830,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
30 2 02 01 2 4 0 12 000,00 11 400,00 10 830,00

Проведение ежегодного районного конкурса операторов 

машинного доения коров и операторов по искусственному 

осеменению животных

30 2 02 02 90 000,00 85 500,00 81 225,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
30 2 02 02 2 4 0 90 000,00 85 500,00 81 225,00

Проведение мероприятия, связанного с организацией ежегодного 

трудового соревнования среди сельскохозяйственных 

организаций, крестьянских (фермерских) хозяйств и работников 

сельского хозяйства муниципального района

30 2 02 03 651 000,00 618 450,00 587 528,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
30 2 02 03 2 4 0 651 000,00 618 450,00 587 528,00



Проведение выставочно-ярмарочных мероприятий по вопросам 

развития агропромышленного комплекса
30 2 03 01 20 000,00 19 000,00 18 050,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
30 2 03 01 2 4 0 20 000,00 19 000,00 18 050,00

Предоставление субсидий сельскохозяйственным 

товаропроизводителям на возмещение части затрат на подачу 

воды на мелиоративных системах

30 2 04 01 1 262 000,00 1 198 900,00 1 138 955,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, работ, услуг

30 2 04 01 8 1 0 1 262 000,00 1 198 900,00 1 138 955,00

Предоставление субсидий сельскохозяйственным 

товаропроизводителям на возмещение части затрат на 

строительство, реконструкцию, модернизацию объектов по убою 

сельскохозяйственных животных и их переработки

30 2 04 04 500 000,00 475 000,00 451 250,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, работ, услуг

30 2 04 04 8 1 0 500 000,00 475 000,00 451 250,00

Предоставление субсидий сельскохозяйственным 

товаропроизводителям на возмещение части затрат на 

приобретение семян кормовых культур

30 2 04 05 950 000,00 902 500,00 857 375,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, работ, услуг

30 2 04 05 8 1 0 950 000,00 902 500,00 857 375,00

Обеспечение доступности кредитных ресурсов для граждан, 

ведущих личное подсобное хозяйство
30 2 71 19 320 721,00 320 721,00 345 846,00 345 846,00 365 658,00 365 658,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, работ, услуг

30 2 71 19 8 1 0 320 721,00 320 721,00 345 846,00 345 846,00 365 658,00 365 658,00

Обеспечение функционирования муниципального сегмента 

информационно-телекоммуникационной сети органов 

управления агропромышленного комплекса

30 2 71 20 1 530,00 1 530,00 1 530,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
30 2 71 20 2 4 0 1 530,00 1 530,00 1 530,00

Предоставление субсидий гражданам, ведущим личное 

подсобное хозяйство, на возмещение части затрат по 

производству молока
30 2 71 33 700,00 700,00 700,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, работ, услуг

30 2 71 33 8 1 0 700,00 700,00 700,00

Социально-экономическое развитие территории Омского 

муниципального района
30 3 00 00 600 000,00 570 000,00 541 500,00

Предоставление грантов сельским (городскому) поселениям 

Омского муниципального района
30 3 01 01 600 000,00 570 000,00 541 500,00

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, работ, услуг

30 3 01 01 8 1 0 600 000,00 570 000,00 541 500,00



Муниципальная программа Омского муниципального района 

Омской области "Совершенствование муниципального 

управления в Омском муниципальном районе Омской области"
31 0 00 00 137 784 181,54 540 430,00 113 093 044,54 544 623,00 113 188 020,54 557 619,00

Подпрограмма "Управление муниципальной собственностью"
31 1 00 00 2 100 000,00 2 450 000,00 2 450 000,00

Подготовка межевых планов земельных участков 31 1 01 01 650 000,00 700 000,00 700 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
31 1 01 01 2 4 0 650 000,00 700 000,00 700 000,00

Подготовка технической документации, справок об отсутствии 

обременений, о принадлежности на объекты недвижимости 31 1 02 01 800 000,00 900 000,00 900 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
31 1 02 01 2 4 0 800 000,00 900 000,00 900 000,00

Проведение оценки рыночной стоимости права собственности 

(арендной платы) на земельные участки, вовлекаемые в сделки 31 1 03 01 350 000,00 450 000,00 450 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
31 1 03 01 2 4 0 350 000,00 450 000,00 450 000,00

Проведение оценки рыночной стоимости права собственности 

(арендной платы) объектов собственности муниципального 

района, вовлекаемых в сделки

31 1 03 02 250 000,00 350 000,00 350 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 31 1 03 02 2 4 0 250 000,00 350 000,00 350 000,00

Приобретение вычислительной техники и программных 

продуктов
31 1 04 01 50 000,00 50 000,00 50 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 31 1 04 01 2 4 0 50 000,00 50 000,00 50 000,00

Подпрограмма "Развитие муниципальной службы в Омском 

муниципальном районе" 31 2 00 00 135 684 181,54 540 430,00 110 643 044,54 544 623,00 110 738 020,54 557 619,00

Подготовка методических материалов по вопросам 

муниципальной службы
31 2 01 01 3 000,00 3 000,00 3 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 31 2 01 01 2 4 0 3 000,00 3 000,00 3 000,00

Разработка и реализация плана подготовки, переподготовки и 

повышения квалификации муниципальных служащих 

Администрации

31 2 01 02 250 000,00 250 000,00 250 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
31 2 01 02 2 4 0 250 000,00 250 000,00 250 000,00

Внедрение эффективных технологий и современных методов в 

кадровой работе
31 2 02 02 3 000,00 3 000,00 3 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
31 2 02 02 2 4 0 3 000,00 3 000,00 3 000,00

Организация диспансеризации муниципальных служащих 

Администрации Омского муниципального района
31 2 02 03 420 000,00 420 000,00 420 000,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 31 2 02 03 2 4 0 420 000,00 420 000,00 420 000,00



Исполнение судебных актов, предусматривающих взыскание 

денежных средств за счет казны муниципального бюджета в 

соответствии с законодательством
31 2 03 01 10 000 000,00

Исполнение судебных актов 31 2 03 01 8 3 0 10 000 000,00

Осуществление мероприятий по предоставлению доплат к 

пенсиям муниципальных служащих 31 2 03 02 2 520 000,00 2 520 000,00 2 520 000,00

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат
31 2 03 02 3 2 0 2 520 000,00 2 520 000,00 2 520 000,00

Проведение выборов главы муниципального образования 31 2 03 03 3 084 110,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд 31 2 03 03 2 4 0 3 084 110,00

Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов местного самоуправления 31 2 03 98 52 895 269,83 52 895 269,83 52 895 269,83

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов
31 2 03 98 1 2 0 50 755 585,83 50 755 585,83 50 755 585,83

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
31 2 03 98 2 4 0 2 039 684,00 2 039 684,00 2 039 684,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 31 2 03 98 8 5 0 100 000,00 100 000,00 100 000,00

Реализация прочих мероприятий муниципальной программы
31 2 03 99 65 968 371,71 54 007 151,71 54 089 131,71

Расходы на выплаты персоналу казенных учреждений 31 2 03 99 1 1 0 28 464 465,38 28 464 465,38 28 464 465,38

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
31 2 03 99 2 4 0 23 202 206,33 23 240 986,33 23 322 966,33

Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих 

организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим 

лицам - производителям товаров, работ, услуг

31 2 03 99 8 1 0 12 000 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 31 2 03 99 8 5 0 2 301 700,00 2 301 700,00 2 301 700,00

Осуществление полномочий по составлению (изменению) 

списков кандидатов в присяжные заседатели федеральных судов 

общей юрисдикции в Российской Федерации

31 2 51 20 3 695,00 3 695,00

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
31 2 51 20 2 4 0 3 695,00 3 695,00

Осуществление государственного полномочия по созданию 

административных комиссий, в том числе обеспечению их 

деятельности

31 2 73 07 540 430,00 540 430,00 540 928,00 540 928,00 557 619,00 557 619,00

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов
31 2 73 07 1 2 0 540 430,00 540 430,00 540 928,00 540 928,00 557 619,00 557 619,00

Муниципальная программа Омского муниципального района 

Омской области "Управление муниципальными финансами и 

развитие системы межбюджетных отношений в Омском 

муниципальном районе Омской области"

32 0 00 00 99 691 016,85 72 376 809,00 98 393 784,34 78 521 147,00 104 676 262,20 84 848 909,00

Подпрограмма "Развитие системы межбюджетных отношений в 

Омском муниципальном районе"
32 1 00 00 82 954 496,60 72 376 809,00 81 657 264,09 78 521 147,00 88 439 741,94 84 848 909,00

Поддержка мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
32 1 01 01 10 577 687,60 3 136 117,09 3 590 832,94

Дотации 32 1 01 01 5 1 0 10 577 687,60 3 136 117,09 3 590 832,94



Финансовое обеспечение государственных полномочий по 

расчету и предоставлению дотаций бюджетам поселений, 

входящих в состав муниципальных районов Омской области, на 

выравнивание бюджетной обеспеченности

32 1 71 43 72 376 809,00 72 376 809,00 78 521 147,00 78 521 147,00 84 848 909,00 84 848 909,00

Дотации 32 1 71 43 5 1 0 72 376 809,00 72 376 809,00 78 521 147,00 78 521 147,00 84 848 909,00 84 848 909,00

Подпрограмма "Повышение эффективности управления 

муниципальными финансами и финансового контроля"
32 2 00 00 16 736 520,25 16 736 520,25 16 236 520,26

Руководство и управление в сфере установленных функций 

органов местного самоуправления
32 2 01 98 9 489 806,95 9 484 988,88 9 484 988,89

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов
32 2 01 98 1 2 0 8 484 988,92 8 480 170,86 8 480 170,86

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
32 2 01 98 2 4 0 1 004 818,03 1 004 818,02 1 004 818,03

Реализация прочих мероприятий ведомственной целевой 

программы "Совершенствование финансовой и бюджетной 

политики"
32 2 01 99 2 507 181,94 2 512 000,01 2 012 000,01

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
32 2 01 99 2 4 0 500 000,00 500 000,01

Обслуживание муниципального долга 32 2 01 99 7 3 0 2 000 000,00 2 000 000,00 2 000 000,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 32 2 01 99 8 5 0 7 181,94 12 000,00 12 000,01

Реализация полномочий по осуществлению финансового 

контроля
32 2 02 01 739 531,36 739 531,36 739 531,36

Расходы на выплаты персоналу государственных 

(муниципальных) органов 32 2 02 01 1 2 0 539 331,36 539 331,36 539 331,36

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд
32 2 02 01 2 4 0 74 000,00 74 000,00 74 000,00

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных 

социальных выплат
32 2 02 01 3 2 0 124 200,00 124 200,00 124 200,00

Уплата налогов, сборов и иных платежей 32 2 02 01 8 5 0 2 000,00 2 000,00 2 000,00

Формирование и использование средств резервных фондов 32 2 02 97 4 000 000,00 4 000 000,00 4 000 000,00

Резервные средства 32 2 02 97 8 7 0 4 000 000,00 4 000 000,00 4 000 000,00

1 393 387 524,38 746 462 363,38 1 345 649 026,38 749 567 262,38 1 324 110 711,38 729 146 764,38Всего расходов



Г
л
ав
н
ы
й

 

р
ас
п
о
р
я
д
и
те
л
ь
 

ср
ед
ст
в
 р
ай
о
н
н
о
го

 

б
ю
д
ж
ет
а

Р
аз
д
ел

П
о
д
р
аз
д
ел

Всего

в том числе за счет 

средств, 

предусмотренных 

муниципальными 

программами

Всего

в том числе за счет 

средств, 

предусмотренных 

муниципальными 

программами

Всего

в том числе за счет 

средств, 

предусмотренных 

муниципальными 

программами

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1
Администрация Омского муниципального района Омской 

области
502 13 850 000,00 13 850 000,00 8 200 000,00 8 200 000,00 8 120 000,00 8 120 000,00

Национальная экономика 502 04 00 2 500 000,00 2 500 000,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 502 04 09 2 500 000,00 2 500 000,00

Реконструкция автомобильной дороги от шоссе до д. 18 

Партсъезд, инвентарный номер 90000312, расположенной по 

адресу: Омская область, Омский район, д. 18 Партсъезд от 

шоссе до дома №1 по ул. Центральная

502 04 09 2 500 000,00 2 500 000,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 502 05 00 11 350 000,00 11 350 000,00 8 200 000,00 8 200 000,00 8 120 000,00 8 120 000,00

Коммунальное хозяйство 502 05 02 11 350 000,00 11 350 000,00 8 200 000,00 8 200 000,00 8 120 000,00 8 120 000,00

Строительство подводящего водопровода  к д. 18 Партсъезд  

Андреевского сельского поселения Омского муниципального 

района

502 05 02 3 500 000,00 3 500 000,00

Разработка проектно-сметной документации на 

реконструкцию котельной д. Петровка Лузинского сельского 

поселения Омского муниципального района

502 05 02 500 000,00 500 000,00

Разработка проектно-сметной документации на 

строительство подводящего газопровода к с. Покровка 

Покровского сельского поселения Омского муниципального 

района

502 05 02 3 000 000,00 3 000 000,00

Сумма, рублей

2015 год 2016 год 2017 год

Наименование главных распорядителей средств районного 

бюджета и инвестиционных проектов

Коды классификации 

расходов районого 

бюджета

№ 

п/п

Адресная инвестиционная программа Омского муниципального района

на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов

Приложение № 7

к решению Совета Омского

муниципального района

от  18.12.2014  №  42



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

Разработка проектно-сметной документации на 

строительство подводящего газопровода к д. Комсомол 

Комсомольского сельского поселения Омского 

муниципального района

502 05 02 2 000 000,00 2 000 000,00

Строительство подводящего газопровода к д. Комсомол 

Комсомольского сельского поселения Омского 

муниципального района

502 05 02 3 500 000,00 3 500 000,00

Строительство подводящего газопровода к д. Бородинка 

Петровского сельского поселения Омского муниципального 

района

502 05 02 2 500 000,00 2 500 000,00

Прокладка водопроводных сетей по совмещенной системе 

(спутниковые трубопроводы) в с. Троицкое
502 05 02 4 850 000,00 4 850 000,00

Строительство канализационного коллектора в с. Андреевка 502 05 02 1 000 000,00 1 000 000,00

Прокладка водопроводных сетей по совмещенной системе 

(спутниковые трубопроводы) в п. Речной Ачаирского 

сельского поселения

502 05 02 2 000 000,00 2 000 000,00

Прокладка водопроводных сетей по совмещенной системе 

(спутниковые трубопроводы) в д.п. Чернолучинский
502 05 02 4 200 000,00 4 200 000,00

Прокладка водопроводных сетей по совмещенной системе 

(спутниковые трубопроводы) в п. Ачаирский 

Комсомольского сельского поселения

502 05 02 620 000,00 620 000,00

Всего расходов 13 850 000,00 13 850 000,00 8 200 000,00 8 200 000,00 8 120 000,00 8 120 000,00



Приложение № 8

к решению Совета Омского

муниципального района

от  18.12.2014  №  42

Всего

в том числе за счет 

поступлений 

целевого характера

Всего

в том числе за счет 

поступлений 

целевого характера

Всего

в том числе за счет 

поступлений 

целевого характера

1 2 3 4 5 6 7 8

1 Андреевское сельское поселение 795 139,61 795 139,61 876 992,86 876 992,86 956 214,05 956 214,05

2 Ачаирское сельское поселение 6 920 896,86 6 920 896,86 7 353 025,62 7 353 025,62 7 778 919,51 7 778 919,51

3 Богословское сельское поселение 2 881 772,97 2 881 772,97 3 133 829,12 3 133 829,12 3 394 979,06 3 394 979,06

4 Дружинское сельское поселение 2 048 949,46 2 048 949,46 2 175 855,24 2 175 855,24 2 294 290,39 2 294 290,39

5 Иртышское сельское поселение 1 029 956,82 1 029 956,82 1 095 476,65 1 095 476,65 1 157 572,29 1 157 572,29

6 Калининское сельское поселение 3 417 140,91 3 417 140,91 3 750 910,56 3 750 910,56 4 110 315,04 4 110 315,04

7 Ключевское сельское поселение 3 737 094,24 3 737 094,24 4 183 157,47 4 183 157,47 4 673 195,37 4 673 195,37

8 Комсомольское сельское поселение 2 872 263,84 2 872 263,84 3 032 430,58 3 032 430,58 3 165 684,02 3 165 684,02

9 Красноярское сельское поселение 2 730 802,21 2 730 802,21 2 938 905,73 2 938 905,73 3 147 727,07 3 147 727,07

10 Лузинское сельское поселение 6 058 199,23 6 058 199,23 6 731 100,63 6 731 100,63 7 455 144,24 7 455 144,24

11 Магистральное сельское поселение 804 402,03 804 402,03 897 216,99 897 216,99 994 536,12 994 536,12

12 Морозовское сельское поселение 3 662 024,32 3 662 024,32 4 015 893,76 4 015 893,76 4 393 471,08 4 393 471,08

13 Надеждинское сельское поселение 2 315 878,34 2 315 878,34 2 440 631,38 2 440 631,38 2 555 682,17 2 555 682,17

14 Новоомское сельское поселение 2 877 033,51 2 877 033,51 3 176 133,90 3 176 133,90 3 494 133,96 3 494 133,96

15 Новотроицкое сельское поселение 1 819 502,45 1 819 502,45 1 932 628,97 1 932 628,97 2 042 282,15 2 042 282,15

16 Омское сельское поселение 2 948 969,69 2 948 969,69 3 201 960,74 3 201 960,74 3 467 775,83 3 467 775,83

17 Петровское сельское поселение 4 761 252,41 4 761 252,41 5 102 069,46 5 102 069,46 5 417 526,43 5 417 526,43

18 Покровское сельское поселение 3 142 765,22 3 142 765,22 3 377 527,45 3 377 527,45 3 618 392,51 3 618 392,51

19 Пушкинское сельское поселение 1 743 598,20 1 743 598,20 1 868 593,99 1 868 593,99 1 991 390,34 1 991 390,34

20 Розовское сельское поселение 4 024 078,21 4 024 078,21 4 349 918,97 4 349 918,97 4 688 663,63 4 688 663,63

21 Ростовкинское сельское поселение 5 595 667,74 5 595 667,74 6 172 724,14 6 172 724,14 6 796 878,81 6 796 878,81

22 Троицкое сельское поселение 2 456 294,90 2 456 294,90 2 676 398,01 2 676 398,01 2 903 103,88 2 903 103,88

23 Усть-Заостровское сельское поселение 792 256,43 792 256,43 864 757,62 864 757,62 937 225,44 937 225,44

24 Чернолучинское городское поселение 2 940 869,40 2 940 869,40 3 173 007,16 3 173 007,16 3 413 805,61 3 413 805,61

72 376 809,00 72 376 809,00 78 521 147,00 78 521 147,00 84 848 909,00 84 848 909,00

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 

дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из районного фонда финансовой поддержки поселений на 2015 год и на плановый период 

2016 и 2017 годов

Итого

2015 год 2016 год 2017 год

Сумма, рублей

Наименование поселения№ п/п



Приложение № 9

к решению Совета Омского

муниципального района

от  18.12.2014  №  42

2015 год 2016 год 2017 год 2014 год 2015 год 2016 год

1 Ростовкинское сельское поселение 817 000,00  817 000,00  817 000,00  817 000,00 817 000,00 817 000,00

2 Нераспределенный остаток 9 760 687,60  2 319 117,09  2 773 832,94  9 760 687,60 2 319 117,09 2 773 832,94

10 577 687,60  3 136 117,09  3 590 832,94  10 577 687,60  3 136 117,09  3 590 832,94 

Сумма, рублей
Поддержка мер по обеспечению сбалансированности 

бюджетов

Итого

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

иных межбюджетных трансфертов бюджетам поселений на 2015 год  и на плановый период 2016 и 2017 годов

№ п/п Наименование поселения



Приложение № 10

к решению Совета Омского

муниципального района

от  18.12.2014  №  42

Г
л
ав
н
ы
й

 а
д
м
и
н
и
ст
р
ат
о
р
 

и
ст
о
ч
н
и
к
о
в
 ф
и
н
ан
си
р
о
в
ан
и
я
 

д
еф

и
ц
и
та

 р
ай
о
н
н
о
го

 б
ю
д
ж
ет
а

Г
р
у
п
п
а

П
о
д
гр
у
п
п
а

С
та
ть
я

П
о
д
ст
ат
ья

Э
л
ем

ен
т

В
и
д

 и
ст
о
ч
н
и
к
о
в

К
л
ас
си
ф
и
к
ац
и
я
 о
п
ер
ац
и
й

 

се
к
то
р
а 
го
су
д
ар
ст
в
ен
н
о
го

 

у
п
р
ав
л
ен
и
я
, 
о
тн
о
ся
щ
и
х
ся

 к
 

и
ст
о
ч
н
и
к
ам

 ф
и
н
ан
си
р
о
в
ан
и
я
 

д
еф

и
ц
и
то
в
 б
ю
д
ж
ет
о
в

1 2 3 4 5 6 7 8

505 01 02 00 00 05 0000 710

505 01 03 01 00 05 0000 710

505 01 02 00 00 05 0000 810

505 01 03 01 00 05 0000 810

505 01 05 02 01 05 0000 510

505 01 05 02 01 05 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов

Получение кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 

бюджетами муниципальных районов в валюте Российской Федерации                            

Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов от других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации                            

Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов от кредитных организаций в 

валюте Российской Федерации                            

Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов муниципальных районов 

Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами муниципальных районов в 

валюте Российской Федерации

Коды классификации источников финансирования 

дефицита районного бюджета 

Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита районного бюджета и закрепляемые за 

ними коды классификации источников финансирования дефицита районного бюджета на 2015 год и на плановый 

период 2016 и 2017 годов

Наименование кодов классификации источников финансирования дефицита районного бюджета

9

Комитет финансов и контроля Администрации Омского муниципального района Омской области



Г
л
ав
н
ы
й

 

ад
м
и
н
и
ст
р
ат
о
р

Г
р
у
п
п
а

П
о
д
гр
у
п
п
а

С
та
ть
я

П
о
д
ст
ат
ь
я

Э
л
ем
ен
т

В
и
д

 и
ст
о
ч
н
и
к
а

К
л
ас
си
ф
и
к
ац
и
я
 

о
п
ер
ац
и
й

 с
ек
то
р
а 

го
су
д
ар
ст
в
ен
н
о
го

 

у
п
р
ав
л
ен
и
я

2015 год 2016 год 2017 год

505 01 02 00 00 00 0000 000 Кредиты кредитных организаций в валюте Российской Федерации 10 000 000,00 10 000 000,00 10 000 000,00

505 01 02 00 00 00 0000 700
Получение кредитов от кредитных организаций в валюте 

Российской Федерации
30 000 000,00 30 000 000,00 30 000 000,00

505 01 02 00 00 05 0000 710
Получение кредитов от кредитных организаций бюджетами 

муниципальных районов в валюте Российской Федерации
30 000 000,00 30 000 000,00 30 000 000,00

505 01 02 00 00 00 0000 800
Погашение кредитов, предоставленных кредитными организациями 

в валюте Российской Федерации                       
-20 000 000,00 -20 000 000,00 -20 000 000,00 

505 01 02 00 00 05 0000 810
Погашение бюджетами муниципальных районов кредитов от 

кредитных организаций в валюте Российской Федерации                       
-20 000 000,00 -20 000 000,00 -20 000 000,00 

505 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета 0,00 0,00 0,00

505 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов -1 413 387 524,38 -1 381 649 026,38 -1 376 110 711,38 

505 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов -1 413 387 524,38 -1 381 649 026,38 -1 376 110 711,38 

505 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов -1 413 387 524,38 -1 381 649 026,38 -1 376 110 711,38 

505 01 05 02 01 05 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 

муниципальных районов
-1 413 387 524,38 -1 381 649 026,38 -1 376 110 711,38 

505 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 1 413 387 524,38 1 381 649 026,38 1 376 110 711,38

505 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 1 413 387 524,38 1 381 649 026,38 1 376 110 711,38

505 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 1 413 387 524,38 1 381 649 026,38 1 376 110 711,38

505 01 05 02 01 05 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 

муниципальных районов
1 413 387 524,38 1 381 649 026,38 1 376 110 711,38

Всего источников финансирования   10 000 000,00 10 000 000,00 10 000 000,00

Приложение № 11

к решению Совета Омского

муниципального района

от  18.12.2014  №  42

Коды классификации источников 

финансирования дефицита районного бюджета

Наименование кодов классификации источников финансирования 

дефицита районного бюджета

Сумма, рублей

Источники финансирования дефицита районного бюджета на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов



 

 

Приложение № 12 

к решению Совета Омского 

муниципального района 

                                                                                                                                             от  18.12.2014  №  42 

 

                              

                                                           

 

Программа муниципальных заимствований Омского муниципального района Омской области на 

2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов 

 

 

Сумма, рублей Наименование 

2015 год 2016 год 2017 год 

Получение бюджетных кредитов 0,0 0,0 0,0 

Получение кредитов от кредитных организаций 30 000 000,0 30 000 000,0 30 000 000,0 

Итого: 30 000 000,0 30 000 000,0 30 000 000,0 

Погашение бюджетных кредитов 0,0 0,0 0,0 

Погашение кредитов, полученных от кредитных 

организаций 

 20 000 000,0 20 000 000,0 20 000 000,0 

Итого: 20 000 000,0 20 000 000,0 20 000 000,0 

 


